
 

 

 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

V A L K A S  N O V A D A   D O M E 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, A/S SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493, E-pasts: novads@valka.lv 

 

 SĒDES   PROTOKOLS 

 
2021.gada 25.martā           Nr.4 
 
Sēde sasaukta 2021.gada 25.martā plkst.10.00.     
Sēdi atklāj 2021.gada 25.martā plkst.10.00.     
Sēde tiek organizēta attālināti ZOOM platformā 
Tiek veikts domes sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis 
Protokolē –  Valkas novada domes Administratīvi juridiskās nodaļas sēžu protokolu vadītāja Anda Mičule 
 
Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Agris SIMULIS, Viesturs ZARIŅŠ, Unda OZOLIŅA, Agris 
KRASTIŅŠ, Aivars GAILIS, Vilmārs VESINGI, Kristaps SULA, Aivars SJADEME, Sandra PILSKALNE, Andris 
DAINIS, Maruta STABULNIECE, Dace BAŠĶE 

 
Sēdē nepiedalās: Varis JUŠKEVIČS - aizņemts pamatdarbā 

    Jānis ANŽE - aizņemts pamatdarbā 
 

Valkas novada domes administrācijas darbinieki: 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ainārs Zābers – novada domes izpilddirektors 
Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks-pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Aleksandrs Golubovs – Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Lāsma Engere - Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietniece 
Ingars Siliņš - Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas plānotājs 
Toms Simtiņš - Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs 
Viktors Kaņepe - Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķis 

Antra Ķīkule - Iekšējās kontroles galvenā speciāliste 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja 
Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs 
Pēteris Pētersons – Kārķu un Ērģemes pagastu pārvalžu vadītājs 
Gita Avote – Ērģemes pamatskolas direktore 
Signe Lorence – Tūrisma un informācijas biroja vadītāja 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists 

 
Uzaicināti: nav. 

Domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis atklāj novada domes sēdi un ierosina iesniegto darba kārtību 

papildināt ar 22.lēmuma projektu “Par vieglās pasažieru automašīnas nomu operatīvajā līzingā”; 23.lēmuma 

projektu “Par uzturlīdzekļu samaksas pienākuma prasījumu pārtraukšanu un prasījuma summu dzēšanu”;  

24.lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu Nr.15 „Grozījums 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” apstiprināšanu; 25.lēmuma proejktu “Par konceptuālu 

atbalstu aizņēmuma ņemšanai Ērģemes pamatskolas pirmsskolas grupas telpu atjaunošanai”; 26.lēmuma 

projektu “Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.12 “Valkas novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu, teritorijas plānojuma 

grozījumu pilnveidotās redakcijas sagatavošanu”; 27.lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu Valkā, Friča 

Roziņa ielā 3A “. 

 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, 

A.Dainis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, J.Anže), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, 

mailto:novads@valka.lv


Valkas novada dome NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada domes 2021.gada 25.marta sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
1. Par dzīvojamo māju uzkrājumu ņemšanu bilancē. 

2. Par Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu izmantošanas maksas apstiprināšanu. 

3. Par saistošo noteikumu Nr.14 „Par grozījumiem Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.8 “Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem”” 

apstiprināšanu. 

4. Par Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.10 „Par sabiedrisko kārtību 

Valkas novadā”. 

5. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu saimnieciskās darbības veicējas *** nomātām 

telpām Rūjienas ielā 3E, Valkā. 

6. Par grozījumiem Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skolas nolikumā. 

7. Par Valkas novada domes Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par noteikumu Nr.1 „Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada domē” 

apstiprināšanu. 

9. Par ceļa servitūta līguma slēgšanu par zemes vienību Valkas pagastā “Vecrāmji 1”. 

10.  Par grozījumiem līgumā par apbūves tiesību piešķiršanu uz zemes vienības Valkā, “Cepļa pļavas” daļas. 
11.  Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Ausekļa ielā 48 – 15. 
12.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkā, “Celtnieks 148” nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 

13.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā, “Alieši 160” nosacītās cenas 
apstiprināšanu. 

14.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkā, Beverīnas ielā 23 nosacītās cenas 
apstiprināšanu. 

15.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā, “Druvas 9” nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 

16.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Varoņu iela 30-8 nosacītās cenas apstiprināšanu. 

17.  Par nekustamā īpašuma Valkas pagasts, “Jaunzemes” atkārtotu atsavināšanas procedūras uzsākšanu. 
18.  Par telpu Rīgas ielā 22, Valkā, nomas tiesību izsoli. 

19. Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Lati” atsavināšanas uzsākšanu. 

20. Dzīvokļu jautājuma izskatīšana. 

21. Par atļauju otrās kategorijas šautuves - atklāta šautuve pa lidojošiem mērķiem, izveidei un darbībai. 

22. Par vieglās pasažieru automašīnas nomu operatīvajā līzingā. 

23. Par uzturlīdzekļu samaksas pienākuma prasījumu pārtraukšanu un prasījuma summu dzēšanu. 

24. Par saistošo noteikumu Nr.15 „Grozījums 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 

novada pašvaldības 2021.gada budžets” apstiprināšanu. 

25. Par konceptuālu atbalstu aizņēmuma ņemšanai Ērģemes pamatskolas pirmsskolas grupas telpu 

atjaunošanai. 

26. Par Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.12 “Valkas novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu, teritorijas plānojuma 

grozījumu pilnveidotās redakcijas sagatavošanu. 

27. Par nekustamo īpašumu Valkā, Friča Roziņa ielā 3A. 

 
 

 
1.§ 

Par dzīvojamo māju uzkrājumu ņemšanu bilancē 
_____________________________________________________________________________ 

(I.Grandava, V.A.Krauklis) 

 
SIA “Valkas namsaimnieks” apsaimniekošanā nodotajām daudzdzīvokļu ēkām uz nodošanas brīdi bija 

izveidojušies uzkrājumi ēku apsaimniekošanai. Lai sakārtotu grāmatvedības uzskaiti, nepieciešams uzkrājumus 
atzīt Valkas novada domes bilancē. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 19.punkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS 
- nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Uzņemt Valkas novada domes bilancē uzkrājumus ēku apsaimniekošanai 412860,70 EUR (četri simti 

divpadsmit tūkstoši astoņi simti sešdesmit euro, 70 centi) (pielikumā). 
2. Par lēmuma izpildi atbild novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 



3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Pielikums 
Valkas novada domes 

2021.gada 25.marta sēdes lēmumam 
(protokols Nr.4, 1.§) 

 
Dzīvojamo ēku uzkrātā apsaimniekošanas maksa  

  

Adrese Uzkrājuma summa EUR 

Rūjienas iela 8 26462,98 

Semināra iela 2b 6399,69 

Semināra iela 3 3066,72 

Semināra iela 11 5730,25 

Semināra iela 17 2940,29 

Semināra iela 19 5190,04 

Sēru iela 2 1330,64 

Tālavas iela  3 18480,26 

Tālavas iela 5 24749,9 

Tālavas iela 6 3889,99 

Tālavas iela 7 18331,33 

Tālavas iela 19 18809,01 

Tālavas iela 24 1569,11 

Tālavas iela 24A 157,84 

Tirgus iela 12 6283,13 

Viestura iela 1 5995,5 

Viestura iela 2 2778,24 

Viestura iela 3 13341,27 

Varoņu iela 30 1612,97 

Varoņu iela 32 4194,74 

Varoņu iela 36 1832,92 

Varoņu iela 38 1696,45 

Varoņu iela 40 28687,39 

Parka iela 2B 1936,43 

Ausekļa iela 26 8872,79 

Ausekļa iela 26/1 18132,1 

Ausekļa iela 28 13208,8 

Ausekļa iela 46 14761,81 

 Ausekļa iela 50 13519,99 

Ausekļa iela 52 15561,78 

Latgales iela 3 4262,54 

Latgales iela 4 2377,83 

Latgales iela 8 577,13 

Merķeļa iela 23 25431,81 

Parka iela 1 1787,77 

Puškina iela 8 2205,15 

Raiņa iela 2 2638,55 

Raiņa iela 12 13662,6 

Raiņa iela 42 4192,12 

Rīgas iela 8 1982,52 

Rīgas iela 16 19035,38 



Rīgas iela 30a 4426,5 

Rīgas iela 34 1890,84 

Rīgas iela 29 5833,28 

Rīgas iela 40 2467,35 

Rīgas iela 42 3171,4 

Rīgas iela 44 3570,94 

Rīgas iela 54 714 

Rīgas iela 90 5067,89 

Fr.Roziņa iela 1 18040,76 

 KOPĀ 412860,7 
 

 
2.§ 

Par Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu izmantošanas maksas apstiprināšanu 

_____________________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe, V.A.Krauklis) 
 
Pamatojoties uz Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra lēmumu “Par Valkas novada Kārķu 

sākumskolas reorganizāciju” (sēdes protokols Nr.14, 30.§) un Valkas novada domes 2020.gada 26.marta 
lēmumu “Par grozījumu Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra lēmumā “Par Valkas novada Kārķu 
sākumskolas reorganizāciju” (sēdes protokols Nr.14, 30.§)” (sēdes protokols Nr.4, 11.§), Kārķu sākumskola ir 
reorganizēta, pievienojot to Ērģemes pamatskolai, saglabājot Kārķos tikai pirmsskolas izglītības programmas 
īstenošanas vietu. Kārķu sākumskolas ēka un inventārs ir nodots Kārķu pagasta pārvaldes struktūrvienībai 
“Kārķu sporta nams”. 

Šajā ēkā un teritorijā tiek organizētas bērnu piedzīvojumu, sporta un radošās atpūtas nometnes, kā arī citi 
pasākumi. 

Ņemot vērā plānotos budžeta izdevumus 2021.gadam un būtiskas izmaiņas esošajā Kārķu sporta nama un 
Ērģemes pamatskolas telpu izmantošanas maksas cenrādī, tika pārrēķināti telpu izmantošanas maksas 
pakalpojumi un izveidots jauns maksas pakalpojumu cenrādis, kuru nepieciešams apstiprināt. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 15.marta sēdes lēmumu 

(protokols Nr.4, 2.§) un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) un g) apakšpunkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS 
- nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt maksu par Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu izmantošanas un nometņu 

dalībnieku ēdināšanas pakalpojumiem saskaņā ar cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnija sēdes lēmums 

“Par Kārķu pagasta pārvaldes Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu (nometņu dalībniekiem) 
izmantošanas maksas cenrādi” (sēdes protokols Nr.7, 38.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Kārķu un Ērģemes pagastu pārvaldes vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pielikums 
Valkas novada domes 

2021.gada 25.marta sēdes lēmumam 
(protokols Nr.4, 2.§) 

 
 

 
 
 
 
 
 



3.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.14 „Par grozījumiem Valkas novada domes 2021.gada28.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.8 “Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas – atbalsts Valkas novada 

iedzīvotājiem”” apstiprināšanu 
_____________________________________________________________________________ 

(A.Golubovs, V.A.Krauklis) 
 
2021.gada 28.janvārī Valkas novada dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.8 “Pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem” (turpmāk - Noteikumi). 2021.gada 17.februārī Valkas novada 
dome no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saņēma pozitīvu atzinumu par Noteikumiem. 

Jau vairākus gadus Valkas novadā ir tradīcija sveikt Valkas novadā iedzīvotājus, kas sasnieguši 100 gadu 
vecumu, no Valkas novada domes puses dāvinot tiem dāvanu naudas veidā 100,- EUR apmērā. Līdz šim minēto 
naudas dāvanu Valkas novada dome dāvināja, pamatojoties uz domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

2021.gada 25.februārī Valkas novada domes sēdes laikā radās priekšlikums ierakstīt šo atbalsta kārtību 
Noteikumos, tos papildinot ar atsevišķu punktu par pabalstu 100 gadu dzīves jubilejā Valkas novadā 
deklarētajiem iedzīvotājiem. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2021.gada 15.marta lēmumu (sēdes 
protokols Nr.2, 1.§) un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešās daļas, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, 
V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.14 “Grozījums Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.8 “Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem””. 
2. Saistošos noteikumus Nr.14 “Grozījums Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.8 “Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem”” triju dienu 
laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai Latvijas Republikas oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

S A I S T O Š I E  N O T E I K U M I 
Valkā 

 
2021.gada 25.martā          Nr.14 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Valkas novada domes 
2021.gada 25.marta lēmumu 

(sēdes protokols Nr.4, 3.§) 
 

Grozījums Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.8 “Pašvaldības 
brīvprātīgās iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu 

 
Izdarīt Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.8 “Pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem” šādu grozījumu: 
 

Papildināt ar 171. punktu šādā redakcijā: 
“171. Pabalsts 100 gadu dzīves jubilejā. Pabalsts tiek piešķirts Valkas novadā dzīvesvietu deklarējušajām 
personām 100 gadu dzīves jubilejā. Pabalstu izsniedz skaidrā naudā vai ar bankas pārskaitījumu.” 

 
 
 

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.14 
“Grozījums Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.8 “Pašvaldības 

brīvprātīgās iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem”” 
paskaidrojuma raksts 

 



1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

2021.gada 28.janvārī Valkas novada dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.8 
“Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem” 
(turpmāk - Noteikumi). 
Jau vairākus gadus Valkas novadā ir tradīcija sveikt Valkas novadā iedzīvotājus, 
kas sasnieguši 100 gadu vecumu, no Valkas novada domes puses dāvinot tiem 
dāvanu naudas veidā 100,- EUR apmērā. Līdz šim minēto naudas dāvanu Valkas 
novada dome dāvināja, pamatojoties uz domes priekšsēdētāja rīkojumu. 
Ir priekšlikums ierakstīt šo atbalsta kārtību Noteikumos, tos papildinot ar atsevišķu 
punktu par pabalstu 100 gadu dzīves jubilejā Valkas novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem.  

2. Īss projekta satura 
izklāsts 

Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošie noteikumi Nr.8 “Pašvaldības 
brīvprātīgās iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem” tiek papildināti ar 
jaunu 171. punktu. 

3. Saistošo 
noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz pašvaldības 
budžetu nav.  

4. Saistošo 
noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Saistošo 
noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām  

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 
saistībā ar Saistošo 
noteikumu projektu  

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 
  

 
 

4.§ 
Par Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.10 „Par sabiedrisko 

kārtību Valkas novadā” 
_____________________________________________________________________________ 

(A.Golubovs, V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada dome (turpmāk tekstā – Pašvaldība) 2021.gada 28.janvārī apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.10 “Par sabiedrisko kārtību Valkas novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi). 
2021.gada 15.februārī Pašvaldība saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk 

tekstā – VARAM) atzinumu Nr. 1-18/1428 (turpmāk tekstā – Atzinums), kurā VARAM izteica vairākus iebildumus 
par Noteikumiem. 

Pašvaldība nepiekrīt Atzinumam pilnībā šādu apsvērumu dēļ. 
Likuma “Par pašvaldībām” (turpmāk tekstā - Likums) 45.panta otrā daļa nosaka, ka VARAM izvērtē pieņemto 

saistošo noteikumu tiesiskumu. Savukārt Likuma 45.panta ceturtā daļa nosaka, ka VARAM atzinumā pamato 
saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskumu.  

Atzinuma iebildumu 2.punktā VARAM lūdz precizēt Noteikumu nosaukumu, ievērojot Ministru kabineta 
2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” (turpmāk – 
Noteikumi Nr.108) 177. un 178.punktu. Noteikumu Nr.108 178.punktā rakstīts, “ja, izmantojot šo noteikumu 
177.punktā minēto paņēmienu, nav iespējams izveidot stilistiski pareizu pašvaldību saistošo noteikumu 
nosaukumu, nosaukumu sāk ar vārdu “par” un noslēdz ar vārdiem, kas atklāj pašvaldību saistošo noteikumu 
saturu.” Noteikumu nosaukums izveidots saskaņā ar Noteikumu Nr.108 178.punktu, jo sākas ar vārdu “par” un 
noslēdzas ar vārdiem “sabiedrisko kārtību Valkas novadā”, kas pilnībā atklāj Noteikumu saturu. 

Atzinuma iebildumu 3.punktā VARAM lūdz precizēt Noteikumu 1. punktu, ievērojot Noteikumu Nr. 108 
185.punktu. Noteikumu Nr. 108 185.punkts nosaka, ka pašvaldību saistošo noteikumu projekta pirmajā punktā 
secīgi raksta vārdus “saistošie noteikumi nosaka” un likumā vai Ministru kabineta noteikumos noteikto 
pilnvarojumu pašvaldības domei vai pašvaldību saistošo noteikumu regulējamo jautājumu izklāstu. Likuma 
15.panta pirmās daļas 12.punkts nosaka vienu no pašvaldību autonomajām funkcijām “piedalīties sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību”. Ja netiek ievērota sabiedriskā kārtība, tad no tā cieš gan 
sabiedriskās intereses, gan apkārtējā vide. 

Atzinuma iebildumu 4.punktā VARAM lūdz pārskatīt Noteikumu 2. punktu, ievērojot Noteikumu Nr. 108 121., 
122. un 123. punktu. Noteikumu 2.punktā minētie termini “apstādījumi”, “publiska vieta”, “publiska ūdenstilpe” 



un “nedrošā ledus periods” tiešā veidā konkretizē šajos terminos izteikto jēdzienu izpratnes robežas, un šie 
termini nav skaidroti augstāka juridiskā spēka normatīvajos aktos. 

Atzinuma iebildumu 5.punktā VARAM lūdz svītrot Noteikumu 4. punktu, jo paredzētais attiecas uz 
zaļumstādījumu aizsardzību, nevis sabiedrisko kārtību. Apstādījumu bojāšana, postīšana, ziedu plūkšana vai 
izraušana no apstādījumiem, krūmu vai to zaru laušana publiskā vietā vistiešākajā veidā ir saistīta ar 
sabiedriskās kārtības neievērošanu, jo zaļumstādījumu aizsardzība ir saistīta ar teritorijas labiekārtošanas un 
uzturēšanas jomu. 

Atzinuma iebildumu 6.punktā VARAM lūdz svītrot Noteikumu 5. un 6.punktu, jo likums “Par piesārņojumu” 
paredz administratīvo atbildību vides piesārņošanas jomā. Likums “Par piesārņojumu” nenosaka noteikumus, 
kārtību vai ierobežojumus saistībā ar automašīnu vai cita transporta līdzekļu mazgāšanu, profilaktisko apkopi 
šim nolūkam neparedzētā vietā, un mazgāšanās līdzekļu izmantošanu publiskās ūdenstilpēs un strūklakās. 

Atzinuma iebildumu 7.punktā VARAM lūdz svītrot Noteikumu 7., 8., 9., 11., 12., 15., 16. un 17. punktu, jo 
administratīvā atbildība par sabiedriskās kārtības traucēšanu, pārkāpjot vispārpieņemtās uzvedības normas un 
traucējot personu mieru, iestāžu, komersantu vai citu institūciju darbu vai apdraudot savu vai citu personu 
drošību ir paredzēta likuma “Administratīvo sodu likums par pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un 
valsts valodas lietošanas jomā” (turpmāk tekstā – Sodu likums) 11. panta pirmajā daļā. Sodu likuma 11.pants 
vispārīgi definē terminu “sīkais huligānisms”. Noteikumu 7., 8., 9., 11., 12., 15., 16. un 17.punkts paplašināti un 
precīzi skaidro, ko personas nedrīkst un ko drīkst darīt, lai netraucētu sabiedrisko kārtību, nepārkāptu 
vispārpieņemtās uzvedības normas, netraucētu citu personu mieru, iestāžu, komersantu vai citu institūciju 
darbu, un neapdraudētu savu vai citu personu drošību. Papildus VARAM norāda uz Ceļu satiksmes likuma 
82. panta pirmo daļu, kurā paredzēta administratīvā atbildība par ceļa zīmju, luksoforu vai citu ceļu satiksmes 
organizācijas tehnisko līdzekļu patvaļīgu noņemšanu, uzstādīšanu, aizklāšanu vai pārvietošanu. Noteikumu 
11.punktā ir rakstīts: “Par norāžu un informācijas zīmju (stendu), kuras nav ceļa zīmes, patvaļīgu pārgrozīšanu 
un atkritumu konteineru (urnu) patvaļīgu pārvietošanu, - piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 3 līdz 14 
naudas soda vienībām.” Noteikumu 11.punktā noteiktajam nav saistības ar ceļa zīmēm un citiem satiksmes 
organizācijas tehniskajiem līdzekļiem. 

Atzinuma iebildumu 8.punktā VARAM lūdz svītrot Noteikumu 10., 13. un 18. punktu, jo administratīvā 
atbildība par ugunsdrošības prasību pārkāpšanu ir noteikta Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likumā. 
Ugunskura vai grila kurināšana, dārza atlieku, bojātas malkas, salmu vai siena dedzināšana, grilēšana 
daudzdzīvokļu ēku balkonos un lodžijās nav ugunsdrošības prasības, un tās nav saistītas ar ugunsdrošības 
noteikumu ievērošanu vai neievērošanu, bet gan vistiešākajā veidā ar sabiedrisko kārtību, jo tiek skartas 
sabiedriskās intereses. 

Atzinuma iebildumu 9.punktā VARAM lūdz svītrot Noteikumu 14. punktu, jo par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu publiskā vietā administratīvā atbildības ir paredzēta Sodu likuma 10. pantā. Sodu 
likuma 10.pants nosaka kārtību un atbildību par tās neievērošanu saistībā ar alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu publiskā vietā vai atrašanos publiskā vietā tādā reibuma stāvoklī, kas traucē 
sabiedrisko kārtību vai drošību. Noteikumu 14.punkta mērķis ir ierobežot alkoholisko un citu apreibinošo vielu 
lietošanu, jo ne Sodu likums, ne citi normatīvie akti neparedz administratīvo atbildību par atrašanos publiskā 
vietā ar atvērtu vai vaļēju alus vai cita alkoholiskā dzēriena iepakojumu jebkādā vaļējā tarā, un Pašvaldības 
ieskatā, ar Noteikumu 14.punkta iekļaušanu Noteikumos tiek mazināta žūpība, nodrošināta kārtība un 
sabiedrībā vispārpieņemto normu ievērošana, kā arī tiek aizsargātas to sabiedrības locekļu intereses, kuri 
nevēlas atrasties blakus personām ar atvērtu alkoholisko dzērienu iepakojumu. 

Atzinuma iebildumu 10.punktā VARAM lūdz svītrot Noteikumu 19. punktu, jo par atrašanos uz iekšzemes 
publiskās ūdenstilpes vai jūras piekrastes ūdenstilpes ledus, ja tas ir aizliegts normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā, administratīvā atbildības ir paredzēta Sodu likuma 9. pantā. Sodu likuma 9.pants nosaka, ka “Par 
atrašanos uz iekšzemes publiskās ūdenstilpes vai jūras piekrastes ūdenstilpes ledus, ja tas ir aizliegts 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz divdesmit naudas soda 
vienībām.” Noteikumu 19.punkts nosaka Sodu likuma 9.pantā minēto aizliegumu. Ja šī aizlieguma nav, tad 
Pašvaldība nevar piemērot administratīvo atbildību par atrašanos uz publiskās ūdenstilpes ledus tajā laikā, kad 
minētais ledus ir kļuvis nedrošs. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2021.gada 15.marta lēmumu 
(sēdes protokols Nr.3, 1.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
12.punkta, 45.panta ceturtās daļas, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J: 
1. Atstāt negrozītus Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošos noteikumus Nr.10 “Par sabiedrisko 

kārtību Valkas novadā”. 
2. Nepiekrist Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2021.gada 15.februāra atzinumam Nr. 1-

18/1428 pilnībā. 
4. Uzdot Administratīvi juridiskajai nodaļai 3 (trīs) darba dienu laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas nosūtīt tā 

izrakstu un Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošos noteikumus Nr.10 “Par sabiedrisko kārtību 
Valkas novadā” Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 



5.§ 
Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu saimnieciskās darbības veicējas *** 

nomātām telpām Rūjienas ielā 3E, Valkā 
_____________________________________________________________________________ 

(A.Golubovs, V.A.Krauklis) 
 

Valkas novada dome 2021.gada 17.februārī saņēma saimnieciskās darbības veicējas ***, Reģ.Nr.*** 
iesniegumu par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu Rūjienas ielā 3E, Valkā. 

Ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 15.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 4.§) un vadoties no 
Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunkta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Pagarināt ar saimnieciskās darbības veicēju ***, reģ.Nr.*** 2014.gada 31.martā noslēgto neapdzīvojamo telpu 

Valkā, Rūjienas ielā 3E (telpu kopējā platība 24,9 m2 (telpas Nr.16, 17, 1.stāvs)) nomas līguma termiņu līdz 
2021.gada 31.decembrim (ieskaitot). 

2. Uzdot SIA „Valkas Namsaimnieks” valdes loceklim Ivo Meļķim sagatavot grozījumus telpas nomas līgumā ar 
*** un iesniegt domes priekšsēdētājam parakstīšanai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild SIA „Valkas Namsaimnieks” valdes loceklis Ivo Meļķis. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 
77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā: 
Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 

6.§ 
Par grozījumiem Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas nolikumā 

_____________________________________________________________________________ 
(R.Rastaks, V.A.Krauklis) 

 
Saņemts Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktores lūgums veikt grozījumus iestādes 

nolikumā. Nepieciešams precizēt izglītības programmas realizēšanas adresi Ērģemes pamatskolā, aktualizēt 
interešu izglītības programmas īstenošanu, precizēt fizisko personu datu apstrādes nosacījumus. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2021.gada 15.marta  
sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 1.§) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 5.punkta un 
21.panta 1.daļas 8.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Izdarīt Valkas novada domes 2017.gada 27.jūlija nolikumā Nr.7 „Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta 

skolas nolikums” (protokols Nr.10, 7.§) šādus grozījumus: 
1.1. Papildināt ar 7.9.punktu šādā redakcijā:  

“7.9. Ērģemes skola, Ērģeme, Ērģemes pagasts, Valkas novads, LV-4711.“; 
1.2. Svītrot nolikuma 12.5. punktu; 
1.3. Papildināt ar 12.8.punktu šādā redakcijā: 

“12.8. profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu basketbolā, izglītības programmas kods 30V 
813 00 1”; 

1.4. Papildināt ar 131.punktu šādā redakcijā:  
“131. Iestāde, saskaņojot ar Dibinātāju, var īstenot interešu izglītības programmas.“; 

1.5. Izteikt nolikuma 57.punktu šādā redakcijā:  
“57.  Iestāde veic nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību aizsardzībai, veic fizisko 
personu datu apstrādi saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas regulē fizisko personu datu aizsardzību.”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
N O L I K U M S 

Valkā 
  

2017.gada 27.jūlijā                      Nr.7 
 

APSTIPRINĀTS 
 ar Valkas novada domes 

2017.gada 27.jūlija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.10, 7.§) 



Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas 
NOLIKUMS 

(ar 2019.gada 26.septembra sēdes lēmuma (protokols Nr.13,7.§),  
ar 2019.gada 28.novembra sēdes lēmuma (protokols Nr.15,7.§ ), 

ar 2021.gada 25.marta sēdes lēmuma (protokols Nr.4,6.§) grozījumiem) 

 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.pantu, 
Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo daļu 

 

I Vispārīgie noteikumi 
1. Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skola (turpmāk tekstā - Iestāde) ir Valkas novada domes (turpmāk 

tekstā – Dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša sporta profesionālās ievirzes izglītības iestāde. 
2. Iestāde īsteno profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, var īstenot interešu izglītības sporta 

programmas. 
3. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, citi normatīvie akti, 

kā arī Dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums. 
4. Iestāde ir juridiska persona, tai ir savs zīmogs, noteikta parauga veidlapas. Iestāde saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem izmanto valsts simboliku. 
5. Iestādes juridiskā adrese: Rīgas iela 41, Valka, Valkas novads, LV-4701.  

(ar 2019. gada 28.novembra sēdes lēmuma (protokols Nr.15,7.§) grozījumiem). 
6. Dibinātāja juridiskā adrese: Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701. 
7. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas: 

7.1. Semināra iela 27, Valka, Valkas novads, LV-4701;  
(ar 2019. gada 28.novembra sēdes lēmuma (protokols Nr.15,7.§) grozījumiem); 

7.2. Varoņu iela 35B, Valka, Valkas novads, LV-4701; 
7.3. Raiņa iela 28a, Valka, Valkas novads, LV-4701; 
7.4. Ausekļa iela 5, Valka, Valkas novads, LV-4701; 
7.5. Rīgas iela 41, Valka, Valkas novads, LV-4701; 
7.6. (svītrots ar 2019.gada 26.septembra sēdes lēmuma (protokols Nr.13,7.§) grozījumiem); 
7.7. (svītrots ar 2019.gada 26.septembra sēdes lēmuma (protokols Nr.13,7.§) grozījumiem); 
7.8. (svītrots ar 2019.gada 26.septembra sēdes lēmuma (protokols Nr.13,7.§) grozījumiem): 
7.9. . Ērģemes skola, Ērģeme, Ērģemes pagasts, Valkas novads, LV-4711. 

(ar 2021.gada 25.marta sēdes lēmuma (protokols Nr.4,6.§) grozījumiem) 
8. Iestādes struktūrshēma noteikta Iestādes nolikuma pielikumā. 

 
II Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi 

 
9. Iestādes darbības mērķi: 
9.1. nodrošināt sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, veicinot vērtīborientācijas veidošanos sportā 

līdztekus pamatizglītības vai vidējās izglītības pakāpei, kas dod iespēju sagatavoties profesionālās 
izglītības ieguvei izraudzītajā virzienā; 

9.2. veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmās noteikto mērķu sasniegšanu; 

9.3. veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu fiziski, garīgi un emocionāli attīstītas 
personības attīstību, motivējot aktīvam, kustīgam dzīvesveidam, veicinot apzināties sporta pozitīvo ietekmi, 
personības izaugsmi un veidošanos ikvienam novada iedzīvotājam. 

10. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša, sporta un audzinoša darbība. 
11. Iestādes uzdevumi ir: 

11.1. īstenot normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētas un akreditētas profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmas, nodrošinot iespēju iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamatzināšanas un 
prasmes sportā,  

11.2. veidot drošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu profesionālās 
ievirzes sporta izglītības programmas noteikto mērķu sasniegšanu; 

11.3. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam pret 
sevi, sabiedrību, apkārtējo vidi un Latvijas valsti; 

11.4. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus; 
11.5. sadarboties ar izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem (turpmāk – vecākiem), lai nodrošinātu izglītības 

programmu apguvi; 
11.6. nodrošināt iespējas izglītojamo fiziskajai un intelektuālajai attīstībai, veselības uzlabošanai un 

nostiprināšanai, personības veidošanai, interešu, spēju un talantu izkopšanai, pašizglītībai, 
profesijas izvēlei, lietderīgai brīvā laika un atpūtas organizācijai; 

11.7. sagatavot izglītojamos Latvijas nacionālajām izlasēm; 
11.8. organizēt sporta pasākumus un sacensības; 
11.9. popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu; 
11.10. nodrošināt izglītojamajiem regulāru veselības pārbaudi; 
11.11. organizēt sporta treneru un sporta skolotāju metodisko darbu.  



11.12. veikt izglītojoši pedagoģisko un treniņu darbu iedzīvotājiem, nodrošinot viņu veselības 
nostiprināšanu un sporta meistarības pilnveidošanu; 

11.13. izstrādāt savus un iesaistīties citu izstrādātajos projektos. 
 

III Iestādē īstenojamās izglītības programmas 
12. Iestāde īsteno normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētas un akreditētas profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmas: 
12.1. profesionālās ievirzes sporta izglītības programma vieglatlētikā, izglītības programmas  

kods 20V 813 00 1; 
12.2. profesionālās ievirzes sporta izglītības programma vieglatlētikā, izglītības programmas  

kods 30V 813 00 1; 
12.3. profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas futbolā, izglītības programmas  

kods 20V 813 00 1; 
12.4. profesionālās ievirzes sporta izglītības programma florbolā, izglītības programmas  

kods 20V 813 00 1; 
12.5. (svītrots ar 2021.gada 25.marta sēdes lēmuma (protokols Nr.4,6.§) grozījumiem); 
12.6. profesionālās ievirzes sporta izglītības programma šahā, izglītības programmas  

kods 20V 813 00 1; 
12.7. profesionālās ievirzes sporta izglītības programma ložu šaušanā, izglītības programmas  

kods 20V 813 00 1. 
12.8. profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu basketbolā, izglītības programmas kods 30V 

813 00 1. 
(ar 2021.gada 25.marta sēdes lēmuma (protokols Nr.4,6.§) grozījumiem) 

13. Iestāde var īstenot valsts un darba devēju, kā arī personības izaugsmes interesēm atbilstošas pieaugušo 
neformālās izglītības programmas, kas saskaņotas ar Dibinātāju. 

141. Iestāde, saskaņojot ar Dibinātāju, var īstenot interešu izglītības programmas. 
(ar 2021.gada 25.marta sēdes lēmuma (protokols Nr.4,6.§) grozījumiem) 
 
 

IV Izglītības procesa organizācija 
14. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, citi ārējie 

normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie 
normatīvie akti. 

15. Izglītības process iestādē ietver izglītības programmu īstenošanu, izglītojamo audzināšanu un metodisko 
darbu. 

16. Izglītojamo uzņemšana iestādē, pārcelšana nākamajā mācību-treniņu grupā un atskaitīšana no iestādes 
notiek ievērojot Profesionālās izglītības likumā, izglītības programmās un citos normatīvajos aktos noteiktās 
prasības, kā arī saskaņā ar iestādes iekšējiem noteikumiem. 

17. Minimālo un maksimālo izglītojamo skaitu izglītības programmu uzsākšanai nosaka Ministru kabinets (valsts 
finansētajām programmām un grupām). Citos gadījumos minimālo izglītojamo skaitu izglītības programmu 
uzsākšanai nosaka dibinātājs. 

18. Iestāde drīkst noteikt iestājpārbaudījumus izglītojamo uzņemšanai – pārbaudīt izglītojamā vispārējo fizisko 
attīstību un fiziskos dotumus attiecīgajā sporta veidā. 

19. Profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu īstenošana ietver teorētiskās un praktiskās mācības, 
dalību dažāda līmeņa sporta sacensībās, kā arī sacensību tiesāšanu. 

20. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību treniņu nodarbība, nodarbību sarakstu katru mācību 
gadu apstiprina direktors. Izglītības programmas tiek īstenotas grupu un nepieciešamības gadījumā 
individuālajās nodarbībās, izglītojamo patstāvīgajā darbā, sacensībās un mācību treniņu nometnēs. 

21. Profesionālās ievirzes izglītības ieguves ilgumu un izglītības saturu nosaka attiecīgā izglītības programma. 
Mācību slodzes ilgumu profesionālās ievirzes izglītības programmā nosaka Profesionālās izglītības likums.  

22. Izglītojamo sasniegumus vērtē, ievērojot sporta izglītības programmā un citos normatīvajos aktos noteiktās 
prasības. 

23. Iestādes struktūru un mācību materiāltehnisko bāzi izveido, ievērojot izglītības programmu saturu un 
īstenošanas specifiku. 

24. Pēc profesionālās ievirzes izglītības programmas apguves izglītojamie saņem valsts atzītu Apliecību par 
profesionālās ievirzes izglītību Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

 
V Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

25. Iestādi vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā. 

26. Par direktoru ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām. 

27. Direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Profesionālās izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos 
aktos. Direktora tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 



28. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo direktors normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu 
veikšanu. 

29. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Profesionālās izglītības 
likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

30. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu tiesību aizsardzības 
likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba 
līgums un amata apraksts. 

 
VI Izglītojamo tiesības un pienākumi 

31. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
citos ārējos normatīvajos aktus un iestādes iekšējos normatīvajos aktos. 

32. Katram izglītojamajam ir tiesības iesaistīties vairākās interešu izglītības programmās un vienā profesionālās 
ievirzes sporta izglītības programmā. 

33. Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas izglītojamie, kuri uzņemti Murjāņu Sporta ģimnāzijā vai 
specializētajos sporta veidu centros, ir tiesīgi sacensībās pārstāvēt sporta skolu un Valkas novadu. 

 
VII Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība, tās kompetence 

34. Iestādē darbojas pedagoģiskā padome. Pedagoģiskā padome risina ar iestādes mācību un audzināšanas 
darbu saistītus jautājumus. Tās darbību reglamentē Pedagoģiskās padomes reglaments. Pedagoģisko 
padomi vada direktors. Tās sastāvā ir visi iestādē strādājošie pedagogi, to sasauc ne retāk kā reizi semestrī 
un sēdes protokolē. 

35. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos iestādes darba 
organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādē var veidot izglītojamo pašpārvaldi. 

36. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanu pārrauga iestādes direktora 
vietnieks/-ce. 

 
VIII Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas un administratīvo aktu vai faktiskās rīcības 

apstrīdēšanas kārtība 
37. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi 

izstrādā un izdod iestādes iekšējos normatīvos aktus, kurus apstiprina direktors: 
37.1. darba kārtības noteikumus; 
37.2. iekšējās kārtības noteikumus; 
37.3. pedagoģiskās padomes reglamentu; 
37.4. pedagogu darba kvalitātes piemaksu noteikšanas kārtību; 
37.5. citus iestādes iekšējo darbību reglamentējošos normatīvos aktus pēc nepieciešamības. 

38. Iestādes darbības tiesiskuma nodrošināšana pamatojas uz Administratīvā procesa likumu. 
39. Iestādes darbības tiesiskumu nodrošina direktors. 
40. Interešu konflikta risinājums balstās uz attiecīgajiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
41. Iestādes darbinieku pieņemtos lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt direktors. 
42. Iestādes izdotos administratīvos aktus vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt Valkas novada domē 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā Semināra ielā 9, Valka, Valkas novads, LV – 4701. 
 

IX Iestādes saimnieciskā darbība 
43. Darba līgumus ar darbiniekiem slēdz direktors. Direktors ir tiesīgs slēgt saimnieciskos līgumus ar juridiskām 

un fiziskām personām savu pilnvaru ietvaros atbilstoši Dibinātāja noteiktajai kārtībai. 
44. Iestāde var sniegt pakalpojumus, saskaņā ar Dibinātāja apstiprinātajām izmaksām (piemēram, telpu, 

inventāra noma), ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanai. 
 

X Iestādes finansēšanas avoti un kārtība 
45. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums un citi 

normatīvie akti. Iestādes finansēšanas avoti ir: 
45.1. valsts budžeta līdzekļi; 
45.2. Dibinātāja budžets; 
45.3. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

45.3.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 
45.3.2. sniedzot maksas pakalpojumus, ko apstiprina Dibinātājs; 
45.3.3. piedaloties projektos. 

46. Papildus finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami tikai: 
46.1. iestādes attīstībai; 
46.2. mācību līdzekļu iegādei; 
46.3. sporta aprīkojuma un inventāra iegādei; 

47. Dibinātājs nosaka kārtību, kādā iestāde finansējama no pašvaldības budžeta. 
48. Papildu finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka direktors, saskaņojot ar Dibinātāju. 
49. Iestādes finansiālās un grāmatvedības operācijas veic Dibinātājs. 
 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759
http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759


XI Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 
50. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par to Izglītības iestāžu 

reģistram. 
 

XII Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 
51. Iestāde, pamatojoties uz normatīvajiem aktiem, izstrādā iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina 

Dibinātājs. 
52. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc  

52.1. Dibinātāja iniciatīvas; 
52.2. direktora priekšlikuma; 
52.3. iestādes padomes priekšlikuma; 
52.4. pedagoģiskās padomes priekšlikuma. 

53. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina Dibinātājs. 
 

XIII Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Profesionālās izglītības likumu,  
Izglītības likumu un citiem normatīvajiem aktiem 

 
54. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes padomes 

reglamentu, ko izdod iestādes padome. 
55. Iestāde normatīvajos aktos un Dibinātāja noteiktajā kārtībā veic dokumentu un arhīvu pārvaldību. 
56. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā: 

56.1. sagatavo valsts statistikas pārskatu; 
56.2. sagatavo pašnovērtējuma ziņojumu; 
56.3. aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai; 
56.4. informē Izglītības kvalitātes valsts dienestu par akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos 

norādīto ieteikumu ieviešanu; 
56.5. nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē. 

57. Iestāde veic nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību aizsardzībai, veic fizisko personu datu 
apstrādi saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas regulē fizisko personu datu aizsardzību. 
(ar 2021.gada 25.marta sēdes lēmuma (protokols Nr.4,6.§ ) grozījumiem) 

58. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos pasākumos 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

58.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 
58.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu. 
59. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un uzdevumiem ir tiesīga 

sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp organizējot izglītojamo un pedagogu 
profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus un dažādus 
speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759


Pielikums  
Valkas novada domes 

2017.gada 27.jūlija nolikumam Nr.7 
“Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas nolikums” 

 
 

Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas struktūra 

 

 
 

 
7.§ 

Par Valkas novada domes Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas nolikuma apstiprināšanu 
_____________________________________________________________________________ 

(G.Stālmeisters, V.A.Krauklis) 
 

2009.gada 24.septembrī Valkas novada dome apstiprināja nolikumu Nr.16 „Valkas novada domes Pilsētas 
teritorijas apsaimniekošanas nodaļas nolikums” (protokols Nr.7, 17.§). 

Tā kā laika gaitā Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas struktūrā ir notikušas būtiskas izmaiņas darba 
organizācijā, darbinieku pienākumos un to sadalījumā, esošais nolikums ir novecojis. 

Ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2021.gada 15.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.3, 2.§) un 
Finanšu komitejas 2021.gada 15.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.4, 5.§)  vadoties no Latvijas Republikas 
likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 1.daļas 2.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt nolikumu Nr.3 „Valkas novada domes Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas nolikums” 

(pielikumā). 
2. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2009.gada 24.septembra nolikumu Nr.16 „Valkas novada 

domes Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas nolikums”. 
3. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.aprīlī. 
 
 
 
 

D i r e k t o r s  

Pedagoģiskā 

padome 

Iestādes  

padome 

Sporta treneri Tehniskie darbinieki 

Izglītojamie 

Direktora vietnieks 



N O L I K U M S 
Valkā 

2021.gada 25.martā          Nr.3 
 

APSTIPRINĀTS 
 ar Valkas novada domes 

2021.gada 25.marta sēdes lēmumu 
(protokols Nr.4, 7.§) 

 
Valkas novada domes 

Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
NOLIKUMS 

 
Izdots pamatojoties uz  

likuma “Par pašvaldībām”  
41.panta pirmās daļas 2.punktu  

 
1. Vispārīgie noteikumi 

 
1.1. Valkas novada domes Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas nolikums (turpmāk - Nolikums) nosaka 
Valkas novada domes Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas (turpmāk - Nodaļa) funkcijas, uzdevumus, 
struktūru un darba organizāciju. 
1.2. Nodaļa ir Valkas novada domes (turpmāk - dome) struktūrvienība, kuru izveido, reorganizē vai likvidē dome. 
1.3. Nodaļa savā darbībā ievēro Nolikumu, domes nolikumu, Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus, 
kā arī domes saistošos noteikumus, lēmumus, domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora 
rīkojumus. 
1.4. Nodaļas adrese – Raiņa iela 25a, Valka, Valkas novads, LV-4701.  
 

2. Nodaļas funkcijas un uzdevumi 
 
2.1. Nodaļas funkcijas:  

2.1.1. Valkas pilsētas teritorijas labiekārtošana, apzaļumošana un uzkopšana; 
2.1.2. speciālā transporta uzturēšana un darba organizēšana; 
2.1.3. domes īpašumu uzturēšana un apsaimniekošana; 
2.1.4. Valkas novada iedzīvotāju nodrošināšana ar atsevišķiem komunālajiem pakalpojumiem. 

2.2. Nodaļas uzdevumi:  
2.2.1 pilsētas administratīvās teritorijas (t.sk. iekšpagalmu, autobusa pieturu) labiekārtošana un 
uzkopšana;  
2.2.2. pilsētas ielu, ceļu uzturēšana, uzraudzība un remonts;  
2.2.3. ceļa zīmju uzturēšana, remonts, uzstādīšana, nomaiņa;  
2.2.4. gājēju ietvju uzturēšana un remonts;  
2.2.5. koku un krūmu zāģēšana Valkas pilsētā;  
2.2.6. zālāju un zālienu pļaušana; 
2.2.7. stādu iegāde, stādīšana un kopšana;  
2.2.8. ielu un ietvju uzturēšana ziemas sezonā;  
2.2.9. Valkas pilsētas rotāšana svētkos; 
2.2.10. atkritumu savākšana Valkas pilsētā; 
2.2.11. kapu teritoriju, piemiņas un atceres vietu pārvaldīšana un apsaimniekošana; 
2.2.12. dzīvnieku patversmes uzturēšana un apsaimniekošana; 
2.2.13. domes īpašumu ēku iekštelpu un ārtelpu remonta darbu organizēšana un veikšana; 
2.2.14. algotu pagaidu darbu veicēju darbu organizēšana; 
2.2.15. Valkas pilsētas bērnu spēļu laukumu darbības organizēšana un uzraudzība; 
2.2.16. transportlīdzekļu pakalpojumu sniegšana. 

2.3. Uzdevumu izpildei Nodaļa sadarbojas ar citām domes nodaļām, iestādēm un struktūrvienībām. 
2.4. Nodaļa veic dokumentu noformēšanu un nodošanu glabāšanai arhīvā atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
 

3. Nodaļas struktūra un darba organizācija 
 
3.1. Nodaļas darbs tiek organizēts atbilstoši Nolikumam un domes apstiprinātiem Nodaļas darba kārtības 
noteikumiem. 
3.2. Nodaļas darbinieku skaitu, amatus un atlīdzību nosaka dome. 
3.3. Nodaļas darbu organizē un vada domes izpilddirektora vietnieks - pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 
nodaļas vadītājs, kuru darbā pieņem un atbrīvo ar domes lēmumu. 
3.4. Saskaņā ar domes lēmumu domes izpilddirektors slēdz darba līgumu vai pārtrauc darba tiesiskās attiecības 
ar domes izpilddirektora vietnieku – pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāju (turpmāk tekstā - 
Nodaļas vadītāju). 
3.5. Nodaļas vadītājs administratīvi un funkcionāli ir pakļauts domes izpilddirektoram. 



3.6. Nodaļas vadītāja darba pienākumi un atbildība ir noteikti darba līgumā un amata aprakstā.  
3.7. Nodaļas darbiniekus pieņem darbā un atbrīvo no darba domes izpilddirektors. 
3.8. Nodaļas darbinieki ir administratīvi pakļauti domes izpilddirektoram un funkcionāli pakļauti Nodaļas 
vadītājam. 
3.9. Nodaļas darbinieki darba pienākumus veic saskaņā ar domes izpilddirektora apstiprinātiem amatu 
aprakstiem. 
3.10. Nodaļas darbinieki, savas kompetences ietvaros, saskaņā ar Nolikumu, pilda arī citus Nodaļas vadītāja 
noteiktus līdzīga rakstura un kvalifikācijas uzdevumus. 
3.11. Nodaļas vadītājs saskaņā ar Nolikumu un amata aprakstu ir tiesīgs patstāvīgi izlemt viņa pārziņā nodotos 
ar Nodaļas darbību saistītos jautājumus, un viņa pamatpienākumi ir: 

3.11.1. plānot, organizēt un vadīt Nodaļas darbu; 
3.11.2. pārstāvēt Nodaļas intereses citās valsts un pašvaldību iestādēs saskaņā ar domes priekšsēdētāja 
vai izpilddirektora pilnvarojumu;  
3.11.3. organizēt un kontrolēt domes lēmumu izpildi;  
3.11.4. nodrošināt Nodaļai piešķirto finanšu līdzekļu un materiālo resursu racionālu izlietošanu;  
3.11.5. Nodaļas kompetences ietvaros risināt iedzīvotāju iesniegumos un ierosinājumos minētos 
jautājumus; 
3.11.6.sniegt domes izpilddirektoram motivētus priekšlikumus par Nodaļas struktūru un personālu; 
3.11.7. piedalīties domes sēdēs un sniegt nepieciešamo informāciju; 
3.11.8. organizēt Nodaļas lietvedību. 

3.12. Nodaļas vadītājs atbild par Nodaļas darba rezultātiem un izpildes laikā radītājām sekām.  
3.13. Nodaļas vadītāja prombūtnes laikā tā amata pienākumus veic ar domes izpilddirektora rīkojumu noteikts 
Nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs. 
3.14. Nodaļas vadītājam ir tiesības:  

3.14.1. nepieciešamības gadījumā iesniegt domei priekšlikumus par papildus līdzekļu piešķiršanu Nodaļas 
darbības mērķu realizēšanai un turpmākās attīstības nodrošināšanai;  
3.14.2. iesniegt domes patstāvīgajām komitejām izskatīšanai priekšlikumus par Nodaļas darba 
nodrošināšanu un attīstību. 

3.15. Nodaļas darbiniekiem savi pienākumi jāpilda saskaņā ar noslēgto darba līgumu, apstiprinātiem amatu 
aprakstiem, Nodaļas darba kārtības noteikumiem, Nolikumu, domes lēmumiem un citiem normatīvajiem aktiem.  
3.16. Nodaļas darbība tiek kontrolēta domes nolikuma un Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā. 
3.17. Nodaļa izpilda uzdevumus domes apstiprinātā Nodaļas gada budžeta ietvaros. 
 

4. Nodaļas tiesības un pienākumi 
 
4.1. Pildot Nodaļai noteiktās funkcijas un veicot uzdevumus, Nodaļai Nolikumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: 

4.1.1. pieprasīt un saņemt Nodaļas darba nodrošināšanai nepieciešamo informāciju, dokumentus no valsts 
un pašvaldību institūcijām, kā arī citām personām un iestādēm, atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu 
prasībām;  
4.1.2. pieprasīt un saņemt Nodaļas darba efektīvai organizēšanai nepieciešamo materiālo, tehnisko un 
finansiālo nodrošinājumu; 
4.1.3. ierosināt grozījumus Nolikumā; 
4.1.4. izstrādāt priekšlikumus, kas saistīti ar Nodaļas darba procesu organizēšanu un vadīšanu; 
4.1.5. piedalīties domes, domes pastāvīgo komiteju sēdēs un komisiju sēdēs; 
Nodaļas darbinieku kompetences un kvalifikācijas paaugstināšanai, piedalīties pieredzes apmaiņas 
pasākumos vai apmācībās. 

4.2. Pildot noteiktos uzdevumus, Nodaļai ir pienākumi: 
4.2.1. nodrošināt Nolikumā noteikto uzdevumu savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi; 
4.2.2. nodrošināt Nodaļas rīcībā nodoto pamatlīdzekļu un inventāra saglabāšanu; 
4.2.3. neizpaust konfidenciālu ar personu datu aizsardzību saistītu vai jebkuru citu informāciju, kas var 
nodarīt morālu vai materiālu kaitējumu domei. 

 
5. Nodaļas darbības tiesiskuma nodrošināšanas kārtība un darbības pārskats 

5.1. Nodaļas darbības tiesiskumu nodrošina Nodaļas vadītājs. 
5.2. Nodaļas darbības tiesiskuma nodrošināšanas kārtība: 

5.2.1. Nodaļas darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot iesniegumu Nodaļas vadītājam; 
5.2.2. Nodaļas vadītāja lēmumu par Nodaļas darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot iesniegumu 
domes izpilddirektoram; 
5.2.3. Nodaļas vadītāja faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot iesniegumu domes izpilddirektoram; 
5.2.4. domes izpilddirektora lēmumu par Nodaļas vadītāja faktisko rīcību var apstrīdēt domē; 

5.3. Domes izpilddirektoram ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt pārskatus par Nodaļas darbu. 
 

6. Citi noteikumi 
 

6.1. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.aprīlī un ir saistošs visiem Nodaļas darbiniekiem. 



6.2. Grozījumus Nolikumā izdara ar domes lēmumu pēc domes priekšsēdētāja, izpilddirektora vai Nodaļas 
vadītāja ieteikuma. 
 

 
8.§ 

Par noteikumu Nr.1 „Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība  
Valkas novada domē” apstiprināšanu 

_____________________________________________________________________________ 
(A.Ķīkule V.A.Krauklis) 

 
Ar Valkas novada domes 2015.gada 29.oktobra lēmumu (protokols Nr.14, 11.§) tika apstiprināti noteikumi 

Nr.3 „Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada domē”. 
Lai nodrošinātu precīzu novada domes īpašumā un lietošanā esošu transportlīdzekļu izmantošanas un 

izdevumu uzskaiti, ir nepieciešams veikt grozījumus noteikumos Nr.3 „Transportlīdzekļu izmantošanas un 
izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada domē”. Ņemot vērā, ka grozījumi ievērojami skar arī noteikumu 
pielikumus, tad, lai noteikumus būtu ērtāk lietot, ir priekšlikums apstiprināt jaunus noteikumus. 

Ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2021.gada 15.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 3.§) un 
Finanšu komitejas 2021.gada 15.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 6.§) un pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 41.panta 1.daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 5.2 panta piekto daļu, Ministru kabineta 21.06.2010. noteikumu Nr.565 „Noteikumi par valsts 
un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” 64.un 65.punkta, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt noteikumus Nr.1 „Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada 

domē” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada domes administrācijas, iestāžu un nodaļu vadītājiem nodrošināt lēmuma izpildi. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.aprīlī. 
 

 
N O T E I K U M I 

Valkā 
  

2021.gada 25.martā          Nr.1 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes  

2021.gada 25.marta sēdes lēmumu 
(protokols Nr.4, 8.§) 

  
Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība 

Valkas novada domē 
 

Izdoti saskaņā likuma „Par pašvaldībām” 41.panta I.daļas 2.punktu un 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5.2 panta piekto daļu,  Ministru kabineta 
21.06.2010. noteikumu Nr.565 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” XI nodaļu 

 
1. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Noteikumi „Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada domē” 

(turpmāk – Noteikumi) nosaka Valkas novada domes (turpmāk – Pašvaldība) rīcībā esoša 
transportlīdzekļa - vieglā pasažieru transportlīdzekļa, pasažieru autobusa, speciālā autotransporta, 
traktortehnikas, operatīvā autotransporta izmantošanas un izdevumu uzskaites kār tību. 

2. Pašvaldībā var tikt izmantots transportlīdzeklis, kurš: 
2.1. ir pašvaldības īpašums, 
2.2. tiek nomāts vai patapināts, 
2.3. ir citu personu īpašums, ja pašvaldības funkciju veikšanai pašvaldības rīcībā nav nepieciešamās 

transporta vienības vai arī ekonomiski lietderīgāk ir izmantot ārpakalpojumu. Šādā gadījumā 
transporta pakalpojumi tiek pirkti. 

3. Lietotie termini šo noteikumu izpratnē: 
3.1. Transportlīdzeklis - Pašvaldības lietošanā esošs transportlīdzeklis - vieglais pasažieru 

transportlīdzeklis, pasažieru autobuss, speciālais autotransports, traktortehnika un operatīvais 
autotransports, kurš, var būt Pašvaldības īpašumā esošs vai no trešajām personām iznomāts vai 



patapināts transportlīdzeklis.  
3.2. Transportlīdzekļa vadītājs – darbinieks, ar kuru noslēgts līgums par darbinieka materiālo atbildību, 

par konkrēto transportlīdzekli atbildīgā persona vai darbinieks, kurš lieto konkrēto transportlīdzekli 
uz noteiktu laiku; 

3.3. Atbildīgais darbinieks –  
3.3.1. Pašvaldības administrācijā iestādes vadītāja kompetenci īsteno Pašvaldības 

izpilddirektors, par transportlīdzekļa izmantošanas organizēšanu un lietderīgu noslogojumu 
atbildīgs izpilddirektora palīgs, 

3.3.2. Par transportlīdzekļa izmantošanas organizēšanu un lietderīgu noslogojumu atbildība 
pagastu pārvaldēs – pārvaldes vadītājs, iestādēs – iestādes vadītājs, nodaļās – nodaļas 
vadītājs, 

3.3.3. Pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs ierosināt disciplinārlietu transportlīdzekļa vadītājam – 
atbildīgajai personai, ja tā pārkāpj transportlīdzekļu izmantošanas un glabāšanas kārtību. 

4. Noteikumi ir saistoši visiem pašvaldības darbiniekiem, kuri izmanto Pašvaldības rīcībā esošu 
transportlīdzekli. Šo Noteikumu viens eksemplārs glabājas katrā Pašvaldības iestādē vai nodaļā, kuru 
rīcība ir kāda no Noteikumu 3.1.punktā uzskaitītām transportlīdzekļa vienībām. 

5. Transportlīdzeklis izmantojams Pašvaldības funkciju veikšanai, darbinieku un Valkas novada domes 
deputātu darba pienākumu pildīšanai, darba uzdevumu izpildes atvieglošanai un darba kvalitātes 
uzlabošanai. Ārpus darba laika, un brīvdienās transportlīdzeklis izmantojams saskaņā ar attiecīgās 
iestādes/nodaļas vadītāja mutisku rīkojumu, ja tas saistīts ar tiešo darba pienākumu veikšanu. 
Transportlīdzekli nav atļauts izmantot personīgām vajadzībām, atvaļinājuma vai pārejošas darba 
nespējas laikā.  

6. Transportlīdzeklis darba pienākumu veikšanai izmantojams izvērtējot tā lietošanas lietderību 
(steidzamība, galamērķa sasniegšanas ātrums), brauciens saistīts ar vairāku uzdevumu izpildi, ceļā 
pavadāmā darba laika saīsināšana, ekonomiskais ieguvums (vai ir lētāk, kā ar sabiedrisko transportu), 
pasažieru skaits, kravas pārvadāšanas nepieciešamība u.c. kritēriji). 

7. Transportlīdzeklis ir izmantojams, ja tas ir tehniskā kārtībā, aprīkots saskaņā ar Latvijas Republikas Ceļu 
satiksmes noteikumiem, tam ir veikta tehniskā apskate un obligātā civiltiesiskās atbildības apdrošināšana. 
Par citiem apdrošināšanas veidiem lemj novada domes izpilddirektors kopā ar iestādes/nodaļas vadītāju, 
kura izmantošanā un atbildībā ir konkrētais transportlīdzeklis. 

8. Atļauju Pašvaldības transportlīdzeklim izbraukt ārpus Latvijas Republikas, izņemot Igaunijas Republikas 
Valgas pilsētu, dod izpilddirektors vai priekšsēdētājs, nepieciešamības gadījumā izdodot rīkojumu par 
komandējumu. 

9. Atskaitei par Pašvaldības transportlīdzekļu izmantošanu tiek izmantotas vienota parauga ceļazīmes:  
9.1. vieglajam autotransportam, kuram operativitātes nodrošināšanai transportlīdzekļa stāvvieta 

noteikta dzīvesvietas adrese (1.pielikums), 
9.2. pārējam vieglajam autotransportam un autobusiem (2.pielikums), 
9.3. speciālajam transportlīdzeklim un traktortehnikai (3.pielikums),  
9.4. nomātam vai patapinātam transportlīdzeklim (4.pielikums), 
9.5. par transportlīdzekļiem, ar kuriem tiek veikta pilsētas teritorijas – ielu, ietvju uzraudzība, precīzam 

braucienu pamatojumam noformē ceļazīmes pielikumu (5.p ielikums). 
10. Par novada domes īpašumā esoša transportlīdzekļa izmantošanu atbildīgais darbinieks nodrošina 

materiālās atbildības līguma (patstāvīgā vai uz noteiktu laiku) noformēšanu, kam kā pielikums 
jāpievieno autovadītāja apliecības kopija, kurā jābūt atbilstošas atzīmes par atbilstošas kategorijas 
esamību un rakstiski jāapliecina derīguma termiņš veselības pārbaudei par atļauju vadīt transportlīdzekli 
(informāciju var iegūt izmantojot CSDD e-pakalpojumus). 

11. Lai veiktu braucienu maršrutu un lietderības kontroli, transportlīdzeklim var tikt uzstādīta auto uzraudzības 
sistēmas iekārta (turpmāk - AUS), kas uztver globālās pozicionēšanas sistēmas satelītu raidītos signālus.  

 
2. Transportlīdzekļa izmantošanas kārtība 

 
12. Pašvaldības rīcībā esošu transportlīdzekli pašvaldības funkciju nodrošināšanai var izmantot un pieteikt, 

saskaņojot izmantošanas laiku un ilgumu ar atbildīgo darbinieku: 
12.1. Pašvaldības administrācijas autotransporta izmantošanas nepieciešamību iestāžu/nodaļu 

darbinieki un Valkas novada domes deputāti var pieteikt izpilddirektora palīgam personīgi vai pa 
tālruni 64722203, mobilo tālruni 25449980; 

12.2. Pasažieru autobusu izmantošanas nepieciešamību Pašvaldības iestāžu, nodaļu vajadzībām 
piesaka, iesniedzot rakstisku pieteikumu – iesniegumu izpilddirektora palīgam, kurš pieteikumu 
saskaņo ar iestādes atbildīgo personu, kura rīcībā ir piemērots transportlīdzeklis. 

12.3. Saskaņojot ar nodaļas vadītāju, Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas rīcībā esošus 
transportlīdzekļus, traktortehniku, speciālo tehniku un tml., kad tie nav aizņemti nodaļas plānoto 
darbu laikā, var pieteikt pa mobilo tālruni 26333885; 

12.4. Saskaņojot ar nodaļas vadītāju, Komunālās saimniecības nodaļas rīcībā esošus 
transportlīdzekļus, speciālo transportu, kad tie nav aizņemti nodaļas plānoto darbu laikā, var 
pieteikt pa tālruni 64723402 vai mobilo tālruni 26333453; 

12.5. Novada pagastu pārvalžu rīcībā esošus transportlīdzekļus, izņemot pasažieru autobusus, 
saskaņojot ar pagastu pārvalžu vadītājiem, kad tie nav aizņemti pārvaldes plānoto darbu laikā. 



12.6. Lai racionāli un efektīvi izmantotu Pašvaldības vieglos pasažieru transportlīdzekļus, 
iestāžu/nodaļu, izņemot pagastu pārvaldes un to teritorijās esošās iestādes, vadītājiem ir 
pienākums informēt izpilddirektora palīgu vai izpilddirektoru, par brauciena nepieciešamību ārpus 
novada.  

13. Lai efektīvi nodrošinātu transportlīdzekļu izmantošanu, ievērojot darbinieku noslogojumu un tiešo darba 
pienākumu veikšanas prioritātes, Valkas novada domes administrācijas darbinieki darba pienākumu 
veikšanai nepieciešamajos gadījumos var vienlaikus veikt autotransporta vadītāja pienākumus, par ko tiek 
noslēgts materiālās atbildības līgums par konkrētā transportlīdzekļa izmantošanu. 

14. Pēc transportlīdzekļa izmantošanas jāveic ieraksts par braucienu ceļazīmē un jāapstiprina ar parakstu un 
tā atšifrējumu. 

15. Degvielas patēriņa un nobraukuma limiti un transportlīdzekļa atrašanās pēc darba laika, brīvdienās un 
svētku dienās katram transportlīdzeklim tiek noteikts ar atsevišķu Valkas novada domes rīkojumu, kurš 
katru gadu tiek aktualizēts. 

16. Pašvaldības funkciju pildīšanas operativitātes nodrošināšanai, rīkojumā par transportlīdzekļa atrašanos 
pēc darba laika, brīvdienās un svētku dienās, var tikt noteikts darbinieku loks, kuru lietošanā nodotā 
transportlīdzekļa stāvvieta noteikta darbinieka dzīvesvieta. 

 
3. Transportlīdzekļa vadītāja pienākumi 

 
17. Transportlīdzekļa vadītājs ir atbildīgs uz noslēgtā materiālās atbildības līguma pamata par rīcībā nodotu 

transportlīdzekli un par savlaicīgu ikgadējās tehniskās apskates un transportlīdzekļu obligātās 
civiltiesiskās apdrošināšanas termiņu ievērošanu. 

18. Transportlīdzekļa vadītājam, atgriežoties stāvvietā, jāveic ieraksti ceļazīmē par transportlīdzekļa 
izmantošanu. Izrakstītajai ceļazīmei līdz perioda noslēgumam (noteiktas dienas, nedēļa) jāglabājas 
transportlīdzeklī. 

19. Transportlīdzekļa vadītājs ir atbildīgs par noteiktās degvielas patēriņa normas, 100 km nobraukumam vai 
1 motorstundai ievērošanu un transportlīdzekļa ekspluatāciju saskaņā ar Transportlīdzekļa tehniskajām 
normām. 

20. Transportlīdzekļa vadītājam nekavējoties jābrīdina administrācijas/iestādes/nodaļas atbildīgais darbinieks 
par atklātajiem transportlīdzekļa tehniskajiem vai citiem defektiem, kuri liedz turpināt kustību, kā arī par 
ceļu satiksmes negadījumiem. Par tehniskiem vai citiem defektiem, kuri neliedz turpināt kustību vai 
transportlīdzekļa lietošanu, vadītājs informē atbildīgo darbinieku, atgriežoties darba vietā. 

21. Transportlīdzekļa vadītājs drīkst atstāt transportlīdzekļa vadītāja vietu tikai tad, ja ir veikts viss 
nepieciešamais, lai novērstu transportlīdzekļa izkustēšanos no vietas un novērsta iespēja to lietot bez 
transportlīdzekļa vadītāja ziņas. 

22. Transportlīdzekļa vadītājam ir jāievēro Latvijas Republikas Ceļu satiksmes noteikumi.  
 

4. Atbildīgo darbinieku pienākumi 
 

23. Par Pašvaldības administrācijas transportlīdzekļu izmantošanas kārtību atbildīgajam darbiniekam – 
izpilddirektora palīgam un par Pašvaldības iestāžu un nodaļu transportlīdzekļu izmantošanas kārtību 
atbildīgajam darbiniekam ir pienākums: 

23.1. Plānot un koordinēt Pašvaldības transportlīdzekļu izmantošanas secību saskaņā ar domes 
darbinieku pamatotiem pieprasījumiem. Prioritāti Pašvaldības administrācijā nosaka 
priekšsēdētājs vai izpilddirektors, iestādē vai nodaļā – vadītājs vai izpilddirektors. 

23.2. Izrakstīt un pieņemt noformētas Noteikumos apstiprināta parauga ceļazīmes, pārbaudīt 
aizpildīšanas pareizību un precizitāti. 

23.3. Izrakstīt ceļazīmi uz laika periodu ne ilgāk kā uz nedēļu, bet nepārsniedzot nākošā mēneša 
1.datumu. Ceļazīmes numurē un reģistrē žurnālā. 

23.4. Pārbaudīt ceļazīmju aizpildīšanas kārtību, kopā ar degvielas čekiem un atskaitēm par degvielas 
iegādi, izlietojumu (akti par izlietotās degvielas norakstīšanu) iesniegt Grāmatvedības un finanšu 
nodaļā līdz kārtējā mēneša 10.datumam, 

23.5. Plānot un koordinēt kopā ar transportlīdzekļu vadītāju autotransporta remontu, regulārās 
tehniskās apkopes, ikgadējās tehniskās apskates, transportlīdzekļu obligātās civiltiesiskās 
apdrošināšanas termiņa ievērošanu un organizēt citus darbus, kas saistīti ar administrācijas 
transportlīdzekļu ekspluatāciju. 

24. Iekšējās kontroles galvenajam speciālistam darba plāna ietvaros ir pienākums: 
24.1. Kontrolēt un uzraudzīt transportlīdzekļa izmantošanas ceļazīmju pareizu aizpildīšanu; 
24.2. Uzraudzīt transportlīdzekļa ekspluatācijas normatīvu, degvielas patēriņa normu 100 km 

nobraukumam/1 motorstundai un degvielas patēriņa limitu ievērošanu. 
25. Izpilddirektora pienākums ir risināt jautājumus ar Apdrošināšanas sabiedrību transportlīdzekļa avārijas 

un defektu gadījumos, par kuriem paredzēta apdrošināšanas atlīdzības izmaksa. 
 

5. Degvielas patēriņa normu 100 km nobraukumam/ 1 motorstundai, nobraukuma limita un  
transportlīdzekļa stāvvietas noteikšanas kārtība 

 
26. Novada domes priekšsēdētāja lietošanā nodotajam transportlīdzeklim degvielas patēriņa limitu uz 



100km nobraukumu, nobraukuma limitu un stāvvietu pēc darba laika, sestdienās, svētdienās un svētku 
dienās apstiprina ar Valkas novada domes lēmumu.  

27. Pārējiem pašvaldības transportlīdzekļiem degvielas patēriņa normu 100 km nobraukumam/1 
motorstundai, nobraukuma limitu ceturksnī un stāvvietu pēc darba laika, sestdienās, svētdienās un 
svētku dienās apstiprina ar Valkas novada domes priekšsēdētāja vai izpilddirektora izdotu rīkojumu, 
kurā norāda: 

27.1. transportlīdzekļa marku, modeli un valsts reģistrācijas numuru; 
27.2. degvielas veidu un degvielas patēriņa normu 100 km nobraukumam/1 motorstundai,  
27.3. transportlīdzekļa nobraukuma limitu ceturksnī (ja tāds nepieciešams),  
27.4. par transportlīdzekli atbildīgo darbinieku, 
27.5. transportlīdzekļa stāvvietas adresi. 

28. Pašvaldība, saņemot jaunu transportlīdzekli degvielas patēriņa normu 100 km nobraukumam/1 
motorstundai, apstiprina, ņemot vērā transportlīdzekļa tehniskajā dokumentācijā norādīto tehnisko datu 
informāciju. 

29. Transportlīdzekļu degvielas patēriņa normu noteikšanas un precizēšanas procedūras veic ar rīkojumu 
apstiprināta komisija vismaz trīs darbinieku sastāvā. 

30. Ja jauna transportlīdzekļa izgatavotājrūpnīcas tehnisko datu informācijā norādītā degvielas patēriņa 
norma, neatbilst transportlīdzekļa faktiskajam degvielas patēriņam, tad to nosaka eksperimentāli 
(6.pielikums), noformējot aktu un izdodot jaunu rīkojumu atbilstoši šo noteikumu 27.punktā minētajām 
prasībām. 

31. Ja ekspluatācijas laikā transportlīdzeklim, ar eksperimentāli noteikto degvielas patēriņa normu 
konstatētas ievērojamas novirzes, nepieciešams veikt jaunu eksperimentu, noformēt aktu un izdot jaunu 
rīkojumu atbilstoši šo noteikumu 27.punktā minētajām prasībām.  

32. Ja, veicot degvielas atlikuma degvielas tvertnē gadskārtējo inventarizāciju,  tiek konstatēta ievērojama 
degvielas atlikuma novirze, salīdzinot ar ceļazīmē uzrādīto degvielas atlikumu (virs pieļaujamās 
inventarizācijas novirzes), degvielas normu var precizēt (7.pielikums), noformēt aktu un izdot jaunu 
rīkojumu atbilstoši šo noteikumu 27.punktā minētajām prasībām. 

33. Par transportlīdzekļa ziemas degvielas patēriņa normas pielietošanas perioda sākumu un beigām, 
Pašvaldības izpilddirektors izdod atsevišķu rīkojumu. 

34. Transportlīdzekli, izmantojot ar piekabi vai darbu veikšanai slodzes apstākļos, degvielas patēriņa normu 
uz 100km nobraukuma palielina par 10%, par ko tiek veikts ieraksts ceļazīmē.  

35. Transportlīdzekli izmantojot – darbinot (bez nobraukuma), izlietotās degvielas aprēķinu veic, piemērojot 
pilnas bākas principu. Iestādes/ struktūrvienības vadītājs noformē degvielas izlietojuma pamatojuma 
aktu. 
 

6. Degvielas patēriņa uzskaite transportlīdzeklim (izņemot traktortehniku) 
 

36. Degvielas patēriņa uzskaite saskaņā ar Noteikumos noteikto kārtību notiek šādi:  
Katrai transportlīdzekļa  vienībai mēneša pirmajā darba dienā tiek uzsākta jauna, vienota parauga, 
šajos noteikumos apstiprināta, transportlīdzekļa izmantošanas  ceļazīme, kurā transportlīdzekļa 
vadītājs norāda odometra rādījumus perioda sākumā un beigās, brauciena datumu, maršrutu , 
brauciena mērķi, nobrauktos kilometrus, vadītāja vārdu, uzvārdu un parakstu: 

36.1. brauciena datums – vienā ceļazīmē atspoguļotais dienu skaits nedrīkst pārsniegt vienas 
nedēļas robežas. Ja brauciens notiek komandējuma ietvaros, tad ir iespējams norādīt visu 
komandējuma ilgumu un šī perioda ietvaros norādīt maršrutu un nobrauktos kilometrus. Ja 
komandējuma laikā mainās kalendārais mēnesis, tad ceļazīmē norāda mēneša pēdējās dienas 
datus un nākošā mēneša datus atspoguļo jaunā ceļazīmē, 

36.2. maršruts – atspoguļojot maršrutu, ir jānorāda pilsēta, vai apdzīvota vieta un apmeklējamā 
objekta adrese. Ja transportlīdzeklis galvenokārt tiek izmantots regulāros braucienos, kurus nav 
iespējams dokumentāli pamatot ar attaisnojuma dokumentiem, tad ceļazīmes aizpildīšanas 
atvieglošanai ieteicams izstrādāt numurētu maršrutu, saīsinājuma sarakstu, objektu saraksts, 
kuru apstiprina attiecīgās iestādes vadītājs un pievieno ceļazīmei. Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļā speciālai tehnikai piemērojams 6.pielikums,  

36.3. brauciena mērķis – jānorāda apmeklējamā objekta nosaukums un skaidrs mērķis: preču iegāde, 
cits apmeklējuma nolūks (papildus var norādīt attaisnojuma dokumenta numuru).  

37. Atbildīgais darbinieks pārbauda ceļazīmju aizpildīšanas pareizību, ceļazīmes kopā ar degvielas čekiem 
un pārskatiem par degvielas iegādi, izlietojumu (akti par izlietotās degvielas norakstīšanu), atlikumiem 
iepriekšējā mēnesī, iesniedz Grāmatvedības un finanšu nodaļā līdz kārtējā mēneša 10.datumam. 

 
7. Degvielas patēriņa uzskaite traktortehnikai 

 
38. Degvielas patēriņa uzskaite traktortehnikai saskaņā ar Noteikumos noteikto kārtību notiek šādi: 

Katrai transportlīdzekļa vienībai mēneša pirmajā darba dienā tiek uzsākta jauna, vienota parauga, šajos 
noteikumos apstiprināta, transportlīdzekļa izmantošanas  ceļazīme, kurā katrs transportlīdzekļa 
vadītājs norāda datumu, norīkojuma adresi, izziņas Nr.(veicamo darbu raksturojums), pasūtītāja 
paraksts, km/motorstundu rādījumus dienas sākumā un beigās, nostrādātās motorstundas, vadītāja 
vārdu, uzvārdu un parakstu: 



38.1. brauciena datums - vienā ceļazīmē atspoguļotais dienu skaits nedrīkst pārsniegt vienas nedēļas 
robežas, 

38.2. darba veids, vieta – traktortehnikas vadītājs norāda darba veidu un veicamās darba vietas 
adresi/ielas nosaukumu. Ja traktortehnika veic regulārus braucienus, tad ceļazīmes 
aizpildīšanas atvieglošanai tiek aizpildīta Izziņa par veicamo darbu raksturojumu, kuru 
apstiprina attiecīgās nodaļas vai iestādes vadītājs.  

39. Atbildīgais darbinieks pārbauda ceļazīmju aizpildīšanas pareizību, ceļazīmes kopā ar degvielas čekiem 
un pārskatiem par degvielas iegādi, izlietojumu (akti par izlietotās degvielas norakstīšanu), atlikumiem 
iepriekšējā mēnesī, iesniedz Grāmatvedības un finanšu nodaļā līdz kārtējā mēneša 10.datumam. 

 
8. Autotransporta izdevumu uzskaites kārtība 

 
40. Transportlīdzekļa amortizācijas, tehniskās apkopes, remonta un mazgāšanas pakalpojumi, 

transportlīdzekļu īpašnieku obligātās civiltiesiskās atbildības un brīvprātīgās apdrošināšanas izdevumi 
tiek apmaksāti Pašvaldības administrācijas/iestādes/nodaļas attiecīgā gada izdevumu tāmes ietvaros. 

41. Attaisnojuma dokumentu (rēķinu) par 36.punktā minēto pakalpojumu izmantošanu par transportlīdzekļa 
izmantošanu atbildīgais darbinieks iepriekšējā mēnesī līdz kārtējā mēneša 10.datumam iesniedz 
Pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļā. 

42. Gadījumos, ja norēķini par transportlīdzekļa uzturēšanas izdevumiem (t.sk. par maksas stāvvietu 
izmantošanu) veikts skaidrā naudā, Pašvaldība atmaksā transportlīdzekļa vadītājam šos izdevumus pēc 
attaisnojuma dokumentu (iesniegums, avansa norēķins, čeki) iesniegšanas. Attaisnojuma dokumentus 
transportlīdzekļa vadītājs par skaidrā naudā veiktiem izdevumiem iepriekšējā mēnesī līdz kārtējā mēneša 
10.datumam iesniedz Grāmatvedības un finanšu nodaļā. 

43. Norēķiniem par degvielas uzpildīšanu katrai transportlīdzekļa vienībai izmantojama sava degvielas karte. 
Persona, kurai nodota degvielas karte, ir atbildīga, lai tā nenonāktu trešās personas rokās un tiktu 
izmantota atbilstoši lietošanas noteikumiem. Gadījumos, kad degvielas kartes izmantošana nav 
iespējama, transportlīdzekļa vadītājs degvielas uzpildīšanu var veikt par personīgiem līdzekļiem un 
saņemt šo izdevumu atmaksu uz attaisnojuma dokumentu (avansa norēķins, čeks, klāt pievienojot, 
attiecīgu Noteikumos noteikto degvielas patēriņa uzskaites dokumentu) iesniedzot līdz kārtējā mēneša 
10.datumam Grāmatvedības un finanšu nodaļā. 

44. Ja transportlīdzeklis izmantots citas Pašvaldības iestādes funkciju veikšanai, norēķini par degvielas 
izlietojumu tiek veikti no tās iestādes budžeta līdzekļiem, kura izmantojusi attiecīgo transportlīdzekli.  

 
9. Nomāta vai patapināta transportlīdzekļa izmantošana un izdevumu uzskaites kārtība 

 
45. Fiziskai personai piederošu transportlīdzekli pieņem Valkas novada domes darbinieka darba pienākumu 

veikšanai, noslēdzot starp nomas vai patapinājuma ņēmēju un nomas vai patapinājuma devēju 
transportlīdzekļa nomas vai patapinājuma līgumu. 

46. Priekšsēdētājs vai izpilddirektors pieņem lēmumu un paraksta līgumu par transportlīdzekļa ņemšanu 
nomā vai patapinājumā. 

47. Pašvaldība nomā vai patapinājumā, pieņem, ekspluatācijai tehniski derīgu transportlīdzekli, kuram ir 
veikta tehniskā apskate un tai ir derīga obligātā civiltiesiskā transportlīdzekļa apdrošināšana (OCTA). 

48. Nomāta vai patapināta transportlīdzekļa līgumā obligāti norādāmā informācija: 
48.1. Automašīnas patapinājuma termiņš, 
48.2. Izmantošanas mērķis, 
48.3. Izmantojamās degvielas veids, 
48.4. Degvielas patēriņa norma uz 100 km nobraukumu, 
48.5. Darba braucienu limits – km, degvielas litri vai naudas summa, 
48.6. Līguma pielikumā tiek pievienota nomātā vai patapinātā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības 

kopija. 
49. Par patapināta transportlīdzekļa izmantošanu Pašvaldībā tiek atlīdzināti tikai degvielas izdevumi, bet par 

nomāta transportlīdzekļa izmantošanu tiek izmaksāta kompensācija. Kompensācijas apmērs par 
personiskā transportlīdzekļa nolietojumu un ekspluatācijas izdevumiem 0.04 euro par katru nobraukto 
kilometru, bet ne vairāk kā 57 euro mēnesī. 

50. Degvielas izdevumus apliecinošajos dokumentos jābūt iekļautiem nomas vai patapinājuma ņēmēja 
rekvizītiem (juridiskas personas nosaukums, juridiskā adrese, nodokļu maksātāja numurs). 

51. Par kārtējā mēneša braucieniem nomas vai patapinājuma devējs aizpilda pēc vienota parauga, šajos 
noteikumos apstiprinātu ceļazīmi, kurā nomas vai patapinājuma ņēmējs (iestādes vadītājs) apstiprina 
nomātā vai patapinātās automašīnas izmantošanas lietderību un izmantotās degvielas izlietojumu. 
Ceļazīmē norādāma informācija – nomas vai patapinājuma līguma Nr., datums. Aizpildītu un apstiprinātu 
atskaiti (ceļazīmi) automašīnas lietotājs iesniedz nomas vai patapinājuma ņēmēja Grāmatvedības un 
finanšu nodaļā līdz sekojošā mēneša 10.datumam. 

52. Ja norēķins par patapinātā transportlīdzekļa degvielas izdevumiem veikts skaidrā naudā, Pašvaldība 
atmaksā un transportlīdzekļa lietotājs var saņemt šo izdevumu atmaksu uz attaisnojuma dokumentu 
(avansa norēķins, čeks, ceļazīmi) iesniedzot līdz kārtējā mēneša 10.datumam Pašvaldības 
Grāmatvedības un finanšu nodaļā. 

53. Uzraudzība par izlietojamās degvielas iegādi un izlietojuma pamatotību tiek uzdota atbildīgai personai – 



iestādes/nodaļas vadītājam, administrācijā – izpilddirektoram, kurš ar parakstu apstiprina ceļazīmi pirms 
iesniegšanas Grāmatvedības un finanšu nodaļā. 

 
10. Zaudējumu atlīdzināšana 

 
54. Transportlīdzekļa vadītājs atlīdzina transportlīdzeklim nodarīto bojājumu novēršanu, ja viņš: 

54.1. par notikušu ceļu satiksmes negadījumu nav ziņojis Ceļu policijai; 
54.2. vadījis transportu, atrodoties alkoholisku, narkotisku vai citu apreibinošu vielu iespaidā;  
54.3. rupji pārkāpis citus Latvijas Republikas Ceļu satiksmes noteikumus, kā rezultātā 

Apdrošināšanas sabiedrība atsakās izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību. 
55. Transportlīdzeklim nodarīto bojājumu novēršanas izdevumus nosaka atbilstoši pakalpojuma sniedzēja 

izrakstītajam attaisnojuma dokumentam.  
56. Transportlīdzeklim nodarīto bojājumu novēršanu vainīgais autovadītājs ir tiesīgs organizēt pats, 

saskaņojot to ar attiecīgās iestādes/nodaļas vadītāju un izpilddirektoru. 
57. Ceļu satiksmes negadījumos, kuros par vainīgu atzīts transportlīdzekļa vadītājs, bet apdrošināšanas 

sabiedrība izmaksā apdrošināšanas atlīdzību, autovadītājs sedz visu apdrošināšanas polisē noteikto 
pašriska daļu. 

58. Izdevumu atlīdzības kārtību vai ieturējumus no darba algas Pašvaldība un darbinieks risina, 
pamatojoties uz darba līgumu, materiālās atbildības līgumu, Darba likuma un Civillikuma normām.  

59. Transportlīdzekļa vadītājs atlīdzina Pašvaldībai naudas sodu par Latvijas Republikas Ceļu satiksmes 
noteikumu pārkāpumiem. 

60. Patapinātam transportlīdzeklim darba brauciena laikā gūtos bojājumus ceļu satiksmes negadījumā, 
kurā par vainīgu atzīts transportlīdzekļa vadītājs, par saviem  līdzekļiem novērš Patapinājuma devējs. 

 
 

11. Noslēguma jautājums 
 

61. Atzīt par spēku zaudējušiem Valkas novada domes 2015.gada 29.oktobra noteikumus Nr.3 
„Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada domē”. 

 



 
1.pielikums 

Valkas novada domes 
2021.gada 25.marta sēdes lēmumam 

(protokols Nr.4, 8.§) 

 
 

 
 
 
 



 
2.pielikums 

Valkas novada domes 
2021.gada 25.marta sēdes lēmumam 

(protokols Nr.4, 8.§) 

 

 



3.pielikums 
Valkas novada domes 

2021.gada 25.marta sēdes lēmumam 
(protokols Nr.4, 8.§) 

 

 
 



4.pielikums 
Valkas novada domes 

2021.gada 25.marta sēdes lēmumam 
(protokols Nr.4, 8.§) 

 



5.pielikums 
Valkas novada domes 

2021.gada 25.marta sēdes lēmumam 
(protokols Nr.4, 8.§) 

 

 

 



28 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 
6.pielikums 

Valkas novada domes 
2021.gada 25.marta sēdes lēmumam 

(protokols Nr.4, 8.§) 
 
 

Transportlīdzekļa degvielas patēriņa normas 100 km nobraukumam/ 1 motorstundai eksperimentālās 
noteikšanas kārtība 

 
1. Ja, nosakot degvielas patēriņa normu, izgatavotājrūpnīcas dokumentā norādītā norma neatbilst 

transportlīdzekļa faktiskajiem ekspluatācijas apstākļiem, transportlīdzekļa degvielas patēriņa normu 100 km 
nobraukumam/ 1 motorstundai nosaka eksperimentāli. 

2. Lai veiktu eksperimentu, ar attiecīgās iestādes vadītāja rīkojumu tiek izveidota komisija ne mazāk kā triju 
personu sastāvā. 

3. Visus aprēķinus un darbības degvielas patēriņa normas noteikšanai noformē ar aktu. 
4. Attiecīgās iestādes vadītājs apstiprina aktu par degvielas patēriņa normas noteikšanu un uz tā pamata izdod 

rīkojumu par konkrētā transportlīdzekļa izmantošanu, kurā norāda:  
4.1. transportlīdzekļa marku, modeli, izlaiduma gadu un valsts reģistrācijas numuru;  
4.2. degvielas veidu un degvielas patēriņa normu 100 km nobraukumam/1 motorstundai;  
4.3. transportlīdzekļa odometra/motorstundu rādījumu ekspluatācijas sākumā. 

5. Degvielas patēriņa normu eksperimentāli nosaka sekojošā kārtībā: 
5.1. transportlīdzekļa degvielas tvertni maksimāli piepilda ar degvielu 
5.2. atzīmē odometra/ motorstundu rādījumu (B) 
5.3. ar transportlīdzekli ikdienas darba režīmā nobrauc ne mazāk kā 100 kilometru/ nostrādā ne 

mazāk kā 8 stundas un atkārtoti atzīmē odometra/ motorstundu rādījumu (B1) 
5.4. transportlīdzekļa degvielas tvertni atkārtoti maksimāli piepilda ar degvielu un atzīmē ielieto 

degvielas daudzumu (A). 
6. Degvielas patēriņa normu aprēķina pēc formulas: 

Degvielas patēriņa norma = 
A 

x 100  
B1 – B 

 
7.pielikums 

Valkas novada domes 
2021.gada 25.marta sēdes lēmumam 

(protokols Nr.4, 8.§) 

 
 

Transportlīdzekļa degvielas patēriņa normas 100 km nobraukumam/ 1 motorstundai pēc 
inventarizāciju datiem noteikšanas kārtība 

 
1. Veicot gadskārtējo degvielas atlikuma degvielas tvertnē inventarizāciju, ja tiek konstatēta ievērojama (virs 

pieļaujamās inventarizācijas novirzes) degvielas atlikuma novirze, tad transportlīdzekļa degvielas patēriņa 
normu 100 km nobraukumam/ 1 motorstundai var precizēt, izmantojot iepriekšējās gadskārtējās 
inventarizācijas datus. 

2. Visus aprēķinus un darbības degvielas patēriņa normas precizēšanai/noteikšanai noformē ar aktu. 
3. Novada domes izpilddirektors apstiprina aktu par degvielas patēriņa normas precizēšanu un uz tā pamata 

izdod rīkojumu par konkrētā transportlīdzekļa precizētu degvielas patēriņa normu 100 km nobraukumam/1 
motorstundai. 

4. Degvielas patēriņa normu precizēšanu pēc inventarizāciju datiem aprēķina sekojošā kārtībā: 
b. Inventarizācijā konstatētā novirze – litri (A) 
c. Inventarizācijā konstatētais odometra/motorstundu rādījums (B1) 
d. Iepriekšējā Inventarizācijā konstatētais odometra/motorstundu rādījums (B) 
e. Degvielas patēriņa normas novirzi +/- aprēķina pēc formulas: 

Patēriņa normas novirze = 
A 

x 100  
B1 – B 

5. Precizēto degvielas patēriņa normu aprēķina: 

 

Precizētā degvielas patēriņa norma = Degvielas patēriņa norma +/- patēriņa normas novirze 

 
 
 
 
 



30 

 
9.§ 

Par ceļa servitūta līguma slēgšanu pār zemes vienību Valkas pagastā “Vecrāmji 1” 
_____________________________________________________________________________ 

(L.Engere, V.A.Krauklis) 
 

Izskatot AS “Latvijas Valsts Meži”, reģistrācijas numurs 40003466281, iesniegumu ar lūgumu sniegt atbildi 
par iespēju noslēgt ceļa servitūta līgumu, par ceļa servitūtu nodibināšanu (dabā esošs ceļš) caur nekustamo 
īpašumu „Vecrāmji 1”, zemes vienības kadastra apzīmējums 9488 013 0047 (ceļa posma garums – 31.0 m, ceļa 
posma platums no ceļa ass uz Kalpojošā īpašuma pusi - 2.0 m), piekļuvei valsts zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9488 013 0015 un ceļa uzturēšanai, lietošanai. 

AS “Latvijas valsts meži” (turpmāk tekstā – LVM) atbilstoši Meža likuma 4.panta 2.daļā noteiktajam, ka “Valstij 
piekrītošās un valsts īpašumā esošās uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā zemesgrāmatā ierakstītās 
meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzību veic akciju sabiedrība "Latvijas valsts meži", kas nodibināta valsts 
meža īpašuma pārvaldīšanai un apsaimniekošanai”, kā arī pilnvarojuma līgumam, kas noslēgts starp LVM un LR 
Zemkopības ministriju un kurā ir noteikts pilnvarojuma saturs, veic valstij piederošā meža īpašuma 
apsaimniekošanu.  

Lai apsaimniekotu un realizētu projektu “Apsaimniekošanas pasākumu veikšana īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijās un mikroliegumos biotopu un sugu aizsardzības stāvokļa uzlabošanai”, atjaunot Eiropas Savienības 
nozīmes biotopu 6530*Parkveida pļavas un ganības LVM valdījumā esošā īpašuma “Valsts mežs 94880130015” 
(kadastra Nr.94880130015) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 94880130015, Valkas novada Valkas 
pagastā, LVM nepieciešams piekļuves ceļš, tas ir dabā esošs ceļš (robeža noteikta pa ceļa vidu), kas šķērso 
domei piekrītošo nekustamo īpašumu “Vecrāmji 1” (kadastra Nr.9488013047), zemes vienību ar kadastra 
apz.94880130047, Valkas novada Valkas pagastā.  

Lai LVM varētu pilnvērtīgi īstenot savu saimniecisko darbību – meža apsaimniekošanu un projekta 
realizāciju, kā arī, lai varētu izmantot ceļu, kas atrodas citai personai piederošā nekustamajā īpašumā, to 
nepieciešamības gadījumā uzturēt un/vai labot (t.i. ieguldīt materiālos līdzekļus), ir nepieciešams noslēgt ceļa 
servitūta līgumu par labu valstij piederošajam zemes īpašumam “Valsts mežs 94880130015”.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9488 013 0047, platība 0.6841ha, atrodas nekustamā īpašuma 
“Vecrāmji 1”, Valkas pagasts, Valkas novads sastāvā. Nekustamais īpašums ir jaukta statusa kopīpašums. 

Valkas novada pašvaldībai pieder 7580/1480 domājamās daļas no kopīpašuma (Valkas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 00032 9355). Zemes vienībai Zemesgrāmatu III daļas 1.iedaļas 1.2. punktā 
ir atzīme - ceļa servitūts. 
        Servitūta ceļa posma garums īpašumā ir ~ 31.0 m, ceļa trases platums - 2.00 m no ceļa ass. 

Saskaņā ar Civillikuma 1231.pantu, servitūtus nodibina: 1) ar likumu, 2) ar tiesas spriedumu, 3) ar līgumu vai 
testamentu. 

Saskaņā ar Civillikuma 1232.pantu, ar līgumu vai testamentu iegūt nekustamam īpašumam par labu servitūtu 
vai arī viņu ar to apgrūtināt var tikai viņa īpašnieks. 

Savukārt Civillikuma 1232.panta otrā daļa noteic, ja valdošais vai kalpojošais nekustamais īpašums pieder 
vairākām personām kopīgi, tad servitūta nodibināšanai nepieciešama viņu visu piekrišana. 

Arī tiesību doktrīnā atzīts, ka (..) servitūta nodibināšanai ir nepieciešama visu kopīpašnieku piekrišana. 
Civillikuma noteikumi par kopīpašumu nepieļauj atsevišķu kopīpašnieku vienpusēju rīcību ar kopīpašuma 
priekšmetu. 

Pašvaldība ir nosūtījusi informatīvu vēstuli par ceļa servitūta nodibināšanas nepieciešamību kopīpašniekam. 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 3.punkta, 21.panta 

1. daļas 14.punkta a) apakšpunkta, un Civillikuma 1231. un 1232.panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Piekrist noslēgt līgumu par reālservitūta nodibināšanu ar AS “Latvijas Valsts meži” par 7580/14580 

domājamām daļām no nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Vecrāmji 1”, kadastra numurs 9488 013 0047 
sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 013 0047, apgrūtināšanu ar servitūta ceļu 
31.0 m garumā, ceļa posma platums no ceļa ass uz Kalpojošā  īpašuma  pusi - 2.0 m, par labu AS „Latvijas 
valsts meži” valdījumā esošo īpašumu “Valsts mežs 9488 0132 0015” (kadastra Nr.9488 013 0015) zemes 
vienībai ar kadastra  apzīmējumu 9488 013 0015, ja ar servitūta līguma noslēgšanu un ierakstīšanu 
Zemesgrāmatā saistītās izmaksas sedz AS „Latvijas valsts meži”. 

2. Informēt AS “Latvijas Valsts meži”, ka par 7000/14580 domājām daļām no zemes gabala, reālservitūta 
nodibināšanai jāslēdz līgums ar nekustamā īpašuma kopīpašnieku Gunti Upīti. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

 
10.§ 

Par grozījumiem līgumā par apbūves tiesību piešķiršanu uz zemes vienības Valkā, “Cepļa pļavas” daļas 

____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 



31 

 
Valkas novada dome izskata SIA “Tolka”, reģistrācijas numurs 40103541406, iesniegumu, par to ka sakarā 

ar koronavīrusa slimības Covid-19 izplatību ieviestiem epidemioloģiskajiem ierobežojumiem un pasludināto 
ārkārtējo situāciju valstī, kas veicināja virkni dažādus vīrusa izplatības ierobežojošos pasākumus, SIA “Tolka” lūdz 
Valkas novada domi pagarināt noteiktos termiņus noslēgtajā Līgumā Nr. VND/4-22/20/8 par apbūves tiesību 
piešķiršanu 2020.gada 13. janvārī starp SIA “Tolka” un Valkas novada domi: 

• 4.3. punktā līdz 2021. gada 01. maijam;  

• 4.4.1. punktā būvprojekta minimāla sastāvā iesniegšanu Valkas novada Būvvaldē līdz 2021. gada 31. 
decembrim un būvprojekta izstrādi ar saņemto atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi līdz 2022.gada 
31. maijam. 

Ņemot vērā augstāk norādītos apstākļus, kā arī to, ka minētās zemes vienības daļā jau ir uzsākti sakopšanas 
darbi, ir iespējams minēto termiņu pagarinājums. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 3.punkta, 
21.panta 1. daļas 14.punkta a) apakšpunkta, un Civillikuma 1231. un 1232.panta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, 
V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Veikt sekojošus grozījumus 2020.gada 13.janvāra līgumā Nr. VND/4-22/20/8 par apbūves tiesību piešķiršanu 

starp SIA “Tolka” un Valkas novada domi: 
1.1. punktu 4.3. izteikt sekojošā redakcijā “Apbūves tiesības reģistrācija zemesgrāmatā jāveic līdz 

2021.gada 1,maijam”;  
1.2. punktu 4.4.1. izteikt sekojošā redakcijā: “Pretendents līdz 2021. gada 31. decembrim veic būvprojekta 

minimāla sastāvā iesniegšanu Valkas novada Būvvaldē un līdz 2022.gada 31. maijam  veic 
būvprojekta izstrādi ar saņemto atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

11.§ 
Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Ausekļa ielā 48 - 15 

____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Izskatot ***, personas kods ***, dzīvo ***, 2021.gada 3.martā iesniegto iesniegumu ar lūgumu uzsākt 

atsavināšanas procedūru par viņas īrēto dzīvokli ***, tika konstatēts: 
Atbilstoši Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos 

valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes 
loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Dzīvoklis pieteikuma iesniedzējam nav piešķirts pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” 7., 14. un 15.pantu. 

Dzīvoklis atrodas dzīvojamā mājā Ausekļa ielā 48-15, sastāv no divām istabām, kopējā dzīvokļa platība ir 
65.7m2. 

Spēkā esošais minētā dzīvokļa īres līgums ar *** noslēgts 1994.gada 19.septembrī.  
Saskaņā ar 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 5. punkta 4.daļu ir noteikts - ja dzīvojamās mājas, tās domājamās daļas vai dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētās personas, ierosinājumu 
paraksta īrnieks (īrnieki, ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis) vai viņa ģimenes loceklis. Atsavināšanas 
ierosinājumam pievieno: izziņu par īres un komunālo maksājumu parāda esību vai neesību. 

Uz šī lēmuma pieņemšanas dienu, vēl nav nostiprinātas zemesgrāmatā pašvaldības īpašuma tiesības uz 
minēto dzīvokli. Līdz ar to paralēli nekustamā īpašuma dokumentu sakārtošanai un reģistrēšanai zemesgrāmatā, 
varētu tikt pieprasīti arī nepieciešamie dokumenti atsavināšanas procedūras turpināšanai. 

*** atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 5.punktam kā minētā nekustamā 
īpašuma atsavināšanas ierosinātājs. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 4.daļas 1.punktu, īrnieks vai viņa 
ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir 
noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašuma īrēto viendzīvokļa māju 
vai dzīvokļa īpašumu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļa nosaka, ka lēmumā par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās 
izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. Pamatojoties uz minētā likuma 37.panta 
4.punktu, gadījumā ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta 4.daļā minētās personas, publiskas personas 
mantu var pārdot par brīvu cenu, kas šajā gadījumā ir vienāda ar nosacīto cenu. 
 Ņemot vērā augstākminēto un vadoties no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 
5.punkta; 45.panta 4.daļas; 8.panta 2., 3. un 6.daļas; 37.panta; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta1.daļas 2.punkta; 7.panta 1.daļas; 2011.gada 1.februāra Ministru 
Kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 38.punkta; likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta 1.daļas 17.punkta, atklāti balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, 
A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, 
A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 

https://likumi.lv/doc.php?id=225779#p4


32 

 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada domes nekustamajam īpašumam - dzīvoklim Ausekļa ielā 

48, dzīvoklis 15, Valkā, ar kopējo platību 65.7 m2 un tam piesaistītajām 525/14869 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, dzīvojamai mājai funkcionāli piesaistītā zemes gabala, 
nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda. 
3. Lūgt *** iesniegt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 4.daļas 1.punktā noteikto 

notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņas ģimenes locekļiem iegūs īpašumā īrēto dzīvokļa 
īpašumu. 

4. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un šī lēmuma 3.punkta izpildes, uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas 
un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Pēc šī lēmuma 4.punktā un 2. punktā norādīto dokumentu saņemšanas, izskatīt jautājumu par nekustamā 
īpašuma Ausekļa ielā 48, dzīvoklis 15, Valkā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

6 .  Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 

12.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkā, “Celtnieks 148” nosacītās cenas 

apstiprināšanu 
____________________________________________________________________________ 

(L.Engere, V.A.Krauklis) 
 

Saskaņā ar 2019.gada 27.decembra Valkas novada domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Valkā, 
“Celtnieks 148” atsavināšanas uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.17, 20.§), ar kuru tika nolemts uzsākt pašvaldībai 
piederošās zemes vienības, atsavināšanas procedūru, tika veikta zemes vienības tirgus vērtības noteikšana un 
konstatēts sekojošais: 

Nekustamais īpašums “Celtnieks 148” kadastra numurs 9401 008 0635, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9401 008 0635, platība 0.0874ha, ir reģistrēts Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Valkas 
pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.100000609375. 

Ņemot vērā informāciju no Vidzemes rajona tiesas Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījuma Nr.1000 0040 
0635, ēku īpašums “Celtnieks 148”, Valkā, kadastra numurs 9401 508 0635, šobrīd pieder *** (2019.gada 
5.novembra dāvinājuma līgums). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 3.punktu, pašvaldībai 
piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas īpašnieks, ja šī 
persona vēlas nopirkt zemi, uz kuras atrodas viņa īpašumā esošais ēku īpašums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst 
likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, 
tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. 
Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic 
dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 
tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami 
pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī; 

3. 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2021.gada 5.martā sagatavotā nekustamā īpašuma 

tirgus cenas novērtējuma  - zemes vienības Valkā, “Celtnieks 148”, kadastra apzīmējums 9401 008 0635, 



33 

 
platība 874m2, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 1100.00 EUR (viens tūkstotis viens simts euro, 00 
centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība ir 874.00 EUR (astoņi simti septiņdesmit 
četri euro, 00 centi); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2021.gada 1.janvāri ir 855.00 
EUR (astoņi simti piecdesmit pieci euro, 00 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 90.00 EUR (deviņdesmit 
euro, 00 centi). 

1) maksa par zemes gabalu kadastrālo uzmērīšanu netiek aprēķināta, jo zemes robežu uzmērīšanu finansēja 
atsavināšanas ierosinātājs; 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums zemes 
gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 24.02.2021. sagatavoto Rēķinu Nr.3/21-034, ir 90 EUR (bez 
PVN). 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 1190.00 EUR 
(viens tūkstotis viens simts deviņdesmit euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2021.gada 17.marta sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 2.§) un vadoties no Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļas, 8.panta otrās, trešās, sestās un septītās daļas, 37.panta ceturtās daļas un 
44.panta piektās un septītās daļas, Pārejas noteikumu 12.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumiem Nr.109 ”Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”; Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmā daļas; likuma “Par 
zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.panta un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS 
- nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 148”, kadastra numurs 9401 008 

0635, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0365, platība 0.0874ha, nosacīto cenu: 
1190.00 EUR (viens tūkstotis viens simts deviņdesmit euro, 00 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir zemes gabala pirmpirkuma tiesības, 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 
4. Pēc apliecinājuma saņemšanas uzdot Valkas novada domes Administratīvi juridiskai nodaļai sagatavot 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu.  
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 

13.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā, “Alieši 160” nosacītās cenas 

apstiprināšanu 

____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Saskaņā ar 2020.gada 30.jūlija Valkas novada domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā, 

“Alieši 160” atsavināšanas uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.9.,11.§), ar kuru tika nolemts uzsākt pašvaldībai 
piederošās zemes vienības, atsavināšanas procedūru, tika veikta zemes vienības tirgus vērtības noteikšana un 
konstatēts sekojošais: 

Nekustamais īpašums “Alieši 160” kadastra numurs 9488 005 0334, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9488 005 0334, platība 0.0601ha, ir reģistrēts Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Valkas pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījums Nr.100000609490. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0334, zemes reformas gaitā ir bijusi piešķirta lietošanā ***.  
Zemes vienība nav apbūvēta. 
Ar 2011.gada 25.augusta Valkas novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 6.§) tika izbeigtas *** zemes 

lietošanas tiesības uz zemes gabalu Valkas pagastā “Alieši 160”, kadastra apzīmējums 9488 005 0334. 
Zemes gabals Valkas pagastā, “Alieši 160”, kadastra apzīmējums 9488 005 0334, platība 0.0511ha, saskaņā 

ar Valkas novada domes 2012.gada 23.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 41.§) ir atzīts kā pašvaldībai 
piekrītošs īpašums. 

Starp Valkas novada domi un *** 2012.gada 5.martā tika noslēgts  Zemes nomas līgums Nr.VND/2012/143. 
Nomas līguma termiņš noteikts līdz 2022.gada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu, pašvaldībai 
piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības 
un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā 
un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 



34 

 
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst 

likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, 
tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. 
Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic 
dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, tā 
paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami 
pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz brīdim, 
kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 
vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3. 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1. saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2021.gada 5.martā sagatavotā nekustamā īpašuma 

tirgus cenas novērtējuma  - zemes vienības Valkas pagastā, “Alieši 148”, kadastra apzīmējums 9488 005 
0334, platība 601m2, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 900.00 EUR (deviņi simti euro, 00 centi); 

2. Valsts zemes dienesta noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība ir 233.00 EUR (divi simti  trīsdesmit trīs 
euro); 

3. nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2021.gada 1.janvāri ir 220.00 
EUR (divi simti divdesmit euro, 00 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 90.00 EUR (deviņdesmit 
euro, 00 centi). 

1. maksa par zemes gabalu kadastrālo uzmērīšanu netiek aprēķināta, jo zemes robežu uzmērīšanu finansēja 
atsavināšanas ierosinātājs; 

2. sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums zemes 
gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 24.02.2021. sagatavoto Rēķinu Nr.3/21-034, ir 90 EUR (bez 
PVN). 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 990.00 EUR 
(deviņi simti deviņdesmit euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2021.gada 17.marta sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 3.§) un vadoties no Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļas, 8.panta otrās, trešās, sestās un septītās daļas, 37.panta ceturtās daļas un 
44.panta piektās un septītās daļas, Pārejas noteikumu 12.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumiem Nr.109 ”Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”; Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmā daļas; likuma “Par 
zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.panta un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS 
- nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkas pagastā, “Alieši 160”, kadastra numurs 9488 

005 0334, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0334, platība 0.0601ha, nosacīto 
cenu: 990.00 EUR (deviņi simti deviņdesmit euro, 00 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir zemes gabala pirmpirkuma tiesības, 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 
4. Pēc apliecinājuma saņemšanas uzdot Valkas novada domes Administratīvi juridiskai nodaļai sagatavot 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 
 



35 

 
14.§ 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkā, Beverīnas ielā 23 nosacītās cenas 
apstiprināšanu  

_____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Saskaņā ar 2019.gada 28.novembra Valkas novada domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Beverīnas iela 

23, Valkā atsavināšanas uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.15, 11.§), ar kuru tika nolemts uzsākt pašvaldībai 
piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru, tika veikta zemes vienības tirgus vērtības noteikšana un 
konstatēts sekojošais: 

Nekustamais īpašums Beverīnas iela 23, kadastra numurs 9401 006 0506, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9401 006 0506, platība 0.1192ha, ir reģistrēts Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Valkas 
pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.100000609631. 

Ņemot vērā informāciju no Vidzemes rajona tiesas Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījuma Nr.1000 0056 
9261, ēku īpašums Valkā, Beverīnas iela 23, kadastra numurs 9401 006 0506, šobrīd pieder ***. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 3.punktu, pašvaldībai 
piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas īpašnieks, ja šī 
persona vēlas nopirkt zemi, uz kuras atrodas viņas īpašumā esošais ēku īpašums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst 
likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, 
tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. 
Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic 
dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 
tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami 
pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī; 

3. 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2021.gada 25.februārī sagatavotā nekustamā 

īpašuma tirgus cenas novērtējuma  - zemes vienības Valkā, Beverīnas iela 23, kadastra apzīmējums 9401 
006 0506, platība 1192m2, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 2500.00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro, 
00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība ir 2301.00 EUR (divi tūkstoši trīs s imti 
viens euro); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2021.gada 1.janvāri ir 
2388.00 EUR (divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit astoņi euro, 00 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 540.00 EUR (pieci simti 
četrdesmit euro, 00 centi). 

1) maksa par zemes gabalu kadastrālo uzmērīšanu saskaņā ar kadastrālās uzmērīšanas veicēja Aidas 
Indusas 27.11.2020. Rēķinu Nr. G-11-10/20 ir 450.00EUr (četri simti piecdesmit euro); 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums 
zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 24.02.2021. sagatavoto Rēķinu Nr.3/21-034, ir 90 
EUR (bez PVN). 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 3040.00 EUR (trīs 
tūkstoši četrdesmit euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2021.gada 17.marta sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 4.§) un vadoties no Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļas, 8.panta otrās, trešās, sestās un septītās daļas, 37.panta ceturtās daļas un 
44.panta piektās un septītās daļas, Pārejas noteikumu 12.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumiem Nr.109 ”Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”; Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmā daļas; likuma “Par 



36 

 
zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.panta un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS 
- nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, Beverīnas iela 23, kadastra numurs 9401 006 

0506, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 006 0506, platība 0.1192ha, nosacīto cenu: 
3040.00 EUR (trīs tūkstoši četrdesmit euro, 00 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir zemes gabala pirmpirkuma tiesības, 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 
4. Pēc apliecinājuma saņemšanas uzdot Valkas novada domes Administratīvi juridiskai nodaļai sagatavot 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 

15.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā, “Druvas 9” nosacītās cenas 

apstiprināšanu  
_____________________________________________________________________________ 

(L.Engere, V.A.Krauklis) 
 

Saskaņā ar 2020.gada 27.februāra Valkas novada domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā, 
“Druvas 9” atsavināšanas uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.3, 30.§), ar kuru tika nolemts uzsākt pašvaldībai 
piederošās zemes vienības, atsavināšanas procedūru, tika veikta zemes vienības tirgus vērtības noteikšana un 
konstatēts sekojošais: 

Nekustamais īpašums “Druvas 9” kadastra numurs 9488 006 0245, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9488 006 0245, platība 0.4700ha, ir reģistrēts Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Valkas pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījums Nr.100000609532. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9488 006 0245, zemes reformas gaitā ir bijusi piešķirta lietošanā ***.  
Zemes vienība nav apbūvēta. 
Zemes nomas līgums ar *** par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 006 0245 nomu, ir noslēgts 

2009.gada 17.jūnijā. ar 2019.gada 14.jūnija Vienošanos Nr.14.17/19/76, līguma termiņš pagarināts līdz 
31.12.2029. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu, pašvaldībai 
piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas 
tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās 
lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst 
likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, 
tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. 
Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic 
dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 
lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 
augstāku cenu, tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt 
par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī; 

3) 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 



37 

 
Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2021.gada 24.feburārī sagatavotā nekustamā 

īpašuma tirgus cenas novērtējuma  - zemes vienības Valkas pagastā, “Druvas 9”, kadastra apzīmējums 
9488 006 0245, platība 4700m2, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 950.00 EUR (deviņi simti piecdesmit 
euro, 00 centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība ir 296.00 EUR (divi simti  deviņdesmit 
seši euro, 00 centi); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2021.gada 1.janvāri ir 
380.00 EUR (trīs simti astoņdesmit euro, 00 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 90.00 EUR (deviņdesmit 
euro, 00 centi). 

1) maksa par zemes gabalu kadastrālo uzmērīšanu netiek aprēķināta, jo zemes robežu uzmērīšanu 
finansēja atsavināšanas ierosinātājs; 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums 
zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 24.02.2021. sagatavoto Rēķinu Nr.3/21-034, ir 90 
EUR (bez PVN). 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 1040.00 EUR 
(viens tūkstotis četrdesmit euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2021.gada 17.marta sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 5.§) un vadoties no Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļas, 8.panta otrās, trešās, sestās un septītās daļas, 37.panta ceturtās daļas un 
44.panta piektās un septītās daļas, Pārejas noteikumu 12.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumiem Nr.109 ”Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”; Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmā daļas; likuma “Par 
zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.panta un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS 
- nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkas pagastā, “Druvas 9”, kadastra numurs 9488 006 

0245, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 006 0245, platība 0.4700ha, nosacīto cenu: 
1040.00 EUR (viens tūkstotis četrdesmit euro, 00 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir zemes gabala pirmpirkuma tiesības, 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 
4. Pēc apliecinājuma saņemšanas uzdot Valkas novada domes Administratīvi juridiskai nodaļai sagatavot 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu.  
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 

16.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Varoņu iela 30-8 nosacītās cenas 

apstiprināšanu  
_____________________________________________________________________________ 

(L.Engere, V.A.Krauklis) 
 

Saskaņā ar 2020.gada 24.septembrī Valkas novada domes sēdes lēmums “Par iesnieguma izskatīšanu ar 
lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Varoņu ielā 30-8” (protokols Nr.11, 19.§), ar kuru tika nolemts uzsākt 
pašvaldībai piederošā dzīvokļa, atsavināšanas procedūru, tika veikta dzīvokļa īpašuma tirgus vērtības noteikšana 
un konstatēts sekojošais: 

15.09.2020. *** iesniegusi iesniegumu ar lūgumu uzsākt atsavināšanas procedūru par viņas īrēto dzīvokli 
Valkā, Varoņu iela 30-8. 

Dzīvoklis pieteikuma iesniedzējam nav piešķirts pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” 7., 14. un 15.pantu. 

Dzīvoklis atrodas dzīvojamā mājā Varoņu ielā 30-8, sastāv no 2 istabām, kopējā dzīvokļa platība ir 43.4m2. 
Saskaņā ar 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 5. punkta 4.daļu ir noteikts ja dzīvojamās mājas, tās domājamās daļas vai dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētās personas, ierosinājumu 
paraksta īrnieks (īrnieki, ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis) vai viņa ģimenes loceklis. Atsavināšanas 
ierosinājumam pievieno: izziņu par īres un komunālo maksājumu parāda esību vai neesību. 

Uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi, atsavināšanas ierosinātajai nav īres un komunālo maksājumu parādu. 
Nekustamais īpašums Valkā, Varoņu iela 30-8, kadastra numurs 9401 900 1612, sastāv no dzīvokļa Nr.8 ar 

kopējo platību 43.4m2 un 434/5531 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 9401 007 
0305 001, reģistrēts Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.492 8 uz Valkas novada pašvaldības vārda.  

https://likumi.lv/doc.php?id=225779#p4


38 

 
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 4.daļas 1.punktu īrnieks vai viņa 

ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir 
noslēguši notariāli apliecinātu Vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašuma īrēto viendzīvokļa māju 
vai dzīvokļa īpašumu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļa nosaka, ka lēmumā par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās 
izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. Pamatojoties uz minētā likuma 37.panta 
4.punktu, gadījumā ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta 4.daļā minētās personas publiskas personas 
mantu var pārdot par brīvu cenu, kas šajā gadījumā ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komis ijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, 
tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. 
Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic 
dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 
tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami 
pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī; 

3) 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, 2021.gada 

24.februārī sagatavotā nekustamā īpašuma  - dzīvokļa īpašuma Valkā, Varoņu iela 30-8,  kadastra numurs 
9401 900 1612, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 5 700.00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti euro un 00 
centi); 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā dzīvokļa īpašuma kadastrālā vērtība ir 2779.00 EUR (divi tūkstoši septiņi 
simti septiņdesmit deviņi euro, 00 centi); 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2021.gada 1.janvāri ir 
94.57EUR (deviņdesmit četri euro, 57 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 180.52 EUR (viens simts 
astoņdesmit euro, 52 centi). 

1) Dzīvokļa īpašuma tehniskā inventarizācijas un reģistrācija nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra 
informācijas sistēmā: 114.40 EUR, nepiemērojot PVN,  26.11.2020. Gala rēķins Nr.G-20-35265; 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums zemes 
gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2021.gada 24.februārī sagatavoto Rēķinu Nr.3/21-034, ir 
66.12 EUR (bez PVN). 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā dzīvokļa īpašuma nosacītā cena tiek noteikta 5880,52 EUR 
(pieci tūkstoši astoņi simti astoņdesmit euro, 52 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2021.gada 17.marta sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 6.§) un vadoties no Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļas, 8.panta otrās, trešās, sestās un septītās daļas, 37.panta pirmās daļas 
4.punkta, 37.panta piektās un sestās daļas; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 ”Kārtība, 
kādā atsavināma publiskas personas manta”; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmā daļas; likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Valkā, Varoņu iela 30-8, kadastra numurs 9401 900 1612, kas sastāv no 

dzīvokļa Nr.8, ar kopējo platību 43.4 m2 un tam piesaistītajām 434/5531 domājamām daļām no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas un tai piesaistītā zemes gabala kopīpašuma, nosakot nosacīto cenu: 5880.52 EUR (pieci 
tūkstoši astoņi simti astoņdesmit euro, 52 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 



39 

 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ***, dzīvo ***, atkārtoti 

lūdzot vienlaikus ar apliecinājumu iesniegt notariāli apliecinātu Vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs 
īpašuma īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu. 

4. Pēc šī lēmuma 4.punktā minētās Vienošanās un apliecinājuma saņemšanas uzdot Valkas novada domes 
juristam sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu.  

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 

17.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkas pagasts, “Jaunzemes” atkārtotu atsavināšanas procedūras uzsākšanu  

____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada domē ir saņemts *** p.k. ***, dzīvo: ***, iesniegums ar lūgumu uzsākt atsavināšanas procedūru 

zemes vienības “Jaunzemes”, kadastra apzīmējums 9488 009 0063, atsavināšanai. 
Zemes gabals “Jaunzemes”, kadastra apzīmējums 9488 009 0063, platība 0.7582ha, ir Valkas novada domes 

īpašums, saskaņā ar ierakstu Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0056 3640. 
Uz zemes gabala atrodas *** piederošs ēku īpašums, kas reģistrēts Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.1000 0053 4234. 
2015.gada 14.oktobrī starp Valkas novada domi un *** ir noslēgts zemes nomas līgums Nr. 14-17/15/116 par 

zemes gabala “Jaunzemes”, Valkas pagasts, kadastra apzīmējums 9488 009 0063, platība 0.8049ha nomu. 
Nomas līguma termiņš noteikts līdz 2025.gada 31.decembrim.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 4.daļa nosaka, ka Publiskai personai piederošu 
zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai 
zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma 
daļām). 

Ar Valkas novada domes 2017.gada 31.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.12, 7) tika nolemts, apstiprināt  
nekustamā īpašuma “Jaunzemes”, Valkas pagasts, kadastra numurs 9488 006 0063, kas sastāv no zemes gabala 
ar kadastra apzīmējumu 9488 006 0063, kopējā platība 0.7582ha, nosacīto cenu -  1620.27 EUR (viens tūkstotis 
seši simti divdesmit euro, 27 centi). Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir zemes 
gabalu pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu. 

Pamatojoties uz augstāk minēto lēmumu, 2017.gada 5.septembrī adresātam: ***, tika nosūtīts Paziņojums, 
kurā lūgts četru mēnešu laikā izvērtēt piedāvājumu un izvēlēties maksāšanas veidu par to atsūtot Valkas novada 
domei Apliecinājuma veidlapu, kas kā pielikums ir pievienota Paziņojumam. 

Noteiktajā termiņā Apliecinājums netika saņemts.  
Ar Valkas novada domes 22.02.2018. sēdes lēmumu (protokola izraksts Nr.2, 12.§) tika nolemts pārtraukt 

nekustamā īpašuma “Jaunzemes” atsavināšanas procedūru. 
 Tā kā *** piederošais ēku īpašums atrodas uz pašvaldības zemes, tad pašvaldība var lemt par turpmāko 

nekustamā īpašuma atsavināšanu. Ņemot vērā faktu, ka piedāvājums atsavināt nekustamo īpašumu ir bijis 
2017.gadā, tad šobrīd ir nepieciešamas veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu atbilstoši Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļai kas nosaka, ka atsavināšanai paredzētā atvasinātas publiskas 
personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas 
noteiktajā kārtībā; 3.daļa, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas 
nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, tā paša panta 6.daļa 
nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 441.panta 3.daļu, ja pirmpirkuma tiesīgā 
persona sniedz atbildi pēc noteiktā termiņa, tad publiskas personas lēmējinstitūcija organizē attiecīgā 
zemesgabala novērtēšanu tikai pēc tam, kad pirmpirkuma tiesīgā persona iemaksājusi avansu 10% apmērā no 
iepriekšējā atsavināšanas paziņojumā norādītās pirkuma maksas – tas ir 162.00 EUR.  

 Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas lēmējinstitūcija nosūta pirmpirkuma tiesīgajai personai jaunu 
atsavināšanas paziņojumu.  

 Ja pirmpirkuma tiesīgā persona pēc atkārtotā atsavināšanas paziņojuma saņemšanas nenoslēdz pirkuma 
līgumu, no iemaksātā avansa tiek ieturēti izdevumi par zemesgabala novērtēšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst 
likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar īpašumu, uz 
kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk minētā zemes gabala 
reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas darbības, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, vadoties no Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2021.gada 19.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 7.§) un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta 4.daļas 8.punkta; 5.panta 4.daļas, 37.panta 4.daļas un 44.panta; likuma „Par zemes privatizāciju lauku 
apvidos” 27.panta 1.daļas, 28.panta 1.daļas; likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 1. un 2.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 
Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 



40 

 
A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt atkārtotu pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkas pagasts, “Jaunzemes”, kadastra 

numurs 9488 009 0063, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0063, platība 
0.7582ha, atsavināšanas procedūru 

2. Noteikt, ka pirmpirkuma tiesīgajai personai pirms īpašuma novērtēšanas ir jāiemaksā avanss 10% apmērā no 
iepriekšējā atsavināšanas paziņojumā norādītās pirkuma maksas – tas ir 162.00 EUR. 

3. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 

18.§ 
Par telpu Rīgas ielā 22, Valkā, nomas tiesību izsoli 

____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
2021.gada 1.martā ir izbeigts telpu nomas līgums ar līdzšinējo nomnieku uz pašvaldībai piederošu telpu grupu 

- tirdzniecības zāle, kabinets un tualete Valkā, Rīgas ielā 22, (pirmajā stāvā, telpu grupa Nr.001, 92,3 m2 platībā). 
Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumi Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” regulē 
rakstiskas nomas tiesību izsoles kartību. 

Nomas objekta nosacītā nomas maksa mēnesī ir 1.70 EUR par 1 m2 bez PVN. PVN tiek aprēķināts atbilstoši 
normatīvajiem aktiem. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punkta, 
21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunkta un Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 
„Noteikumi par publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 
līguma tipveida nosacījumiem” 2.1.nodaļas noteikumiem, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt nomas objektam – tirdzniecības zāle, kabinets un tualete Valkā, Rīgas ielā 22, (pirmajā stāvā, telpu 

grupa Nr.001, 92,3 m2 platībā) nosacīto nomas maksu mēnesī EUR 1.70 par 1 m2 bez PVN. 
2. Uzdot Valkas novada Pašvaldību īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot atklātu, rakstisku 

nomas objekta nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli saskaņā ar izsoles noteikumiem (pielikumā).  
3. Noteikt izsoles laiku – 2021.gada 16.aprīlī plkst.10:30. 
4. Publicēt sludinājumu par izsoli pašvaldības mājaslapā www.valka.lv un izvietot publiski pieejamā vietā Valkas 

novada domes ēkā, Valkā, Beverīnas ielā 3. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2021.gada 25.marta sēdes lēmumu 
(protokols Nr.4, 18.§) 

 
Nekustamā īpašuma  

Rīgas ielā 22, Valkā, telpu nomas tiesību 
IZSOLES  NOTEIKUMI 

 
 

I Vispārīgie noteikumi 
1. Izsole tiek rīkota, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „ Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi”. 
2. Izsoles organizētājs – Valkas novada domes Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 

(turpmāk tekstā – izsoles komisija), Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas novadā, LV-4701. 
3. Izsoles mērķis – noteikt Valkas novada domes (turpmāk testā - iznomātājs) īpašumā esošo telpu Valkā, 

Rīgas ielā 22, (pirmajā stāvā, telpas grupas Nr.001, 92,3 m2 platībā), kadastra numurs 9401 001 0503 001, 
izdevīgāko nomas piedāvājumu. 

 
 
 

http://www.valka.lv/


41 

 
II Izsoles objekta raksturojums 

4. Izsoles objekts ir nedzīvojamas iekštelpas – tirdzniecības zāle, kabinets un tualete Valkā, Rīgas ielā 22, 
(pirmajā stāvā, telpas grupas Nr.001, 92,3 m2 platībā), kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001 (turpmāk 
tekstā - nomas objekts). 

5. Nomas objekts ir nodrošināts ar šādiem pakalpojumiem: elektroapgāde, centralizētā apkure, koplietošanas 
sanitārās telpas ar ūdensapgādes, kanalizācijas pakalpojumiem. 

6. Nomas objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes locekli Ivo Meļķi, 
tālr.64781272; mob.tālr.: +37126465346. 

 
III Izsoles noteikumi un nosacītā cena 

7. Nomas objekta nosacītā cena: nosacītā nomas maksa mēnesī ir EUR 1.70 par 1 m2 bez PVN. PVN tiek 
aprēķināts atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

8. Pieteikumu atvēršana notiks 2021.gada 16.aprīlī plkst.10:30, Valkas novada domes telpās, Beverīnas ielā 
3, Valkā, Valkas novadā, 2. stāvs, zālē. 

9. Tiek rīkota atklāta, rakstiska izsole ar augšupejošu soli. 
10. Izsolē var piedalīties ikviena rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kura izsoles noteikumos noteiktajā 

termiņā ir izpildījusi šajos noteikumos noteiktos priekšnoteikumus. 
11. Minētajās telpās nedrīkst nodarboties ar šādu komercdarbību: 

11.1. jebkādu lietotu preču tirdzniecību un uzglabāšanu; 
11.2. rūpnieciski ražotu alkoholisku produktu tirdzniecību un uzglabāšanu, izņemot lietošanai uz vietas 

(kafejnīca u.tml.); 
11.3. svaigas gaļas un zivju produktu tirdzniecību un uzglabāšanu, izņemot patērēšanai uz vietas. 

12. Piedaloties izsolē, izsoles dalībnieks iesniedz šajos noteikumos paredzēto pieteikumu, kurā piedāvātais 
nomas maksas apmērs (mēnesī) nav zemāks par nomas objekta nosacīto cenu. Pieteikumam jābūt 
parakstītam. 

 
IV Izsoles dalībnieki un tās norise 

13. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, nomas tiesību pretendentam līdz 2021.gada 15.aprīļa plkst.16:00 jāiesniedz 
pieteikums par piedalīšanos izsolē Valkas novada domē Beverīnas ielā 3, Valkā vai jāatsūta pa pastu uz 
adresi: Valkas novada dome, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, lai sūtījums tiktu saņemts līdz 
šajā punktā norādītajam termiņam. 
Pieteikumā norāda: 
13.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi; juridiska persona – 

nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 
13.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu; 
13.3. elektroniskā pasta adresi (ja ir); 
13.4. nomas objektu, nekustamajam īpašumam arī adresi, kadastra apzīmējumu un platību; 
13.5. nomas laikā plānotās darbības nomas objektā saskaņā  
13.6. piedāvāto nomas maksas apmēru mēnesī par 1 m2 bez PVN. 

14. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka izsoles 
dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta un nepieļauj dalību izsolē. Atkārtotas 
izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts piedalīties.  

15. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam. 
16. Nomas tiesību pretendents pieteikumu iesniedz slēgtā aploksnē. Uz aploksnes norāda, ka pieteikums tiek 

iesniegts rakstiskai izsolei, kā arī nomas objektu, nekustamajam īpašumam arī adresi, kadastra numuru un 
nomas tiesību pretendentu. 

17. Iznomātājs reģistrē saņemtos pieteikumus to saņemšanas secībā, norāda saņemšanas datumu un laiku, kā 
arī nomas tiesību pretendentu. Pieteikumu glabā slēgtā aploksnē līdz izsoles sākumam. 

18. Nomas tiesību pretendents drīkst piedalīties rakstiskā izsolē, ja pieteikums iesniegts publikācijā par nomas 
tiesību izsoli norādītajā termiņā. 

19. Pieteikumu atvēršanu publikācijā par nomas tiesību izsoli norādītajā datumā, laikā un vietā rīko izsoles 
komisija. 

20. Izsoles komisija publikācijā par nomas tiesību izsoli norādītajā pieteikumu atvēršanas datumā, laikā un vietā 
klātesošajiem paziņo, ka sākusies izsole un pieteikumu pieņemšana ir pabeigta.  

21. Pieteikumu atvēršana ir atklāta, un tos atver iesniegšanas secībā. 
22. Ja pieteikumā nav iekļauta šo noteikumu 13.punktā minētā informācija vai nomas pieteikumā piedāvātais 

nomas maksas apmērs ir mazāks par publicēto nomas objekta nosacīto nomas maksas apmēru, izsoles 
komisija pieņem lēmumu par nomas tiesību pretendenta izslēgšanu no dalības rakstiskā izsolē un nomas 
pieteikumu neizskata. 

23. Izsoles komisijas loceklis pēc pieteikumu atvēršanas nosauc nomas tiesību pretendentu, pieteikuma 
iesniegšanas datumu un laiku, kā arī nomas tiesību pretendenta piedāvāto nomas maksas apmēru un 
parakstās uz pieteikuma (parakstās arī pārējie komisijas locekļi). Nomas pieteikumu atvēršanu protokolē. 
Mutiskie piedāvājumi rakstiskā izsolē ir aizliegti. 

24. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka vairāki nomas tiesību pretendenti piedāvājuši vienādu 
augstāko nomas maksu, izsoles komisija veic vienu no šādām darbībām: 

24.1. turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no nomas tiesību pretendentiem vai to 
pārstāvjiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, ja tie piedalās pieteikumu atvēršanā, 
un organizē piedāvājumu tūlītēju atvēršanu; 

http://likumi.lv/doc.php?id=212864#p18


42 

 
24.2. rakstiski lūdz nomas tiesību pretendentus, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, izteikt 

rakstiski savu piedāvājumu par iespējami augstāko nomas maksu, nosakot piedāvājumu 
iesniegšanas un atvēršanas datumu, laiku, vietu un kārtību. 

25. Ja nepieciešams papildu laiks, lai izvērtētu pieteikumu atbilstību publicētajiem iznomāšanas nosacījumiem, 
pēc pieteikumu atvēršanas paziņo laiku un vietu, kad tiks paziņoti rakstiskas izsoles rezultāti. Ja papildu 
izvērtējums nav nepieciešams, pēc visu pieteikumu atvēršanas paziņo, ka rakstiskā izsole pabeigta, kā arī 
nosauc visaugstāko nomas maksu un nomas tiesību pretendentu, kas to nosolījis un ieguvis tiesības slēgt 
nomas līgumu. Rakstiskās izsoles rezultātu paziņošanu protokolē. 

26. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka vairāki nomas tiesību pretendenti piedāvājuši vienādu 
augstāko nomas maksu, izsoles komisija veic vienu no šādām darbībām: 
26.1. turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no nomas tiesību pretendentiem vai to pārstāvjiem, 

kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, ja tie piedalās pieteikumu atvēršanā, un organizē 
piedāvājumu tūlītēju atvēršanu; 

26.2. rakstiski lūdz nomas tiesību pretendentus, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, izteikt 
rakstiski savu piedāvājumu par iespējami augstāko nomas maksu, nosakot piedāvājumu iesniegšanas 
un atvēršanas datumu, laiku, vietu un kārtību. 

27. Ja neviens no nomas tiesību pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, neiesniedz 
jaunu piedāvājumu par augstāku nomas maksu, iznomātājs pieteikumu iesniegšanas secībā rakstiski piedāvā 
minētajiem pretendentiem slēgt nomas līgumu atbilstoši to nosolītajai nomas maksai. 

28. Iznomātājs apstiprina rakstiskās izsoles rezultātus un divu darbdienu laikā pēc izsoles rezultātu paziņošanas 
publicē vai nodrošina minētās informācijas publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā. 

29. Ja publikācijā par nomas tiesību izsoli norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens nomas tiesību 
pretendents nav pieteicies, iznomātājs var pazemināt nosacīto nomas maksu un rīkot atkārtotu izsoli. 

 
V Nomas līguma noslēgšana un tā nosacījumi 

30. Par izsoles uzvarētāju kļūst nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis visaugstāko nomas maksu.  
31. Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar to nomas tiesību pretendentu, kurš piedāvājis visaugstāko nomas maksu. 

Nomas tiesību pretendents septiņu darbdienu laikā pēc rakstiskās izsoles rezultātu paziņošanas 
paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu. Ja iepriekš minētajā termiņā 
nomas tiesību pretendents līgumu neparaksta un neiesniedz attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka nomas 
tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 

32. Ja nomas tiesību pretendents, kurš piedāvājis augstāko nomas maksu, atsakās slēgt nomas līgumu, 
iznomātājam ir tiesības secīgi piedāvāt slēgt nomas līgumu tam pretendentam, kurš piedāvāja nākamo 
augstāko nomas maksu. Iznomātājs divu darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas publicē vai 
nodrošina minētās informācijas publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā. 

33. Nomas tiesību pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz šo noteikumu 
31.punktā minēto piedāvājumu sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja nomas tiesību 
pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, septiņu darbdienu laikā 
pēc minētā paziņojuma nosūtīšanas viņš paraksta nomas līgumu. Iznomātājs ne vēlāk kā divu darbdienu laikā 
pēc nomas līguma parakstīšanas publicē vai nodrošina minētās informācijas publicēšanu pašvaldības 
mājaslapā internetā. 

34. Gadījumā, ja arī nomas tiesību pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu, neizmanto 
tiesības noslēgt nomas līgumu, izsole atzīstama par nenotikušu.  

35. Nomas objekts tiek iznomāts uz 10 gadiem.  
36. Gadījumā, ja nomnieks plāno nomas objektā veikt kapitālos ieguldījumus, pirms darbu veikšanas visas 

darbības un plānotie izdevumi saskaņojami Valkas novada domē, izskatot to Saimniecisko lietu komitejā. 
37. Veicot kapitālieguldījumus nomas objektā, nomniekam ir iespējams saņemt nomas maksas atlaidi līdz 50% 

no nomas maksas summas, atkarībā no veiktajiem kapitālieguldījumiem. Pēc darbu veikšanas kopējais 
ieguldījumu apmērs un nomas maksas atlaide ir apstiprināma ar Valkas novada domes sēdes lēmumu, ja 
iepriekš ticis izpildīts šo noteikumu 36.punkts. 

38. Nomas maksas atlaide neattiecas uz komunālo pakalpojumu maksu. 
39. Par komunālajiem pakalpojumiem, ēkas apsaimniekošanas pakalpojumiem un citiem pakalpojumiem 

nomnieks slēdz līgumus ar Valkas novada domi, SIA “Valkas Namsaimnieks” un citiem pakalpojumu 
sniedzējiem.  

40. Nomniekam atsevišķi jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis atbilstoši maksājuma paziņojumam. 
 

VI Noslēguma jautājums 
41. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Valkas novada domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  
 
 

19.§ 
Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Lati” atsavināšanas uzsākšanu 

____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada domē ir saņemts ***, personas kods ***, dzīvo: ***, iesniegums ar lūgumu uzsākt atsavināšanas 

procedūru zemes vienības Ērģemes pagastā “Lati”, kadastra apzīmējums 9452 005 0079, atsavināšanai. 

http://likumi.lv/doc.php?id=212864#p38


43 

 
Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9452 005 0079, platība 4.8ha, zemes reformas gaitā ir bijusi piešķirta 

lietošanā ***. Uz zemes vienības atrodas ēkas/būves, uz kurām īpašuma tiesības nav nostiprinātas 
zemesgrāmatā. 

Ar Ērģemes pagasta padomes 2009.gada 19.februāra sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.2) uz zemes gabalu 
Valkas novada Ērģemes pagastā „Lati”, kadastra apzīmējums 9452 005 0079 tika izbeigtas zemes lietošanas 
tiesības, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma 25.panta 1.daļas 4.punktam un 25.panta 2.daļai. 

Augstāk minētā persona iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņai lietošanā bijušo zemi.  
2013.gada 15.jūlijā ir noslēgts Zemes nomas līgums Nr.VND/2013/320 ar *** par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9452 005 0079, platība 4.8ha, nomu. 
Ar 2013.gada 27.jūnija Valkas novada domes lēmumu (protokols Nr.10, 11.§) ir atzīts, ka zemes gabals ar 

nomas līguma noslēgšanas datumu piekrīt Valkas novada domei un ir reģistrējams zemesgrāmatā uz pašvaldības 
vārda. 

*** 23.11.2020. ir miris. 
Saskaņā ar 11.03.2021. Mantojuma apliecību, reģ.Nr.785 (izdevusi Zvērināta notāre Kristīne Šapčenko), *** 

atstātā mantojuma pārņēmēji ir *** un ***, vienādās domājamās daļās. 
Šobrīd tiek gatavoti dokumenti zemes nomas līgumu noslēgšanai ar bijušā zemes lietotāja mantiniekiem. 
Nomas zemes platība pēc pieguļošo zemes vienību kadastrālās uzmērīšanas ir precizējusies un šobrīd tā ir 

3.9ha, vairāk vai mazāk cik izrādīsies zemes vienību kadastrāli uzmērot dabā. 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu, pašvaldībai 

piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības 
un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā 
un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. Šīs tiesības ir mantojamas. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst 
likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar īpašumu, uz 
kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk minētā zemes gabala 
reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas darbības, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2021.gada 17.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 9.§) un vadoties no Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4.panta 4.daļas 8.punkta; 5.panta 4.daļas, 37.panta 4.daļas un 44.panta; likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 27.panta 1.daļas, 28.panta 1.daļas; likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 
to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 1. un 2.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Ērģemes pagastā „Lati”, kadastra numurs 9452 005 

0079, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 005 0079, platība 3.9ha vairāk vai mazāk, 
cik izrādīsies zemes gabalu kadastrāli uzmērot dabā, atsavināšanas procedūru.  

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto zemes gabalu zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda. 
3. Pēc zemes gabala reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas 

un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma 
novērtēšanu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 

20.§ 
Dzīvokļu jautājumu izskatīšana 

____________________________________________________________________________ 
(A.Dainis, V.A.Krauklis) 

 
Pamatojoties uz iesniegtiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2021.gada 16.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.3) un vadoties  no Latvijas Republikas likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 9.punkta, 21.panta 1.daļas 23.punkta, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.panta, 3.panta 1.daļas 1.punkta, 14.,15.pantiem, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 



44 

 
1. Atcelt Valkas novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumu (prot.Nr.3, 28.§) par dzīvokļa ***, piešķiršanu ***, 

jo viņš ir miris (Miršanas apliecība LVMA250424, izdota Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2021.gada 
10.martā). 

2. Atļaut pārrakstīt īres līgumu dzīvoklim Varoņu ielā 38-8, Valkā, uz dzīvoklī deklarētā *** vārda, jo dēls ***, ar 
kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir mainījis dzīves vietu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 
77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā 
(Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 

21.§ 
Par atļauju otrās kategorijas šautuves - atklāta šautuve pa lidojošiem mērķiem, izveidei un darbībai 

____________________________________________________________________________ 
(V.Zariņš, V.A.Krauklis) 

 

Valkas novada dome 2021.gada 9.februārī saņēma Z/S “Jasmīni”, reģ.Nr. LV44101020933, “Jasmīni”, Kārķu 
pagasts, Valkas novads, iesniegumu pašvaldības atļaujas saņemšanai otrās kategorijas šautuves (atklāta šautuve 
pa lidojošiem mērķiem) izveidei un darbībai. Iesniegumam pievienoti: 

1) Plānotās šautuves (šaušanas stenda) nolikums; 
2) Plānotās šautuves (šaušanas stenda) izveides plāns mērogā 1:10000 ar iezīmētajām bīstamajām 

zonām; 
3) Šaušanas instruktora sertifikāta kopija; 
4) Apmeklētāju reģistrācijas un instruktāžas žurnāla kopija. 

Šautuves darbība iecerēta “Kamenītes”, Kārķu pagasts, Valkas novads, kadastra numurs 94660040072. 
Šautuves kategorija – otrās kategorijas šautuve – atklāta šautuve pa lidojošiem mērķiem. 
Šautuves darba laiks no 1.novembra līdz 28.februārim – no plkst. 10:00 līdz 16:00, izņemot pirmdienas, no 

1.marta līdz 31.oktobrim – no plkst. 9:00 līdz 21:00, izņemot pirmdienas. Šautuve nedarbosies dienās, kas saskaņā 
ar likumu “Par svētku, atceres un atzīmējamām dienām” ir noteiktas par svētku dienām un atceres un atzīmējamās 
dienās: 20.janvārī, 25.martā, 8.maijā, 14.jūnijā, 17.jūnijā, 4.jūlijā, 23.augustā, 11.novembrī, decembra pirmajā 
svētdienā. 

Šautuves licences saņemšanas veids – papīra formā. 
Iesniegumā ietvertas visas Ministru kabineta 2020.gada 28.jūlija noteikumu Nr.494 „Šautuvju izveidošanas un 

darbības, kā arī treniņšaušanas un šaušanas sporta sacensību norises un drošības noteikumi” 16.punktā 
pieprasītās ziņas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta Ministru kabineta 2020.gada 28.jūlija noteikumu Nr.494 „Šautuvju izveidošanas 
un darbības, kā arī treniņšaušanas un šaušanas sporta sacensību norises un drošības noteikumi” 11.3.punktu 
šaušanas stendu šautuvēs, kur paredzēts šaut gaisā pa lidojošiem mērķiem, nav nepieciešams izveidot šāviņu 
uztvērējus vai šim nolūkam izmantot dabas reljefu, līdz ar to papildus informācija no būvvaldes pieprasīta netika. 
Vienlaikus iesniedzējs ir atbildīgs par noteikumos noteikto prasību izpildi šautuvē attiecībā uz drošības zonu izveidi 
un brīdinājuma uzrakstu izvietošanu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā 2021.gada 15.februāra Saimniecisko lietu komitejas lēmumu 
(protokols Nr.2, 4.§) un vadoties no Ministru kabineta 2020.gada 28.jūlija noteikumu Nr.494 „Šautuvju 
izveidošanas un darbības, kā arī treniņšaušanas un šaušanas sporta sacensību norises un drošības noteikumi” 
18. un 21.punkta, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
1. Izsniegt atļauju otrās kategorijas šautuves - atklāta šautuve pa lidojošiem mērķiem, izveidošanai un darbībai 

nekustamajā īpašumā „Kamenītes”, Kārķu pagastā, Valkas novadā ar kadastra numuru 94660040072, Z/S 
“Jasmīni”, reģ.Nr. LV44101020933, “Jasmīni”, Kārķu pagasts, Valkas novads. Atļauja tiek izsniegta uz 
nenoteiktu laiku. 

2. Valkas novada domes izpilddirektoram noformēt un izsniegt lēmuma 1.punktā minēto atļauju (licenci) un piecu 
darbdienu laikā pēc atļaujas izsniegšanas publicēt Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes priekšsēdētājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 

77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā: 
Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV–4201. 

 
22.§ 

Par vieglās pasažieru automašīnas nomu operatīvajā līzingā 
_______________________________________________ 

(G.Stālmeisters, K.Sula, V.A.Krauklis) 
 

2021.gada 18.martā tika veikta automašīnas ŠKODA OCTAVIA ar valsts Nr. GJ5187 tehniskā apskate, kurā 
konstatēts nesošās konstrukcijas un virsbūves stiprību ietekmējošs korozijas bojājums, stikla bojājumi un CO 
saturs atgāzēs pārsniedz pieļaujamo normu. 

http://www.valka.lv/


45 

 
Tika lūgts autoservisam SIA “Divi A” sastādīt provizorisko remonta tāmi, kas sastāda 1457.34 EUR. 

Automašīna ir ražota 2007.gadā, nobraukums 274 555 km, atlikusī bilances vērtība 0.00 EUR. Automašīnu 
izmanto izpilddirektora vietnieks – pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs.  

Izvērtējot augstāk minēto, atbildīgie darbinieki konstatējuši, ka šīs automašīnas turpmāka remontēšana un 
lietošana nav ekonomiski izdevīga, tāpēc ir priekšlikums iegādāties vieglo pasažieru automašīnu operatīvajā 
līzingā uz 5 gadiem. Aptuvenā automašīnas vērtība 25 000 EUR. 

Atbilstoši likuma „Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta 7.daļas 1.punktam, pašvaldībai ir tiesības 
uzņemties ilgtermiņa saistības līdz 5 gadiem pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par valsts budžetu” 12.panta 
7.daļas 1.punktaun likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1.daļas 
2.punkta, , 21.panta 1.daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, 
D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Atbalstīt vieglās automašīnas nomu operatīvajā līzingā uz 5.gadiem pašvaldības funkciju īstenošanai. 
2. Pēc iepirkumu procedūru veikšanas un līgumu slēgšanas, precizēt summas Valkas novada pašvaldības 

budžetā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 
 

23.§ 
Par uzturlīdzekļu samaksas pienākuma prasījumu pārtraukšanu un prasījuma summu dzēšanu 

____________________________________________________________________________ 
(A.Golubovs, V.A.Krauklis) 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” (turpmāk - Noteikumi) 5.punktu, “ja bērns ievietots pašvaldības 
finansētā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai audžuģimenē, samaksu par 
pakalpojumu no bērna vecākiem pieprasa attiecīgā pašvaldība.” Ar Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudēja 
Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumi Nr.1536 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
samaksas kārtību un apmēru”. 

Valkas novada dome (turpmāk - Pašvaldība) 2011.gada 29.septembrī pieņēma lēmumus “Par ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumu samaksu ***” (protokols Nr.10,64.§) un “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksu 
***”, ar kuriem tika noteikts pienākums ***, p.k. *** un ***, p.k. *** veikt samaksu par bērna ***, p.k. *** uzturēšanos 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā 50,- Ls (piecdesmit lati) mēnesī no katra vecāka. 
Ar Pašvaldības 2017.gada 30.novembra lēmumiem “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksu” 
(protokols Nr.15,25.§) un “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksu” (protokols Nr.15,26.§) uzturlīdzekļu 
samaksas apmērs tika palielināts līdz 129,- EUR (viens simts divdesmit deviņi euro) mēnesī no katra vecāka, 
sākot ar 2018.gada 1.janvāri. 

Valkas novada bāriņtiesa 2017.gada 13.decembrī pieņēma lēmumu, ar kuru tika nodibināta aizbildnība ***, 
p.k. ***. Pamatojoties uz bāriņtiesas lēmumu Pašvaldībai ir jāpārtrauc uzturlīdzekļu samaksas pienākuma 
prasījums par bērnu ***, p.k. *** no ***, p.k. *** un ***, p.k. *** un jādzēš uzturlīdzekļu samaksas prasījuma summa 
par laika posmu no 2017.gada 13.decembra. 

Pašvaldība 2011.gada 29.septembrī pieņēma lēmumu “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksu 
***” (protokols Nr.10,51.§), kur, saskaņā ar lēmuma 2.punktu tika noteikts pienākums ***, p.k. *** veikt samaksu 
par bērna ***, p.k. *** uzturēšanos audžuģimenē 60,- Ls (sešdesmit lati) mēnesī. Ar Pašvaldības 2017.gada 
30.novembra lēmumu “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksu” (protokols Nr.15,32.§) uzturlīdzekļu 
samaksas apmērs tika palielināts līdz 129,- EUR (viens simts divdesmit deviņi euro) mēnesī, sākot ar 2018.gada 
1.janvāri. 

Valkas novada bāriņtiesa 2019.gada 18.decembrī pieņēma lēmumu, ar kuru tika nodibināta aizbildnība ***, 
p.k. ***. Pamatojoties uz bāriņtiesas lēmumu Pašvaldībai ir jāpārtrauc uzturlīdzekļu samaksas pienākuma 
prasījums par bērnu ***, p.k. *** no ***, p.k. *** un jādzēš uzturlīdzekļu samaksas prasījuma summa par laika 
posmu no 2019.gada 18.decembra. 

Pašvaldība 2011.gada 29.septembrī pieņēma lēmumu “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksu 
***” (protokols Nr.10,58.§.), kur, saskaņā ar lēmuma 2.punktu tika noteikts pienākums ***, p.k.*** veikt samaksu 
par bērna ***, p.k. *** uzturēšanos ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā 50,- Ls 
(piecdesmit lati) mēnesī. Ar Pašvaldības 2017.gada 30.novembra lēmumu “Par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojuma samaksu” (protokols Nr.15,35.§) uzturlīdzekļu samaksas apmērs tika palielināts līdz 129,- EUR 
(viens simts divdesmit deviņi euro) mēnesī, sākot ar 2018.gada 1.janvāri. 

Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta ceturto daļu, abiem bērna vecākiem vai vienam no 
viņiem, kuriem ar tiesas spriedumu atņemtas aizgādības tiesības, nav jāpilda pienākumi gādāt par bērna 
uzturēšanu vai maksāt par bērna aprūpes pakalpojumiem, ja bērns ir nodots adoptētāju aprūpē. Valkas novada 
bāriņtiesa ar 2020.gada 5.augusta lēmumu nodeva ***, p.k. *** pirmsadopcijas aprūpē. Pamatojoties uz 
bāriņtiesas lēmumu Pašvaldībai ir jāpārtrauc uzturlīdzekļu samaksas pienākuma prasījums par bērnu *** p.k. *** 
no ***, p.k. *** un jādzēš uzturlīdzekļu samaksas prasījuma summa par laika posmu no 2020.gada 5.augusta. 



46 

 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punkta, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmās un ceturtās daļas, Ministru kabineta 
2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību un 
apmēru” 5.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

1. Pārtraukt uzturlīdzekļu samaksas pienākuma prasījumu no ***, p.k. *** un ***, p.k. *** par bērnu ***, p.k. *** 
un dzēst uzturlīdzekļu samaksas prasījuma summu par laika posmu no 2017.gada 13.decembra. 

2. Pārtraukt uzturlīdzekļu samaksas pienākuma prasījumu no ***, p.k. *** par bērnu ***, p.k. *** un dzēst 
uzturlīdzekļu samaksas prasījuma summu par laika posmu no 2019.gada 18.decembra. 

3. Pārtraukt uzturlīdzekļu samaksas pienākuma prasījumu no ***, p.k. *** par bērnu ***, p.k. *** un dzēst 
uzturlīdzekļu samaksas prasījuma summu par laika posmu no 2020.gada 5.augusta. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 

 
24.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.15 „Grozījums 2021.gada 13.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” apstiprināšanu 

____________________________________________________________________________ 
(I.Grandava, V.A.Krauklis) 

 
Saskaņā ar Valkas novada komiteju pieņemtajiem lēmumiem, saņemtajiem iestāžu un struktūrvienību 

iesniegumiem un faktiskās izpildes, Pašvaldības 2021.gada budžeta grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu 
priekšlikumi: 

• Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem; 

• Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

• Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 

• Precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa 
Pamatojoties uz augstāk minēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punkta un 

46.panta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.15 „Grozījums 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1„ 

Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus Nr.15 „Grozījums 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada 

pašvaldības 2021.gada budžets” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Administratīvi juridiskai nodaļai nodrošināt, lai Saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada domes 
ēkā Semināra ielā 9, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
S A I S T O Š I E  N O T E I K U M I 

Valkā 
 

2021.gada 25.marta                                          Nr.15 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2021.gada 25.marta sēdes lēmumu 
(protokols Nr.4, 24.§) 

 
 

 
Grozījums Valkas novada 2021.gada 13.janvāra  saistošajos noteikumos Nr.1 

 “Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” 
 



47 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 1.daļas 2.punktu un 46.pantu 
un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu 

 
 

1. Izdarīt Valkas novada domes 2021.gada 13.janvāra  saistošajos noteikumos Nr.1  “Valkas novada 
pašvaldības 2021.gada budžets” šādu grozījumu: 

Izteikt 1.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikums). 
2. Paskaidrojuma raksts (2.pielikums). 

 
 

  



48 

 
1.pielikums  

Valkas novada domes 2021.gada 25.marta 
Saistošajiem noteikumiem Nr.15 “Grozījums Valkas 

 novada 2021.gada 13.janvāra  saistošajos noteikumos  
Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” 

GROZĪJUMI PAMATBUDŽETA 
IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMĒ 2021. gadam 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju 
kodi 

Apstiprināts 
2021. gadam 

Grozījumi (+/-) 
Precizētais 
2021. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   12595371,00 155729,00 12751100,00 

1 2 3 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 01.0.0.0. 4664500,00 0,00 4664500,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma  nodokļa   01.1.0.0. 4664500,00 0,00 4664500,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 04.0.0.0. 603300,00 0,00 603300,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   04.1.0.0. 603300,00 0,00 603300,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 05.0.0.0. 50000,00 0,00 50000,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   05.4.0.0. 20000,00 0,00 20000,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   05.5.0.0. 30000,00 0,00 30000,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 08.0.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

  
Procentu ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem,valst
s parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   08.6.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 09.0.0.0. 18625,00 0,00 18625,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 4920,00 0,00 4920,00 

  Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 13705,00 0,00 13705,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 12180,00 0,00 12180,00 

  Nenodokļu  ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu 
atlīdzībām un kompensācijām   12.2.0.0. 180,00 0,00 180,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 12000,00 0,00 12000,00 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 
IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 214900,00 0,00 214900,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 50000,00 0,00 50000,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 162000,00 0,00 162000,00 

  
Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realiz
ācijas   13.4.0.0. 2900,00 0,00 2900,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto  iestāžu transferti 17.0.0.0. 229609,00 0,00 229609,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 229609,00 0,00 229609,00 

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 4261854,00 155729,00 4417583,00 

  Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 4261854,00 155729,00 4417583,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 95280,00 0,00 95280,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 95280,00 0,00 95280,00 

 IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2438123,00 0,00 2438123,00 



49 

 

  Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 2397161,00 0,00 2397161,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 40962,00 0,00 40962,00 

  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 0,00 0,00 0,00 

     

II IZDEVUMI - kopā   12480664,00 882255,00 13362919,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie vadības dienesti 01.000 1340921,00 -8805,00 1332116,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 54538,00 0,00 54538,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 1293086,00 850754,00 2143840,00 

Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 3527742,00 11000,00 3538742,00 

Veselība 07.000 23494,00 4557,00 28051,00 

Kultūra 08.000 1218477,00 0,00 1218477,00 

Izglītība 09.000 4086188,00 24749,00 4110937,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 936218,00 0,00 936218,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 10000 6642166,00 44865,00 6687031,00 

  Atalgojums   11000 5271708,00 36155,00 5307863,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 1370458,00 8710,00 1379168,00 

Preces un pakalpojumi 20000 4034873,00 2357,00 4037230,00 

  Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 11230,00 0,00 11230,00 

  Pakalpojumi   22000 2916320,00 -8385,00 2907935,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs   23000 1072185,00 -1278,00 1070907,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   24000 6610,00 0,00 6610,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 28528,00 12020,00 40548,00 

Subsīdijas un dotācijas 30000 54978,00 850,00 55828,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām   32000 54978,00 850,00 55828,00 

Procentu izdevumi 40000 38146,00 0,00 38146,00 

  Pārējie procentu maksājumi   43000 38146,00 0,00 38146,00 

Pamatkapitāla veidošana 50000 647963,00 853802,00 1501765,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   51000 2250,00 0,00 2250,00 

  Pamatlīdzekļi   52000 645713,00 853802,00 1499515,00 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 893962,00 -20419,00 873543,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 311557,00 -620,00 310937,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   63000 92770,00 0,00 92770,00 

  Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 489635,00 -19799,00 469836,00 

Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi 
,starptautiskā sadarbība 70000 168576,00 800,00 169376,00 

  Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 168576,00 800,00 169376,00 

Dažādi izdevumi,kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un 
nav klasificēti iepriekš 80000 0,00 0,00 0,00 

  Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām    81000 0,00 0,00 0,00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   114707,00 -726526,00 -611819,00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   -114707,00 726526,00 611819,00 



50 

 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 1591075,00 0,00 1591075,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 1591075,00 0,00 1591075,00 

Aizņēmumi F40020000 -1705782,00 726526,00 -979256,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 491950,00 726526,00 1218476,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 2197732,00 0,00 2197732,00 

 
 

KOPSAVILKUMA TĀMES ATSKAITE 
 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju 
kodi 

Apstiprināts 
2021. gadam 

uz 17.03 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 
2021. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   12595371,00 155729,00 12751100,00 

  01.1101 Valkas novada Dome   1437890,00 -8805,00 1429085,00 

    IENĀKUMA NODOKĻI 01.0.0.0. 4664500,00 0,00 4664500,00 

      Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma  nodokļa 
  01.1.0.0. 4664500,00 0,00 4664500,00 

    ĪPAŠUMA NODOKĻI 04.0.0.0. 603300,00 0,00 603300,00 

      Nekustamā īpašuma nodoklis 
  04.1.0.0. 603300,00 0,00 603300,00 

    NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 05.0.0.0. 50000,00 0,00 50000,00 

      Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 
  05.4.0.0. 20000,00 0,00 20000,00 

      Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas 
preces 

  05.5.0.0. 30000,00 0,00 30000,00 

    IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 
08.0.0.0. 2200,00 0,00 2200,00 

      
Procentu ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem,valst
s parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu 

  08.6.0.0. 2200,00 0,00 2200,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 3850,00 0,00 3850,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 
  09.4.0.0. 250,00 0,00 250,00 

      Pašvaldību nodevas 
  09.5.0.0. 3600,00 0,00 3600,00 

    NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

      Naudas sodi 
  10.1.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

      Dažādi nenodokļu ieņēmumi 
  12.3.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 
IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 

13.0.0.0. 212000,00 0,00 212000,00 

      Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 
  13.1.0.0. 50000,00 0,00 50000,00 

      Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 
  13.2.0.0. 162000,00 0,00 162000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 1944065,00 0,00 1944065,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 1944065,00 0,00 1944065,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -6048025,00 -8805,00 -6056830,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 164800,00 0,00 164800,00 



51 

 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.4.0.0. 26562,00 0,00 26562,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. -6239387,00 -8805,00 -6248192,00 

  01.1102 Dzimtsarakstu nodaļa   49484,00 0,00 49484,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 
  09.4.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 46484,00 0,00 46484,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 500,00 0,00 500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 45984,00 0,00 45984,00 

  01.1106 Vēlēšanu komisija   23464,00 0,00 23464,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 23464,00 0,00 23464,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 23464,00 0,00 23464,00 

  01.1107 Grāmatvedības un finansu nodaļa   193442,00 0,00 193442,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 193442,00 0,00 193442,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 193442,00 0,00 193442,00 

  01.1108 Zvārtavas pagasta pārvalde   22472,00 0,00 22472,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 45,00 0,00 45,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 
  09.4.0.0. 20,00 0,00 20,00 

      Pašvaldību nodevas 
  09.5.0.0. 25,00 0,00 25,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 30,00 0,00 30,00 

      Nenodokļu  ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu 
atlīdzībām un kompensācijām 

  12.2.0.0. 30,00 0,00 30,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 22397,00 0,00 22397,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1080,00 0,00 1080,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 21317,00 0,00 21317,00 

  01.1109 Vijciema pagasta pārvalde   19827,00 0,00 19827,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 50,00 0,00 50,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 
  09.4.0.0. 50,00 0,00 50,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 50,00 0,00 50,00 

      Nenodokļu  ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu 
atlīdzībām un kompensācijām 

  12.2.0.0. 50,00 0,00 50,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 19727,00 0,00 19727,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 100,00 0,00 100,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 19627,00 0,00 19627,00 

  01.1110 Valkas pagasta pārvalde   37657,00 0,00 37657,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 100,00 0,00 100,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 
  09.4.0.0. 100,00 0,00 100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 37557,00 0,00 37557,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 37557,00 0,00 37557,00 

  01.1111 Kārķu pagasta pārvalde   50790,00 0,00 50790,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 50,00 0,00 50,00 



52 

 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 
  09.4.0.0. 50,00 0,00 50,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 100,00 0,00 100,00 

      Nenodokļu  ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu 
atlīdzībām un kompensācijām 

  12.2.0.0. 100,00 0,00 100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 50640,00 0,00 50640,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 470,00 0,00 470,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 50170,00 0,00 50170,00 

  01.1112 Ērģemes pagasta pārvalde   14255,00 0,00 14255,00 

    IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 
08.0.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

      
Procentu ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem,valst
s parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu 

  08.6.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 50,00 0,00 50,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 
  09.4.0.0. 50,00 0,00 50,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 13005,00 0,00 13005,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1300,00 0,00 1300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 11705,00 0,00 11705,00 

  01.1113 Valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs 

  23199,00 0,00 23199,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 6900,00 0,00 6900,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 6900,00 0,00 6900,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 16299,00 0,00 16299,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 15299,00 0,00 15299,00 

  01.7110 Valdības iekšējā valsts parāda darījumi   85806,00 0,00 85806,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 85806,00 0,00 85806,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 85806,00 0,00 85806,00 

  03.1100 Valkas novada pašvaldības policija   54538,00 0,00 54538,00 

    NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 500,00 0,00 500,00 

      Naudas sodi 
  10.1.0.0. 500,00 0,00 500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 54038,00 0,00 54038,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 54038,00 0,00 54038,00 

  04.4300 Būvvalde   53034,00 0,00 53034,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

      Pašvaldību nodevas 
  09.5.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 43034,00 0,00 43034,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 550,00 0,00 550,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.4.0.0. 8500,00 0,00 8500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 33984,00 0,00 33984,00 

  04.5100 Autotransports Valkas pilsēta   54702,00 0,00 54702,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 54702,00 0,00 54702,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 54702,00 0,00 54702,00 

  04.5101 Autotransports Kārķu pagasts   13450,00 0,00 13450,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 13450,00 0,00 13450,00 



53 

 
      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 300,00 0,00 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 13150,00 0,00 13150,00 

  04.5102 Autotransports Ērģemes pagasts   20622,00 0,00 20622,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 20622,00 0,00 20622,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 300,00 0,00 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 20322,00 0,00 20322,00 

  04.5103 Autotransports Valkas pagasts   56676,00 0,00 56676,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 56676,00 0,00 56676,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 56676,00 0,00 56676,00 

  04.5105 Autotransports Zvārtavas  pagasts   19072,00 0,00 19072,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 19072,00 0,00 19072,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 300,00 0,00 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 18772,00 0,00 18772,00 

  04.7310 Tūrisma informācijas birojs   65214,00 0,00 65214,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 5500,00 0,00 5500,00 

      Dažādi nenodokļu ieņēmumi 
  12.3.0.0. 5500,00 0,00 5500,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 
IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 

13.0.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

      
Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realiz
ācijas 

  13.4.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 58214,00 0,00 58214,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.4.0.0. 3400,00 0,00 3400,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 51814,00 0,00 51814,00 

  04.9100 Attīstības un plānošanas nodaļa   183353,00 0,00 183353,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 200,00 0,00 200,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 
  09.4.0.0. 200,00 0,00 200,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 183153,00 0,00 183153,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 4000,00 0,00 4000,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.4.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 177653,00 0,00 177653,00 

  04.920109 Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība   -170000,00 0,00 -170000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 0,00 10000,00 10000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 0,00 10000,00 10000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -170000,00 -10000,00 -180000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. -170000,00 -10000,00 -180000,00 

  04.920110 Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 
uzlabošana Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā 

  0,00 0,00 0,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 50000,00 1665,00 51665,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 50000,00 1665,00 51665,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -50000,00 -1665,00 -51665,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. -50000,00 -1665,00 -51665,00 



54 

 
  04.920112 INTERREG projekts "Zaļā dzelzceļa līnija"   -402,00 0,00 -402,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -402,00 0,00 -402,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. -402,00 0,00 -402,00 

  04.920115 Projekts ""Kultūra,vēsture,arhitektūra Gaujas un 
laika lokos"(Ērģemes pilsdrupu atjaunošana) 

  72777,00 0,00 72777,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 39882,00 0,00 39882,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 39882,00 0,00 39882,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 32895,00 0,00 32895,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 32895,00 0,00 32895,00 

  04.920125 Projekts"Sociālo pakalpojumu izveide Valkas 
novadā" 

  0,00 58575,00 58575,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 0,00 58575,00 58575,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 0,00 58575,00 58575,00 

  04.920130 Projekts "Atpūtas un rotaļu laukuma 
labiekārtošana Kārķu pagastā" 

  38806,00 0,00 38806,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 24300,00 0,00 24300,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 24300,00 0,00 24300,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 14506,00 0,00 14506,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 14506,00 0,00 14506,00 

  04.920132 Ielu pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Valkā 
  -408,00 0,00 -408,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 3394,00 0,00 3394,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 3394,00 0,00 3394,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -3802,00 0,00 -3802,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. -3802,00 0,00 -3802,00 

  04.920207 Projekts " Ražošanas teritorijas izveidošana 
atjaunojot degradēto tritoriju Kārķu pagastā"" 

  0,00 19171,00 19171,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 0,00 19171,00 19171,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 0,00 19171,00 19171,00 

  04.9207 Projekts Nr.9.2.2.1/15/1/003 "Vidzeme iekļauj" 
  229609,00 0,00 229609,00 

    No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto  iestāžu transferti 

17.0.0.0. 229609,00 0,00 229609,00 

      Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 

  17.2.0.0. 229609,00 0,00 229609,00 

  04.9217 Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējās atpūtas 
zonas atjaunošana un attīstīšana 

  1500,00 0,00 1500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

  04.9236 Ražošanas ēkas "Līdumi" Kārķu pagastā Valkas 
novadā izveidošana 

  144000,00 0,00 144000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 144000,00 0,00 144000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 144000,00 0,00 144000,00 

  04.9238 LEADER Projekts "Āra lasītavas izveide Vijciemā" 
  3792,00 0,00 3792,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 2723,00 0,00 2723,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 2723,00 0,00 2723,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1069,00 0,00 1069,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 1069,00 0,00 1069,00 

  04.9255 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar 
viedajām apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā 

  12059,00 38012,00 50071,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 0,00 38012,00 38012,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 0,00 38012,00 38012,00 



55 

 
     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 12059,00 0,00 12059,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 12059,00 0,00 12059,00 

  04.9256 Projekts "Proti un dari"   6071,00 0,00 6071,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 6071,00 0,00 6071,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 6071,00 0,00 6071,00 

  04.9282 Projekts "Skolas piens"   10586,00 0,00 10586,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 10586,00 0,00 10586,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 10586,00 0,00 10586,00 

  04.9298 Projekts "Ražošanas ēka Valkā Kalnamelderos" 
  6416,00 8470,00 14886,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 6416,00 8470,00 14886,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 6416,00 8470,00 14886,00 

  06.1001 Komunālās saimniecības nodaļa Valka   1706992,00 12000,00 1718992,00 

    IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 
08.0.0.0. 100,00 0,00 100,00 

      
Procentu ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem,valst
s parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu 

  08.6.0.0. 100,00 0,00 100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1706892,00 12000,00 1718892,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1524889,00 0,00 1524889,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 182003,00 12000,00 194003,00 

  06.1003 SIA "Valkas Namsaimnieks"   33871,00 0,00 33871,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 33871,00 0,00 33871,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 33871,00 0,00 33871,00 

  06.1004 Valkas novada domes ēku apsaimniekošanas 
nodaļa 

  123910,00 -3000,00 120910,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 
IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 

13.0.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      
Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realiz
ācijas 

  13.4.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 122910,00 -3000,00 119910,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 186015,00 0,00 186015,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. -63105,00 -3000,00 -66105,00 

  06.1005 Brīvie dzīvokļi   61270,00 0,00 61270,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 61270,00 0,00 61270,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 61270,00 0,00 61270,00 

  06.1006 Kārķu pag. komunālā saimniecība   103569,00 1500,00 105069,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 103569,00 1500,00 105069,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 42450,00 0,00 42450,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 61119,00 1500,00 62619,00 

  06.100611 Kārķu pagasts komunālā saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  14000,00 0,00 14000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

  06.1007 Valkas pagasta komunālā saimniecība   83314,00 500,00 83814,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 83314,00 500,00 83814,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 37100,00 0,00 37100,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 46214,00 500,00 46714,00 

  06.100711 Valkas pagasta komunālā saimniecība  
Mērķdotācija AC 

  10000,00 0,00 10000,00 



56 

 
    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

  06.1008 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība   89361,00 0,00 89361,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 89361,00 0,00 89361,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 23600,00 0,00 23600,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 65761,00 0,00 65761,00 

  06.100811 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  14000,00 0,00 14000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

  06.1009 Vijciema pagasta komunālā saimniecība   115047,00 0,00 115047,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 115047,00 0,00 115047,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1800,00 0,00 1800,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 113247,00 0,00 113247,00 

  06.100911 Vijciema pagasta komunālā saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  14000,00 0,00 14000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

  06.1010 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība   34457,00 0,00 34457,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 34457,00 0,00 34457,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 2750,00 0,00 2750,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 31707,00 0,00 31707,00 

  06.101011 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  19000,00 0,00 19000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 19000,00 0,00 19000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 19000,00 0,00 19000,00 

  06.2001 Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa   837922,00 0,00 837922,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 827922,00 0,00 827922,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 88050,00 0,00 88050,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 739872,00 0,00 739872,00 

  06.200112 Pilsētas teritorijas apsaimn.iekošanas nodaļa 
Mērķdotācija AC 

  106804,00 0,00 106804,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 106804,00 0,00 106804,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 106804,00 0,00 106804,00 

  06.3002 Ērģemes pagasta Ūdensapgādes un kanalizācijas 
nododaļa 

  18110,00 0,00 18110,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 18110,00 0,00 18110,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 9900,00 0,00 9900,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 8210,00 0,00 8210,00 

  06.3003 Valkas pagsta ūdens un kanalizācijas nodaļa   20852,00 0,00 20852,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 20852,00 0,00 20852,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 15800,00 0,00 15800,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 5052,00 0,00 5052,00 

  06.3004 Vijciema pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa   14185,00 0,00 14185,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 14185,00 0,00 14185,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 10400,00 0,00 10400,00 



57 

 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 3785,00 0,00 3785,00 

  06.3005 Zvārtavas pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa 
  7330,00 0,00 7330,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 7330,00 0,00 7330,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 2300,00 0,00 2300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 5030,00 0,00 5030,00 

  06.40012 Ielu apgaismošana Valkā Mērķdotācija AC   75000,00 0,00 75000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 75000,00 0,00 75000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 75000,00 0,00 75000,00 

  06.4002 Ielu apgaismojums  Vijciema pagastā   2500,00 0,00 2500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2500,00 0,00 2500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 2500,00 0,00 2500,00 

  07.2001 Ērģemes feldšerpunkts   10974,00 2361,00 13335,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 8700,00 2361,00 11061,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 8700,00 2361,00 11061,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2274,00 0,00 2274,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 2274,00 0,00 2274,00 

  07.2003 Vijciema feldšeru punkts   12520,00 2196,00 14716,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 10000,00 2196,00 12196,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 10000,00 2196,00 12196,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2520,00 0,00 2520,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 70,00 0,00 70,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 2450,00 0,00 2450,00 

  08.1001 Sporta  pasākumi   54500,00 0,00 54500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 54500,00 0,00 54500,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.4.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 50500,00 0,00 50500,00 

  08.10012 Sporta pasākumi Kārķi   1305,00 0,00 1305,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1305,00 0,00 1305,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 1305,00 0,00 1305,00 

  08.10013 Sporta pasākumi Vijciems   1260,00 0,00 1260,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1260,00 0,00 1260,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 1260,00 0,00 1260,00 

  08.10014 Sporta pasākumi Valkas pag.   1350,00 0,00 1350,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1350,00 0,00 1350,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 1350,00 0,00 1350,00 

  08.10015 Sporta pasākumi Zvārtava   630,00 0,00 630,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 630,00 0,00 630,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 630,00 0,00 630,00 

  08.10016 Sporta pasākumi Ērģeme   1719,00 0,00 1719,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1719,00 0,00 1719,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 1719,00 0,00 1719,00 

  08.1003 Valkas ģimnāzijas sporta halle   89714,00 0,00 89714,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 89714,00 0,00 89714,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 89714,00 0,00 89714,00 

  08.1006 Izglītības,kultūras,sporta un jaunatnes lietu nodaļa 
  152812,00 0,00 152812,00 



58 

 
     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 152812,00 0,00 152812,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 500,00 0,00 500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 152312,00 0,00 152312,00 

  08.10062 Programma "Latvijas skolas soma"   5473,00 0,00 5473,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 5473,00 0,00 5473,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 5473,00 0,00 5473,00 

  08.1007 Multifunkcionālais jauniešu iniciatīvu centrs   36345,00 0,00 36345,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 36345,00 0,00 36345,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 34845,00 0,00 34845,00 

  08.1008 Valkas pilsētas šautuve   16880,00 0,00 16880,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 16880,00 0,00 16880,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1700,00 0,00 1700,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 15180,00 0,00 15180,00 

  08.1009 Kārķu sporta nams   28343,00 0,00 28343,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 28343,00 0,00 28343,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 24843,00 0,00 24843,00 

  08.2101 Ērģemes pagasta biblioteka   25100,00 0,00 25100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 25100,00 0,00 25100,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 25100,00 0,00 25100,00 

  08.2102 Kārķu pagasta biblioteka   13462,00 0,00 13462,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 13462,00 0,00 13462,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 25,00 0,00 25,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 13437,00 0,00 13437,00 

  08.2103 Valkas pagasta biblioteka   19397,00 0,00 19397,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 19397,00 0,00 19397,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 19397,00 0,00 19397,00 

  08.2105 Vijciema pagasta biblioteka   12947,00 0,00 12947,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 12947,00 0,00 12947,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 12947,00 0,00 12947,00 

  08.2106 Zvārtavas pagasta biblioteka   11273,00 0,00 11273,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 11273,00 0,00 11273,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 11273,00 0,00 11273,00 

  08.2110 Valkas novada Centrālā biblioteka   158495,00 0,00 158495,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 158495,00 0,00 158495,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 3740,00 0,00 3740,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 154755,00 0,00 154755,00 

  08.2200 Valkas novadpētniecības muzejs   118018,00 0,00 118018,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 
IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 

13.0.0.0. 400,00 0,00 400,00 

      
Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realiz
ācijas 

  13.4.0.0. 400,00 0,00 400,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 117618,00 0,00 117618,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 500,00 0,00 500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 117118,00 0,00 117118,00 



59 

 
  08.2301 Kārķu tautas nams   48893,00 0,00 48893,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 48893,00 0,00 48893,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1250,00 0,00 1250,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 47643,00 0,00 47643,00 

  08.2302 Turnas  tautas nams   43505,00 0,00 43505,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 43505,00 0,00 43505,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 900,00 0,00 900,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 42605,00 0,00 42605,00 

  08.2303 Vijciema tautas nams   34270,00 0,00 34270,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 34270,00 0,00 34270,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1400,00 0,00 1400,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 32870,00 0,00 32870,00 

  08.2304 Mierkalna tautas nams   38082,00 0,00 38082,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 38082,00 0,00 38082,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 300,00 0,00 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 37782,00 0,00 37782,00 

  08.2305 Saieta nams "Lugažu muiža"   28719,00 0,00 28719,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 28719,00 0,00 28719,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 27519,00 0,00 27519,00 

  08.2310 Valkas kultūras nams   171550,00 0,00 171550,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 80,00 0,00 80,00 

      Pašvaldību nodevas 
  09.5.0.0. 80,00 0,00 80,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 171470,00 0,00 171470,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 9900,00 0,00 9900,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 161570,00 0,00 161570,00 

  08.2901 Pārējā citur neklasificētā  kultūra (pulciņi)   74885,00 0,00 74885,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 8789,00 0,00 8789,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 8789,00 0,00 8789,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 66096,00 0,00 66096,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 66096,00 0,00 66096,00 

  08.2902 Pārējā citur neklasificētā  kultūra ( kultūras 
pasākumi) 

  24195,00 0,00 24195,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 24195,00 0,00 24195,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 23195,00 0,00 23195,00 

  08.4000 Reliģija   1000,00 0,00 1000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

  09.1003 Kristīgā pirmsskolas izglītības iestāde " Gaismiņa" 
  8040,00 0,00 8040,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 8040,00 0,00 8040,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 8040,00 0,00 8040,00 

  09.1004 Valkas pirmsskolas izglītības iestāde   965856,00 16849,00 982705,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 182818,00 16849,00 199667,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 182818,00 16849,00 199667,00 



60 

 
     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 783038,00 0,00 783038,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 83600,00 0,00 83600,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 699438,00 0,00 699438,00 

  09.2003 Ērģemes pamatskola   467844,00 4139,00 471983,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 202032,00 4139,00 206171,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 202032,00 4139,00 206171,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 265812,00 0,00 265812,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 27500,00 0,00 27500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 238312,00 0,00 238312,00 

  09.2005 Vijciema sākumskola   183440,00 1861,00 185301,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 58695,00 1861,00 60556,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 58695,00 1861,00 60556,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 124745,00 0,00 124745,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 5650,00 0,00 5650,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 119095,00 0,00 119095,00 

  09.2009 Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija   1548898,00 1900,00 1550798,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 961508,00 900,00 962408,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 961508,00 900,00 962408,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 587390,00 1000,00 588390,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 62020,00 0,00 62020,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 525370,00 1000,00 526370,00 

  09.5101 J.Cimzes Valkas Mūzikas skola   221674,00 0,00 221674,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 117641,00 0,00 117641,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 117641,00 0,00 117641,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 104033,00 0,00 104033,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 90033,00 0,00 90033,00 

  09.5102 Valkas mākslas skola   170556,00 0,00 170556,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 69334,00 0,00 69334,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 69334,00 0,00 69334,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 101222,00 0,00 101222,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 35000,00 0,00 35000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 66222,00 0,00 66222,00 

  09.5103 Bērnu jauniešu centrs "Mice"   153472,00 0,00 153472,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 61668,00 0,00 61668,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 61668,00 0,00 61668,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 91804,00 0,00 91804,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 90804,00 0,00 90804,00 

  09.5104 Bērnu jaunatnes  sporta skola   193782,00 0,00 193782,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 67076,00 0,00 67076,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 67076,00 0,00 67076,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 126706,00 0,00 126706,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 14100,00 0,00 14100,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 112606,00 0,00 112606,00 



61 

 
  09.8004 Pabalsti izglītībai   23838,00 0,00 23838,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 23838,00 0,00 23838,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 23838,00 0,00 23838,00 

  09.8005 Norēķini par citu pašvaldību izglītības iestāžu 
pakalpojumiem 

  144890,00 0,00 144890,00 

    PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 95280,00 0,00 95280,00 

      Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 
  19.2.0.0. 95280,00 0,00 95280,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 49610,00 0,00 49610,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 49610,00 0,00 49610,00 

  10.4000 Valkas novada bāriņtiesa   87540,00 0,00 87540,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NO
DEVAS 

09.0.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 
  09.4.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

      Dažādi nenodokļu ieņēmumi 
  12.3.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 82840,00 0,00 82840,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 50,00 0,00 50,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 82790,00 0,00 82790,00 

  10.9201 Sociālais dienests   848678,00 0,00 848678,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 13395,00 0,00 13395,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
  18.6.0.0. 13395,00 0,00 13395,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 835283,00 0,00 835283,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1002,00 0,00 1002,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
  21.7.0.0. 834281,00 0,00 834281,00 

II IZDEVUMI - kopā   12480664,00 882255,00 13362919,00 

  01.1101 Valkas novada Dome   820525,00 -8805,00 811720,00 

    Atlīdzība 10000 550474,00 -850,00 549624,00 

      Atalgojums   11000 431263,00 -850,00 430413,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 119211,00 0,00 119211,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 221777,00 -8935,00 212842,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 750,00 0,00 750,00 

      Pakalpojumi   22000 163074,00 -8935,00 154139,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 53453,00 0,00 53453,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 4500,00 0,00 4500,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 1490,00 850,00 2340,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 1490,00 850,00 2340,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 5820,00 0,00 5820,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 5820,00 0,00 5820,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 40964,00 130,00 41094,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 40864,00 0,00 40864,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 

  64000 100,00 130,00 230,00 

    Dažādi izdevumi,kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un 
nav klasificēti iepriekš 

80000 0,00 0,00 0,00 

      Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām    81000 0,00 0,00 0,00 

  01.1102 Dzimtsarakstu nodaļa   49484,00 0,00 49484,00 

    Atlīdzība 10000 36333,00 0,00 36333,00 

      Atalgojums   11000 28635,00 0,00 28635,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 7698,00 0,00 7698,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 11151,00 0,00 11151,00 



62 

 
      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 634,00 0,00 634,00 

      Pakalpojumi   22000 3837,00 0,00 3837,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 6675,00 0,00 6675,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 5,00 0,00 5,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 2000,00 0,00 2000,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 

  64000 2000,00 0,00 2000,00 

  01.1106 Vēlēšanu komisija   23464,00 0,00 23464,00 

    Atlīdzība 10000 21907,00 0,00 21907,00 

      Atalgojums   11000 17726,00 0,00 17726,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 4181,00 0,00 4181,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1557,00 0,00 1557,00 

      Pakalpojumi   22000 520,00 0,00 520,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1037,00 0,00 1037,00 

  01.1107 Grāmatvedības un finansu nodaļa   193442,00 0,00 193442,00 

    Atlīdzība 10000 191952,00 0,00 191952,00 

      Atalgojums   11000 150250,00 0,00 150250,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 41702,00 0,00 41702,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1490,00 0,00 1490,00 

      Pakalpojumi   22000 990,00 0,00 990,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 500,00 0,00 500,00 

  01.1108 Zvārtavas pagasta pārvalde   22472,00 0,00 22472,00 

    Atlīdzība 10000 14859,00 0,00 14859,00 

      Atalgojums   11000 11529,00 0,00 11529,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 3330,00 0,00 3330,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7613,00 0,00 7613,00 

      Pakalpojumi   22000 4368,00 0,00 4368,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 3245,00 0,00 3245,00 

  01.1109 Vijciema pagasta pārvalde   19827,00 0,00 19827,00 

    Atlīdzība 10000 7716,00 0,00 7716,00 

      Atalgojums   11000 5656,00 0,00 5656,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 2060,00 0,00 2060,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 10411,00 0,00 10411,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 30,00 0,00 30,00 

      Pakalpojumi   22000 5581,00 0,00 5581,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 4800,00 0,00 4800,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 1700,00 0,00 1700,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 1700,00 0,00 1700,00 

  01.1110 Valkas pagasta pārvalde   37657,00 0,00 37657,00 

    Atlīdzība 10000 23058,00 0,00 23058,00 

      Atalgojums   11000 18008,00 0,00 18008,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 5050,00 0,00 5050,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 12599,00 0,00 12599,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 30,00 0,00 30,00 

      Pakalpojumi   22000 7229,00 0,00 7229,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 5340,00 0,00 5340,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 2000,00 0,00 2000,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 2000,00 0,00 2000,00 

  01.1111 Kārķu pagasta pārvalde   50790,00 0,00 50790,00 

    Atlīdzība 10000 29868,00 0,00 29868,00 

      Atalgojums   11000 23473,00 0,00 23473,00 



63 

 
      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 6395,00 0,00 6395,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 18422,00 0,00 18422,00 

      Pakalpojumi   22000 11797,00 0,00 11797,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 6625,00 0,00 6625,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 2500,00 0,00 2500,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 2500,00 0,00 2500,00 

  01.1112 Ērģemes pagasta pārvalde   14255,00 0,00 14255,00 

    Atlīdzība 10000 2291,00 0,00 2291,00 

      Atalgojums   11000 1800,00 0,00 1800,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 491,00 0,00 491,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 10064,00 620,00 10684,00 

      Pakalpojumi   22000 5974,00 550,00 6524,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 4090,00 50,00 4140,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 0,00 20,00 20,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 1900,00 -620,00 1280,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 1900,00 -620,00 1280,00 

  01.1113 Valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs 

  23199,00 0,00 23199,00 

    Atlīdzība 10000 19561,00 0,00 19561,00 

      Atalgojums   11000 15457,00 0,00 15457,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 4104,00 0,00 4104,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 3638,00 0,00 3638,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 62,00 0,00 62,00 

      Pakalpojumi   22000 2506,00 0,00 2506,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1050,00 0,00 1050,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 20,00 0,00 20,00 

  01.7110 Valdības iekšējā valsts parāda darījumi   85806,00 0,00 85806,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 47660,00 0,00 47660,00 

      Pakalpojumi   22000 47660,00 0,00 47660,00 

    Procentu izdevumi 40000 38146,00 0,00 38146,00 

      Pārējie procentu maksājumi   43000 38146,00 0,00 38146,00 

  03.1100 Valkas novada pašvaldības policija   54538,00 0,00 54538,00 

    Atlīdzība 10000 45433,00 0,00 45433,00 

      Atalgojums   11000 35528,00 0,00 35528,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 9905,00 0,00 9905,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7805,00 0,00 7805,00 

      Pakalpojumi   22000 2905,00 0,00 2905,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 4900,00 0,00 4900,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1300,00 0,00 1300,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1300,00 0,00 1300,00 

  04.4300 Būvvalde   53034,00 0,00 53034,00 

    Atlīdzība 10000 50013,00 0,00 50013,00 

      Atalgojums   11000 39335,00 0,00 39335,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 10678,00 0,00 10678,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 3021,00 0,00 3021,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 36,00 0,00 36,00 

      Pakalpojumi   22000 1495,00 0,00 1495,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1490,00 0,00 1490,00 

  04.5100 Autotransports Valkas pilsēta   54702,00 0,00 54702,00 

    Atlīdzība 10000 34105,00 0,00 34105,00 

      Atalgojums   11000 26754,00 0,00 26754,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 7351,00 0,00 7351,00 



64 

 
    Preces un pakalpojumi 20000 20597,00 0,00 20597,00 

      Pakalpojumi   22000 14747,00 0,00 14747,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 5850,00 0,00 5850,00 

  04.5101 Autotransports Kārķu pagasts   13450,00 0,00 13450,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 13450,00 0,00 13450,00 

      Pakalpojumi   22000 6200,00 0,00 6200,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 7250,00 0,00 7250,00 

  04.5102 Autotransports Ērģemes pagasts   20622,00 0,00 20622,00 

    Atlīdzība 10000 13832,00 0,00 13832,00 

      Atalgojums   11000 10887,00 0,00 10887,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 2945,00 0,00 2945,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 6790,00 0,00 6790,00 

      Pakalpojumi   22000 2370,00 0,00 2370,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 4420,00 0,00 4420,00 

  04.5103 Autotransports Valkas pagasts   56676,00 0,00 56676,00 

    Atlīdzība 10000 23602,00 0,00 23602,00 

      Atalgojums   11000 18463,00 0,00 18463,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 5139,00 0,00 5139,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 33074,00 -1815,00 31259,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 300,00 0,00 300,00 

      Pakalpojumi   22000 21824,00 0,00 21824,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 10950,00 -1815,00 9135,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 0,00 1815,00 1815,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 0,00 1815,00 1815,00 

  04.5105 Autotransports Zvārtavas  pagasts   19072,00 0,00 19072,00 

    Atlīdzība 10000 13818,00 0,00 13818,00 

      Atalgojums   11000 10934,00 0,00 10934,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 2884,00 0,00 2884,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 5254,00 0,00 5254,00 

      Pakalpojumi   22000 2764,00 0,00 2764,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 2490,00 0,00 2490,00 

  04.7310 Tūrisma informācijas birojs   65214,00 0,00 65214,00 

    Atlīdzība 10000 41803,00 0,00 41803,00 

      Atalgojums   11000 33302,00 0,00 33302,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 8501,00 0,00 8501,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 19411,00 0,00 19411,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 806,00 0,00 806,00 

      Pakalpojumi   22000 11080,00 0,00 11080,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 7525,00 0,00 7525,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 4000,00 0,00 4000,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 4000,00 0,00 4000,00 

  04.9100 Attīstības un plānošanas nodaļa   183353,00 0,00 183353,00 

    Atlīdzība 10000 131703,00 0,00 131703,00 

      Atalgojums   11000 103232,00 0,00 103232,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 28471,00 0,00 28471,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 34850,00 0,00 34850,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 4380,00 0,00 4380,00 

      Pakalpojumi   22000 26530,00 0,00 26530,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 3850,00 0,00 3850,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 90,00 0,00 90,00 



65 

 
    Subsīdijas un dotācijas 30000 600,00 0,00 600,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 600,00 0,00 600,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 16200,00 0,00 16200,00 

      Nemateriālie ieguldījumi   51000 1200,00 0,00 1200,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 15000,00 0,00 15000,00 

  04.920101 Projekts LIFE LOCAL ADAPT   22294,00 0,00 22294,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 22294,00 0,00 22294,00 

      Pakalpojumi   22000 22294,00 0,00 22294,00 

  04.920109 Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība   30000,00 0,00 30000,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 30000,00 0,00 30000,00 

      Pakalpojumi   22000 30000,00 0,00 30000,00 

  04.920115 Projekts ""Kultūra,vēsture,arhitektūra Gaujas un 
laika lokos"(Ērģemes pilsdrupu atjaunošana) 

  72777,00 0,00 72777,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 72777,00 0,00 72777,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 72777,00 0,00 72777,00 

  04.920124 Projekts "No Hobija uz biznesu"   8066,00 0,00 8066,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7007,00 0,00 7007,00 

      Pakalpojumi   22000 7007,00 0,00 7007,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi 
,starptautiskā sadarbība 

70000 1059,00 0,00 1059,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 1059,00 0,00 1059,00 

  04.920125 Projekts"Sociālo pakalpojumu izveide Valkas 
novadā" 

  21873,00 429116,00 450989,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 21873,00 429116,00 450989,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 21873,00 429116,00 450989,00 

  04.920130 Projekts "Atpūtas un rotaļu laukuma 
labiekārtošana Kārķu pagastā" 

  38806,00 0,00 38806,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 38806,00 0,00 38806,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 38806,00 0,00 38806,00 

  04.920203 Projekts "Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai" 

  11278,00 0,00 11278,00 

    Atlīdzība 10000 5935,00 0,00 5935,00 

      Atalgojums   11000 5435,00 0,00 5435,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 500,00 0,00 500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 400,00 0,00 400,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 400,00 0,00 400,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 4943,00 0,00 4943,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 4943,00 0,00 4943,00 

  04.920204 Projekts "Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Valkas novadā" 

  14082,00 0,00 14082,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14082,00 0,00 14082,00 

      Pakalpojumi   22000 14082,00 0,00 14082,00 

  04.920205 Projekts "Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs". 

  6382,00 0,00 6382,00 

    Atlīdzība 10000 4500,00 0,00 4500,00 

      Atalgojums   11000 3000,00 0,00 3000,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 1500,00 0,00 1500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1882,00 0,00 1882,00 

      Pakalpojumi   22000 1882,00 0,00 1882,00 

  04.920207 Projekts " Ražošanas teritorijas izveidošana 
atjaunojot degradēto tritoriju Kārķu pagastā"" 

  110687,00 169283,00 279970,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 110687,00 169283,00 279970,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 110687,00 169283,00 279970,00 

  04.920301 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai 

  13037,00 0,00 13037,00 

    Atlīdzība 10000 13037,00 0,00 13037,00 

      Atalgojums   11000 10848,00 0,00 10848,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 2189,00 0,00 2189,00 

  04.9207 Projekts Nr.9.2.2.1/15/1/003 "Vidzeme iekļauj" 
  230020,00 0,00 230020,00 

    Atlīdzība 10000 0,00 19929,00 19929,00 



66 

 
      Atalgojums   11000 0,00 16156,00 16156,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 0,00 3773,00 3773,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7500,00 0,00 7500,00 

      Pakalpojumi   22000 7500,00 0,00 7500,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 222520,00 -19929,00 202591,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 

  64000 222520,00 -19929,00 202591,00 

  04.9217 Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējās atpūtas 
zonas atjaunošana un attīstīšana 

  1500,00 0,00 1500,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1500,00 0,00 1500,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1500,00 0,00 1500,00 

  04.9235 Projekts "Es arī varu un zinu"   4503,00 0,00 4503,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 4503,00 0,00 4503,00 

      Pakalpojumi   22000 4503,00 0,00 4503,00 

  04.9236 Ražošanas ēkas "Līdumi" Kārķu pagastā Valkas 
novadā izveidošana 

  144000,00 0,00 144000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 144000,00 0,00 144000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 144000,00 0,00 144000,00 

  04.9238 LEADER Projekts "Āra lasītavas izveide Vijciemā" 
  3792,00 0,00 3792,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 3792,00 0,00 3792,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 3792,00 0,00 3792,00 

  04.9255 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar 
viedajām apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā 

  70793,00 243885,00 314678,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 70793,00 243885,00 314678,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 70793,00 243885,00 314678,00 

  04.9256 Projekts "Proti un dari"   6071,00 0,00 6071,00 

    Atlīdzība 10000 6071,00 0,00 6071,00 

      Atalgojums   11000 5000,00 0,00 5000,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 1071,00 0,00 1071,00 

  04.9282 Projekts "Skolas piens"   10586,00 0,00 10586,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 10586,00 0,00 10586,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 10586,00 0,00 10586,00 

  04.9298 Projekts "Ražošanas ēka Valkā Kalnamelderos" 
  6416,00 8470,00 14886,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 6416,00 8470,00 14886,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 6416,00 8470,00 14886,00 

  06.1001 Komunālās saimniecības nodaļa Valka   1706992,00 12000,00 1718992,00 

    Atlīdzība 10000 232890,00 0,00 232890,00 

      Atalgojums   11000 181667,00 0,00 181667,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 51223,00 0,00 51223,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1427602,00 12000,00 1439602,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 48,00 0,00 48,00 

      Pakalpojumi   22000 1276386,00 0,00 1276386,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 148550,00 0,00 148550,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 2618,00 12000,00 14618,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 46500,00 0,00 46500,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 46500,00 0,00 46500,00 

  06.1003 SIA "Valkas Namsaimnieks"   33871,00 0,00 33871,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 33871,00 0,00 33871,00 

      Pakalpojumi   22000 33871,00 0,00 33871,00 

  06.1004 Valkas novada domes ēku apsaimniekošanas 
nodaļa 

  123910,00 -3000,00 120910,00 

    Atlīdzība 10000 54998,00 0,00 54998,00 

      Atalgojums   11000 43564,00 0,00 43564,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 11434,00 0,00 11434,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 68912,00 -3000,00 65912,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 180,00 0,00 180,00 



67 

 
      Pakalpojumi   22000 56582,00 0,00 56582,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 2150,00 0,00 2150,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 10000,00 -3000,00 7000,00 

  06.1005 Brīvie dzīvokļi   61270,00 0,00 61270,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 61270,00 0,00 61270,00 

      Pakalpojumi   22000 61270,00 0,00 61270,00 

  06.1006 Kārķu pag. komunālā saimniecība   103569,00 1500,00 105069,00 

    Atlīdzība 10000 47352,00 0,00 47352,00 

      Atalgojums   11000 36833,00 0,00 36833,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 10519,00 0,00 10519,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 55517,00 1410,00 56927,00 

      Pakalpojumi   22000 37186,00 0,00 37186,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 17831,00 -90,00 17741,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 500,00 1500,00 2000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 700,00 90,00 790,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 700,00 90,00 790,00 

  06.100611 Kārķu pagasts komunālā saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  15500,00 0,00 15500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 15500,00 0,00 15500,00 

      Pakalpojumi   22000 13607,00 0,00 13607,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1893,00 0,00 1893,00 

  06.1007 Valkas pagasta komunālā saimniecība   83314,00 500,00 83814,00 

    Atlīdzība 10000 39986,00 0,00 39986,00 

      Atalgojums   11000 31399,00 0,00 31399,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 8587,00 0,00 8587,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 43328,00 500,00 43828,00 

      Pakalpojumi   22000 20173,00 0,00 20173,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 22780,00 0,00 22780,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 375,00 500,00 875,00 

  06.100711 Valkas pagasta komunālā saimniecība  
Mērķdotācija AC 

  16675,00 0,00 16675,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 16675,00 0,00 16675,00 

      Pakalpojumi   22000 12307,00 0,00 12307,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 4368,00 0,00 4368,00 

  06.1008 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība   89361,00 0,00 89361,00 

    Atlīdzība 10000 52143,00 0,00 52143,00 

      Atalgojums   11000 40796,00 0,00 40796,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 11347,00 0,00 11347,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 37218,00 0,00 37218,00 

      Pakalpojumi   22000 12620,00 0,00 12620,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 24014,00 0,00 24014,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 584,00 0,00 584,00 

  06.100811 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  15500,00 0,00 15500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 15500,00 0,00 15500,00 

      Pakalpojumi   22000 12505,00 0,00 12505,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 2995,00 0,00 2995,00 

  06.1009 Vijciema pagasta komunālā saimniecība   115047,00 0,00 115047,00 

    Atlīdzība 10000 97421,00 0,00 97421,00 

      Atalgojums   11000 76738,00 0,00 76738,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 20683,00 0,00 20683,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 17626,00 0,00 17626,00 



68 

 
      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 50,00 0,00 50,00 

      Pakalpojumi   22000 9276,00 0,00 9276,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 8300,00 0,00 8300,00 

  06.100911 Vijciema pagasta komunālā saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  16426,00 0,00 16426,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 16426,00 0,00 16426,00 

      Pakalpojumi   22000 8986,00 0,00 8986,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 7440,00 0,00 7440,00 

  06.1010 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība   34457,00 0,00 34457,00 

    Atlīdzība 10000 24574,00 0,00 24574,00 

      Atalgojums   11000 19164,00 0,00 19164,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 5410,00 0,00 5410,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 9883,00 0,00 9883,00 

      Pakalpojumi   22000 5359,00 0,00 5359,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 4524,00 0,00 4524,00 

  06.101011 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  21764,00 0,00 21764,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 21764,00 0,00 21764,00 

      Pakalpojumi   22000 11764,00 0,00 11764,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 10000,00 0,00 10000,00 

  06.2001 Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa   837922,00 0,00 837922,00 

    Atlīdzība 10000 522256,00 0,00 522256,00 

      Atalgojums   11000 409700,00 0,00 409700,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 112556,00 0,00 112556,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 265710,00 0,00 265710,00 

      Pakalpojumi   22000 158131,00 0,00 158131,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 99479,00 0,00 99479,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 8100,00 0,00 8100,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 350,00 0,00 350,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 350,00 0,00 350,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 49606,00 0,00 49606,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 49606,00 0,00 49606,00 

  06.200112 Pilsētas teritorijas apsaimn.iekošanas nodaļa 
Mērķdotācija AC 

  111687,00 0,00 111687,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 111687,00 0,00 111687,00 

      Pakalpojumi   22000 57500,00 0,00 57500,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 54187,00 0,00 54187,00 

  06.3002 Ērģemes pagasta Ūdensapgādes un kanalizācijas 
nododaļa 

  18110,00 0,00 18110,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14160,00 0,00 14160,00 

      Pakalpojumi   22000 6050,00 0,00 6050,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 7680,00 0,00 7680,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 430,00 0,00 430,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 3950,00 0,00 3950,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 3950,00 0,00 3950,00 

  06.3003 Valkas pagsta ūdens un kanalizācijas nodaļa   20852,00 0,00 20852,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20852,00 0,00 20852,00 

      Pakalpojumi   22000 18572,00 0,00 18572,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1400,00 0,00 1400,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 880,00 0,00 880,00 

  06.3004 Vijciema pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa   14185,00 0,00 14185,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14185,00 0,00 14185,00 



69 

 
      Pakalpojumi   22000 11067,00 0,00 11067,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 2838,00 0,00 2838,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 280,00 0,00 280,00 

  06.3005 Zvārtavas pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa 
  7330,00 0,00 7330,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7330,00 0,00 7330,00 

      Pakalpojumi   22000 5380,00 0,00 5380,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1850,00 0,00 1850,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 100,00 0,00 100,00 

  06.40012 Ielu apgaismošana Valkā Mērķdotācija AC   77500,00 0,00 77500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 77500,00 0,00 77500,00 

      Pakalpojumi   22000 77500,00 0,00 77500,00 

  06.4002 Ielu apgaismojums  Vijciema pagastā   2500,00 0,00 2500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2500,00 0,00 2500,00 

      Pakalpojumi   22000 2500,00 0,00 2500,00 

  07.2001 Ērģemes feldšerpunkts   10974,00 2361,00 13335,00 

    Atlīdzība 10000 8634,00 1591,00 10225,00 

      Atalgojums   11000 6723,00 1287,00 8010,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 1911,00 304,00 2215,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2340,00 770,00 3110,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 100,00 0,00 100,00 

      Pakalpojumi   22000 950,00 0,00 950,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1290,00 770,00 2060,00 

  07.2003 Vijciema feldšeru punkts   12520,00 2196,00 14716,00 

    Atlīdzība 10000 9566,00 2196,00 11762,00 

      Atalgojums   11000 7752,00 1916,00 9668,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 1814,00 280,00 2094,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2954,00 0,00 2954,00 

      Pakalpojumi   22000 970,00 0,00 970,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1984,00 0,00 1984,00 

  08.1001 Sporta  pasākumi   54500,00 0,00 54500,00 

    Atlīdzība 10000 0,00 0,00 0,00 

      Atalgojums   11000 0,00 0,00 0,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 23660,00 0,00 23660,00 

      Pakalpojumi   22000 12180,00 0,00 12180,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 11480,00 0,00 11480,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 30840,00 0,00 30840,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 30840,00 0,00 30840,00 

  08.10012 Sporta pasākumi Kārķi   1305,00 0,00 1305,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1305,00 0,00 1305,00 

      Pakalpojumi   22000 650,00 0,00 650,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 655,00 0,00 655,00 

  08.10013 Sporta pasākumi Vijciems   1260,00 0,00 1260,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1260,00 0,00 1260,00 

      Pakalpojumi   22000 450,00 0,00 450,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 810,00 0,00 810,00 

  08.10014 Sporta pasākumi Valkas pag.   1350,00 0,00 1350,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1350,00 0,00 1350,00 

      Pakalpojumi   22000 600,00 0,00 600,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 750,00 0,00 750,00 

  08.10015 Sporta pasākumi Zvārtava   630,00 0,00 630,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 630,00 0,00 630,00 

      Pakalpojumi   22000 320,00 0,00 320,00 



70 

 
      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 310,00 0,00 310,00 

  08.10016 Sporta pasākumi Ērģeme   1719,00 0,00 1719,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1719,00 0,00 1719,00 

      Pakalpojumi   22000 300,00 0,00 300,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1419,00 0,00 1419,00 

  08.1003 Valkas ģimnāzijas sporta halle   89714,00 0,00 89714,00 

    Atlīdzība 10000 60031,00 0,00 60031,00 

      Atalgojums   11000 47232,00 0,00 47232,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 12799,00 0,00 12799,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 29683,00 0,00 29683,00 

      Pakalpojumi   22000 28113,00 0,00 28113,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1570,00 0,00 1570,00 

  08.1006 Izglītības,kultūras,sporta un jaunatnes lietu nodaļa 
  152812,00 0,00 152812,00 

    Atlīdzība 10000 125999,00 0,00 125999,00 

      Atalgojums   11000 98918,00 0,00 98918,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 27081,00 0,00 27081,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 26228,00 0,00 26228,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 146,00 0,00 146,00 

      Pakalpojumi   22000 20822,00 0,00 20822,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 5260,00 0,00 5260,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 585,00 0,00 585,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 585,00 0,00 585,00 

  08.10062 Programma "Latvijas skolas soma"   9828,00 0,00 9828,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 9828,00 0,00 9828,00 

      Pakalpojumi   22000 9828,00 0,00 9828,00 

  08.1007 Multifunkcionālais jauniešu iniciatīvu centrs   36345,00 0,00 36345,00 

    Atlīdzība 10000 15727,00 0,00 15727,00 

      Atalgojums   11000 11200,00 0,00 11200,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 4527,00 0,00 4527,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20618,00 0,00 20618,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 60,00 0,00 60,00 

      Pakalpojumi   22000 18058,00 0,00 18058,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 2500,00 0,00 2500,00 

  08.1008 Valkas pilsētas šautuve   16880,00 0,00 16880,00 

    Atlīdzība 10000 10533,00 0,00 10533,00 

      Atalgojums   11000 8280,00 0,00 8280,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 2253,00 0,00 2253,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 5087,00 0,00 5087,00 

      Pakalpojumi   22000 3047,00 0,00 3047,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 2040,00 0,00 2040,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1260,00 0,00 1260,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1260,00 0,00 1260,00 

  08.1009 Kārķu sporta nams   28343,00 0,00 28343,00 

    Atlīdzība 10000 16943,00 0,00 16943,00 

      Atalgojums   11000 13300,00 0,00 13300,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 3643,00 0,00 3643,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 11400,00 0,00 11400,00 

      Pakalpojumi   22000 6340,00 0,00 6340,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 5060,00 0,00 5060,00 

  08.2101 Ērģemes pagasta biblioteka   25100,00 0,00 25100,00 

    Atlīdzība 10000 12541,00 0,00 12541,00 

      Atalgojums   11000 9791,00 0,00 9791,00 



71 

 
      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 2750,00 0,00 2750,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 10759,00 0,00 10759,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 120,00 0,00 120,00 

      Pakalpojumi   22000 5119,00 0,00 5119,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 4030,00 0,00 4030,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 1490,00 0,00 1490,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1700,00 0,00 1700,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1700,00 0,00 1700,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 100,00 0,00 100,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 

  64000 100,00 0,00 100,00 

  08.2102 Kārķu pagasta biblioteka   13462,00 0,00 13462,00 

    Atlīdzība 10000 10394,00 0,00 10394,00 

      Atalgojums   11000 8210,00 0,00 8210,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 2184,00 0,00 2184,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2298,00 0,00 2298,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 30,00 0,00 30,00 

      Pakalpojumi   22000 783,00 0,00 783,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1035,00 0,00 1035,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 450,00 0,00 450,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 770,00 0,00 770,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 770,00 0,00 770,00 

  08.2103 Valkas pagasta biblioteka   19397,00 0,00 19397,00 

    Atlīdzība 10000 9662,00 0,00 9662,00 

      Atalgojums   11000 7640,00 0,00 7640,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 2022,00 0,00 2022,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 8285,00 0,00 8285,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 54,00 0,00 54,00 

      Pakalpojumi   22000 2611,00 0,00 2611,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 4520,00 0,00 4520,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 1100,00 0,00 1100,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1350,00 0,00 1350,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1350,00 0,00 1350,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 100,00 0,00 100,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 

  64000 100,00 0,00 100,00 

  08.2105 Vijciema pagasta biblioteka   12947,00 0,00 12947,00 

    Atlīdzība 10000 9433,00 0,00 9433,00 

      Atalgojums   11000 7416,00 0,00 7416,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 2017,00 0,00 2017,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2614,00 0,00 2614,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 40,00 0,00 40,00 

      Pakalpojumi   22000 917,00 0,00 917,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 957,00 0,00 957,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 700,00 0,00 700,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 900,00 0,00 900,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 900,00 0,00 900,00 

  08.2106 Zvārtavas pagasta biblioteka   11273,00 0,00 11273,00 

    Atlīdzība 10000 7960,00 0,00 7960,00 

      Atalgojums   11000 6261,00 0,00 6261,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 1699,00 0,00 1699,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2683,00 0,00 2683,00 

      Pakalpojumi   22000 1065,00 0,00 1065,00 



72 

 
      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1118,00 0,00 1118,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 500,00 0,00 500,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 630,00 0,00 630,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 630,00 0,00 630,00 

  08.2110 Valkas novada Centrālā biblioteka   158495,00 0,00 158495,00 

    Atlīdzība 10000 132067,00 0,00 132067,00 

      Atalgojums   11000 104020,00 0,00 104020,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 28047,00 0,00 28047,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 18548,00 0,00 18548,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 216,00 0,00 216,00 

      Pakalpojumi   22000 12744,00 0,00 12744,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 3504,00 0,00 3504,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 2070,00 0,00 2070,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 14,00 0,00 14,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 7880,00 0,00 7880,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 7880,00 0,00 7880,00 

  08.2200 Valkas novadpētniecības muzejs   118018,00 0,00 118018,00 

    Atlīdzība 10000 89239,00 0,00 89239,00 

      Atalgojums   11000 71058,00 0,00 71058,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 18181,00 0,00 18181,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 21277,00 0,00 21277,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 164,00 0,00 164,00 

      Pakalpojumi   22000 13022,00 0,00 13022,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 8090,00 0,00 8090,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 1,00 0,00 1,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 7502,00 0,00 7502,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 7502,00 0,00 7502,00 

  08.2301 Kārķu tautas nams   48893,00 0,00 48893,00 

    Atlīdzība 10000 24016,00 0,00 24016,00 

      Atalgojums   11000 19199,00 0,00 19199,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 4817,00 0,00 4817,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 22877,00 0,00 22877,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 50,00 0,00 50,00 

      Pakalpojumi   22000 14366,00 0,00 14366,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 8461,00 0,00 8461,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 2000,00 0,00 2000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 2000,00 0,00 2000,00 

  08.2302 Turnas  tautas nams   43505,00 0,00 43505,00 

    Atlīdzība 10000 22728,00 0,00 22728,00 

      Atalgojums   11000 17910,00 0,00 17910,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 4818,00 0,00 4818,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20627,00 0,00 20627,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 50,00 0,00 50,00 

      Pakalpojumi   22000 9152,00 0,00 9152,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 11425,00 0,00 11425,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 150,00 0,00 150,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 

  64000 150,00 0,00 150,00 

  08.2303 Vijciema tautas nams   34270,00 0,00 34270,00 

    Atlīdzība 10000 20433,00 0,00 20433,00 

      Atalgojums   11000 16073,00 0,00 16073,00 



73 

 
      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 4360,00 0,00 4360,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 13837,00 0,00 13837,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 20,00 0,00 20,00 

      Pakalpojumi   22000 7785,00 0,00 7785,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 6032,00 0,00 6032,00 

  08.2304 Mierkalna tautas nams   38082,00 0,00 38082,00 

    Atlīdzība 10000 21980,00 0,00 21980,00 

      Atalgojums   11000 17249,00 0,00 17249,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 4731,00 0,00 4731,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 16102,00 0,00 16102,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 30,00 0,00 30,00 

      Pakalpojumi   22000 6685,00 0,00 6685,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 9387,00 0,00 9387,00 

  08.2305 Saieta nams "Lugažu muiža"   28719,00 0,00 28719,00 

    Atlīdzība 10000 13274,00 0,00 13274,00 

      Atalgojums   11000 10616,00 0,00 10616,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 2658,00 0,00 2658,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 15445,00 0,00 15445,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 60,00 0,00 60,00 

      Pakalpojumi   22000 5623,00 0,00 5623,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 9762,00 0,00 9762,00 

  08.2310 Valkas kultūras nams   171550,00 0,00 171550,00 

    Atlīdzība 10000 91015,00 0,00 91015,00 

      Atalgojums   11000 72257,00 0,00 72257,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 18758,00 0,00 18758,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 80535,00 0,00 80535,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 316,00 0,00 316,00 

      Pakalpojumi   22000 68728,00 0,00 68728,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 11491,00 0,00 11491,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 0,00 0,00 0,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 0,00 0,00 0,00 

  08.2901 Pārējā citur neklasificētā  kultūra (pulciņi)   74885,00 0,00 74885,00 

    Atlīdzība 10000 74885,00 0,00 74885,00 

      Atalgojums   11000 60335,00 0,00 60335,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 14550,00 0,00 14550,00 

  08.2902 Pārējā citur neklasificētā  kultūra ( kultūras 
pasākumi) 

  24195,00 0,00 24195,00 

    Atlīdzība 10000 6780,00 0,00 6780,00 

      Atalgojums   11000 6780,00 0,00 6780,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 15415,00 0,00 15415,00 

      Pakalpojumi   22000 11051,00 0,00 11051,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 4364,00 0,00 4364,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 2000,00 0,00 2000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 2000,00 0,00 2000,00 

  08.4000 Reliģija   1000,00 0,00 1000,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 1000,00 0,00 1000,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 1000,00 0,00 1000,00 

  09.1003 Kristīgā pirmsskolas izglītības iestāde " Gaismiņa" 
  8040,00 0,00 8040,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 3040,00 0,00 3040,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 3040,00 0,00 3040,00 



74 

 
    Subsīdijas un dotācijas 30000 5000,00 0,00 5000,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 5000,00 0,00 5000,00 

  09.1004 Valkas pirmsskolas izglītības iestāde   965856,00 16849,00 982705,00 

    Atlīdzība 10000 755594,00 16502,00 772096,00 

      Atalgojums   11000 612394,00 13352,00 625746,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 143200,00 3150,00 146350,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 198728,00 -778,00 197950,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 350,00 0,00 350,00 

      Pakalpojumi   22000 74082,00 0,00 74082,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 124296,00 -778,00 123518,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 11534,00 1125,00 12659,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 11534,00 1125,00 12659,00 

  09.2003 Ērģemes pamatskola   467844,00 4139,00 471983,00 

    Atlīdzība 10000 370035,00 3672,00 373707,00 

      Atalgojums   11000 295038,00 2971,00 298009,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 74997,00 701,00 75698,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 94149,00 449,00 94598,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 366,00 0,00 366,00 

      Pakalpojumi   22000 28240,00 0,00 28240,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 65543,00 449,00 65992,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 3360,00 18,00 3378,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 3360,00 18,00 3378,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 300,00 0,00 300,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 300,00 0,00 300,00 

  09.2005 Vijciema sākumskola   183440,00 1861,00 185301,00 

    Atlīdzība 10000 137132,00 1725,00 138857,00 

      Atalgojums   11000 113369,00 1395,00 114764,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 23763,00 330,00 24093,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 45822,00 136,00 45958,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 40,00 0,00 40,00 

      Pakalpojumi   22000 22121,00 0,00 22121,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 23661,00 136,00 23797,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 486,00 0,00 486,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 486,00 0,00 486,00 

  09.2009 Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija   1548898,00 1900,00 1550798,00 

    Atlīdzība 10000 1324435,00 900,00 1325335,00 

      Atalgojums   11000 1063442,00 728,00 1064170,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 260993,00 172,00 261165,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 213642,00 1000,00 214642,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 600,00 0,00 600,00 

      Pakalpojumi   22000 92691,00 0,00 92691,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 120051,00 0,00 120051,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 300,00 0,00 300,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 0,00 1000,00 1000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 10821,00 0,00 10821,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 10821,00 0,00 10821,00 

  09.5101 J.Cimzes Valkas Mūzikas skola   222464,00 0,00 222464,00 

    Atlīdzība 10000 200955,00 -800,00 200155,00 

      Atalgojums   11000 158195,00 -800,00 157395,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 42760,00 0,00 42760,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20789,00 0,00 20789,00 



75 

 
      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 100,00 0,00 100,00 

      Pakalpojumi   22000 14989,00 0,00 14989,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 5700,00 0,00 5700,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 720,00 0,00 720,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 720,00 0,00 720,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi 
,starptautiskā sadarbība 

70000 0,00 800,00 800,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 0,00 800,00 800,00 

  09.5102 Valkas mākslas skola   170556,00 0,00 170556,00 

    Atlīdzība 10000 148714,00 0,00 148714,00 

      Atalgojums   11000 118742,00 0,00 118742,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 29972,00 0,00 29972,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20792,00 0,00 20792,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 250,00 0,00 250,00 

      Pakalpojumi   22000 13972,00 0,00 13972,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 6570,00 0,00 6570,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1050,00 0,00 1050,00 

      Nemateriālie ieguldījumi   51000 1050,00 0,00 1050,00 

  09.5103 Bērnu jauniešu centrs "Mice"   156080,00 0,00 156080,00 

    Atlīdzība 10000 130418,00 0,00 130418,00 

      Atalgojums   11000 103795,00 0,00 103795,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 26623,00 0,00 26623,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 25662,00 0,00 25662,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 32,00 0,00 32,00 

      Pakalpojumi   22000 18325,00 0,00 18325,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 7275,00 0,00 7275,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 30,00 0,00 30,00 

  09.5104 Bērnu jaunatnes  sporta skola   194282,00 0,00 194282,00 

    Atlīdzība 10000 144582,00 0,00 144582,00 

      Atalgojums   11000 112591,00 0,00 112591,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 31991,00 0,00 31991,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 49700,00 0,00 49700,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 500,00 0,00 500,00 

      Pakalpojumi   22000 31680,00 0,00 31680,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 17520,00 0,00 17520,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 0,00 0,00 0,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 0,00 0,00 0,00 

  09.8004 Pabalsti izglītībai   23838,00 0,00 23838,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1550,00 0,00 1550,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 1550,00 0,00 1550,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 0,00 0,00 0,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 0,00 0,00 0,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 22288,00 0,00 22288,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 21673,00 0,00 21673,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 

  64000 615,00 0,00 615,00 

  09.8005 Norēķini par citu pašvaldību izglītības iestāžu 
pakalpojumiem 

  144890,00 0,00 144890,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi 
,starptautiskā sadarbība 

70000 144890,00 0,00 144890,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 144890,00 0,00 144890,00 

  10.4000 Valkas novada bāriņtiesa   87540,00 0,00 87540,00 



76 

 
    Atlīdzība 10000 79626,00 0,00 79626,00 

      Atalgojums   11000 61437,00 0,00 61437,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 18189,00 0,00 18189,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7914,00 0,00 7914,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 80,00 0,00 80,00 

      Pakalpojumi   22000 5214,00 0,00 5214,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 2620,00 0,00 2620,00 

  10.9201 Sociālais dienests   848678,00 0,00 848678,00 

    Atlīdzība 10000 203344,00 0,00 203344,00 

      Atalgojums   11000 158109,00 0,00 158109,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija 

  12000 45235,00 0,00 45235,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 19817,00 0,00 19817,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , 
darba braucieni 

  21000 150,00 0,00 150,00 

      Pakalpojumi   22000 13416,00 0,00 13416,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 
inventārs 

  23000 6250,00 0,00 6250,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 
  25000 1,00 0,00 1,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 6035,00 0,00 6035,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 
nodibinājumiem un fiziskām personām 

  32000 6035,00 0,00 6035,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 596855,00 0,00 596855,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 240035,00 0,00 240035,00 

      Sociālie pabalsti natūrā   63000 92770,00 0,00 92770,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 

  64000 264050,00 0,00 264050,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi 
,starptautiskā sadarbība 

70000 22627,00 0,00 22627,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 22627,00 0,00 22627,00 

IV FINANSĒŠANA - kopā   -114707,00 726526,00 611819,00 

  01.1101 Valkas novada Dome   -617365,00 0,00 -617365,00 

 Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 119052,00 0,00 119052,00 

Naudas līdzekļi 

  F21010000 119052,00 0,00 119052,00 

Aizņēmumi 
F40020000 -736417,00 0,00 -736417,00 

Saņemtie aizņēmumi 

  F40020010 400000,00 0,00 400000,00 

Saņemto aizņēmumu atmaksa 

  F40020020 1136417,00 0,00 1136417,00 

  04.920101 Projekts LIFE LOCAL ADAPT   22294,00 0,00 22294,00 

 Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 22294,00 0,00 22294,00 

 Naudas līdzekļi 

  F21010000 22294,00 0,00 22294,00 

  04.920109 Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība   200000,00 0,00 200000,00 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 1261315,00 0,00 1261315,00 

Naudas līdzekļi 

  F21010000 1261315,00 0,00 1261315,00 

 Aizņēmumi 
F40020000 -1061315,00 0,00 -1061315,00 

 Saņemto aizņēmumu atmaksa 

  F40020020 1061315,00 0,00 1061315,00 

  04.920112 INTERREG projekts "Zaļā dzelzceļa līnija"   402,00 0,00 402,00 



77 

 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 402,00 0,00 402,00 

Naudas līdzekļi 

  F21010000 402,00 0,00 402,00 

  04.920124 Projekts "No Hobija uz biznesu"   8066,00 0,00 8066,00 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 8066,00 0,00 8066,00 

 Naudas līdzekļi 

  F21010000 8066,00 0,00 8066,00 

  04.920125 Projekts"Sociālo pakalpojumu izveide Valkas 
novadā" 

  21873,00 370541,00 392414,00 

 Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 21873,00 0,00 21873,00 

 Naudas līdzekļi 

  F21010000 21873,00 0,00 21873,00 

Aizņēmumi F40020000 0,00 370541,00 370541,00 

 Saņemtie aizņēmumi 
  F40020010 0,00 370541,00 370541,00 

  04.920132 Ielu pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Valkā   408,00 0,00 408,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 408,00 0,00 408,00 

      Naudas līdzekļi 
  F21010000 408,00 0,00 408,00 

  04.920203 Projekts "Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai" 

  11278,00 0,00 11278,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 11278,00 0,00 11278,00 

      Naudas līdzekļi 
  F21010000 11278,00 0,00 11278,00 

  04.920204 Projekts "Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Valkas novadā" 

  14082,00 0,00 14082,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 14082,00 0,00 14082,00 

      Naudas līdzekļi 
  F21010000 14082,00 0,00 14082,00 

  04.920205 Projekts "Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs". 

  6382,00 0,00 6382,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 6382,00 0,00 6382,00 

      Naudas līdzekļi 
  F21010000 6382,00 0,00 6382,00 

  04.920207 Projekts " Ražošanas teritorijas izveidošana 
atjaunojot degradēto tritoriju Kārķu pagastā"" 

  110687,00 150112,00 260799,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 18737,00 0,00 18737,00 

      Naudas līdzekļi 
  F21010000 18737,00 0,00 18737,00 

    Aizņēmumi 
F40020000 91950,00 150112,00 242062,00 

      Saņemtie aizņēmumi 
  F40020010 91950,00 150112,00 242062,00 

  04.920301 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai 

  13037,00 0,00 13037,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 13037,00 0,00 13037,00 

      Naudas līdzekļi 
  F21010000 13037,00 0,00 13037,00 

  04.9207 Projekts Nr.9.2.2.1/15/1/003 "Vidzeme iekļauj" 
  411,00 0,00 411,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 411,00 0,00 411,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 411,00 0,00 411,00 

  04.9235 Projekts "Es arī varu un zinu"   4503,00 0,00 4503,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 4503,00 0,00 4503,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 4503,00 0,00 4503,00 



78 

 
  04.9255 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar 
viedajām apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā 

  58734,00 205873,00 264607,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 58734,00 0,00 58734,00 

   Naudas līdzekļi 

  F21010000 58734,00 0,00 58734,00 

    Aizņēmumi 
F40020000 0,00 205873,00 205873,00 

      Saņemtie aizņēmumi 

  F40020010 0,00 205873,00 205873,00 

  06.1004 Valkas novada domes ēku apsaimniekošanas 
nodaļa 

  0,00 0,00 0,00 

    Aizņēmumi 
F40020000 0,00 0,00 0,00 

      Saņemtie aizņēmumi 

  F40020010 0,00 0,00 0,00 

  06.100611 Kārķu pagasts komunālā saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  1500,00 0,00 1500,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 1500,00 0,00 1500,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 1500,00 0,00 1500,00 

  06.100711 Valkas pagasta komunālā saimniecība  
Mērķdotācija AC 

  6675,00 0,00 6675,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 6675,00 0,00 6675,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 6675,00 0,00 6675,00 

 06.100811 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  1500,00 0,00 1500,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 1500,00 0,00 1500,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 1500,00 0,00 1500,00 

  06.100911 Vijciema pagasta komunālā saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  2426,00 0,00 2426,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 2426,00 0,00 2426,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 2426,00 0,00 2426,00 

  06.101011 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība 
Mērķdotācija AC 

  2764,00 0,00 2764,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 2764,00 0,00 2764,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 2764,00 0,00 2764,00 

  06.200112 Pilsētas teritorijas apsaimn.iekošanas nodaļa 
Mērķdotācija AC 

  4883,00 0,00 4883,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 4883,00 0,00 4883,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 4883,00 0,00 4883,00 

    Aizņēmumi 
F40020000 0,00 0,00 0,00 

      Saņemto aizņēmumu atmaksa 

  F40020020 0,00 0,00 0,00 

  06.40012 Ielu apgaismošana Valkā Mērķdotācija AC   2500,00 0,00 2500,00 



79 

 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 2500,00 0,00 2500,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 2500,00 0,00 2500,00 

  08.10062 Programma "Latvijas skolas soma"   4355,00 0,00 4355,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 4355,00 0,00 4355,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 4355,00 0,00 4355,00 

  09.5101 J.Cimzes Valkas Mūzikas skola   790,00 0,00 790,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 790,00 0,00 790,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 790,00 0,00 790,00 

  09.5103 Bērnu jauniešu centrs "Mice"   2608,00 0,00 2608,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 2608,00 0,00 2608,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 2608,00 0,00 2608,00 

  09.5104 Bērnu jaunatnes sporta skola   500,00 0,00 500,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 
F20010000 500,00 0,00 500,00 

      Naudas līdzekļi 

  F21010000 500,00 0,00 500,00 

 

     

 
2.pielikums 

        Valkas novada domes 2021.gada 25.marta 
Saistošajiem noteikumiem Nr.15 “Grozījums Valkas 

 novada 2021.gada 13.janvāra  saistošajos noteikumos  
Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” 

 
Paskaidrojuma raksts Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem  

Nr.15 „Grozījums 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 
2021.gada budžets”. 

 
 Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) iepriekš pieņemtajiem lēmumiem, 
saņemtajiem iestāžu, struktūrvienību iesniegumiem, Pašvaldības 2021.gada budžeta grozījumos apkopoti 
sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

• Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem; 

• Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas 
kodiem; 

• Precizēti izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 

• Precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa 
 
I.Ieņēmumi 
1. Pamatojoties uz apstiprināto projektu ieņēmumiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem, kā arī izvērtējot 
maksas pakalpojumu faktisko izpildi – ieņēmumi palielināti par 155729.00 EUR, tajā skaitā : 

1.1. Pašvaldības saņemtie transferti no valsts budžeta projekta “Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā” 
58575.00 EUR; 

1.2. Pašvaldības saņemtie transferti no valsts budžeta projekta “Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot 
degradēto teritoriju Kārķu pagastā” 19171.00 EUR; 

1.3. Pašvaldības saņemtie transferti no valsts budžeta projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana ar viedajām apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā” 38012.00 EUR; 

1.4. Finansējums Ērģemes un Vijciema feldšerpunktiem 4557.00 EUR; 

1.5. Saņemtie transferti izglītības iestādēm 25414.00 EUR 

1.6. Pārējie transferti 10000.00 EUR 
 
      II.Izdevumi 



80 

 
Budžeta izdevumu daļā precizēti izdevumi atbilstoši faktiskai izpildei pa funkcionālajām kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopumā izdevumi palielināti par 882255.00 EUR, tajā skaitā : 
2.1. Vispārējiem vadības dienestiem izdevumi samazināti par 8805.00 EUR, finansējums pārcelts 

pamatojoties uz faktisko izpildi uz citām struktūrvienībām; 
2.2. Ekonomiskajai darbībai izdevumi palielināti par 850754.00 EUR, tajā skaitā: 
2.2.1. Projektam "Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā" 429116.00 EUR; 
2.2.2.Projektam " Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot degradēto teritoriju Kārķu pagastā" 169283.00 

EUR 
2.2.3. Projektam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām apgaismojuma tehnoloģijām 

Valkas pilsētā” 243885.00 EUR; 
2.2.4. Projektam "Ražošanas ēka Valkā Kalnamelderos" 8470.00 EUR; 
2.2.5.Izdevumi projektiem palielināti pamatojoties uz saņemtajiem aizņēmumiem, transfertiem un Finanšu 

komitejas lēmumiem par papildus finansējumu projektu realizācijai. 
2.3. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par 11000.00 EUR, tajā 

skaitā: 
2.3.1. Valkas novada komunālai saimniecībai palielināti izdevumi PVN apmaksai, pārdalot PVN apmaksai 

paredzētos līdzekļus no citām struktūrvienībām. 
2.4. Veselībai palielināts finansējums Valkas novada feldšerpunktiem. 
2.5. Izglītībai izdevumi palielināti par 24749.00 EUR, tajā skaitā: 
2.5.1. Palielināti izdevumi Valkas novada izglītības iestādēm ar Covid - 19 pandēmiju saistīto izdevumu 

segšanai no valsts budžeta transfertiem; 
 
III.Finansēšana – palielinājums par 726526.00 EUR 
3.1. Aizņēmums Valsts kasē projekta "Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā" realizēšanai 370541.00 

EUR; 
3.2. Aizņēmums Valsts kasē projekta “Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot degradēto teritoriju Kārķu 

pagastā" realizēšanai 150112.00 EUR; 
3.3. Aizņēmums Valsts kasē projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā” realizācijai 205873.00 EUR.c 
 

 
 
 

25.§ 
Par konceptuālu atbalstu aizņēmuma ņemšanai Ērģemes pamatskolas pirmsskolas grupas telpu 

atjaunošanai 

____________________________________________________________________________ 
(V.Zariņš, V.A.Krauklis, K.Sula) 

 
Ir sastādīta provizoriska tāme Ērģemes pamatskolas pirmsskolas grupas telpu atjaunošanai adresē 

“Čiekuriņi”, Ērģemē, Ērģemes pagastā, Valkas novadā. Provizoriskās tāmes izmaksas ir 124 131,48 EUR, 
ieskaitot PVN. Tāmi sastādīja Valkas novada domes būvinženieris Māris Zālītis. 

Telpu atjaunošanai ir paredzēts ņemt kredītu Valsts kasē. 
Ērģemes pamatskolas pirmsskolas grupā šobrīd mācās 32 bērni. Bērnu skaitam ir tendence pieaugt, jo šos 

pakalpojumus izmanto arī Valkas pilsētas iedzīvotāji. 
Telpas ir morāli novecojušas un sliktā tehniskā stāvoklī. 
Pamatojoties uz augstākminēto, un vadoties no likuma “Par valsts budžetu 2020. gadam” 13.panta 1.daļas 

1.punkta un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
NOLEMJ: 
1. Konceptuāli atbalstīt aizņēmuma ņemšanu Ērģemes pamatskolas pirmsskolas grupas telpu atjaunošanai 

“Čiekuriņi”, Ērģemē, Ērģemes pagastā, Valkas novadā (provizoriskā aizņēmuma summa 124 131,48 EUR). 
2. Pēc būvprojekta izstrādes un būvdarbu iepirkuma veikšanas lemt par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē. 
3. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes priekšsēdētājam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

 

 

 

 

 

 



81 

 
Pielikums 

Valkas novada domes 
2021.gada 25.marta sēdes lēmumam 

(protokols Nr.4, 25.§) 
 

 

 
 

 
 

26.§ 
Par Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.12 “Valkas novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu, teritorijas 
plānojuma grozījumu pilnveidotās redakcijas sagatavošanu 

____________________________________________________________________________ 
(I.Siliņš, V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada dome 2021.gada 28.janvārī pieņēma saistošos noteikumus Nr.12 “Valkas novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. 
Teritorijas plānojumu grozījumu 2.redakcijas tika sagatavota un tās publiskā apspriešanas noslēdzās 

2020.gada 6.jūlijā. Pēc tam plānojuma Vides pārskats tika nosūtīts Vides pārraudzības valsts birojam atzinuma 
saņemšanai. Atzinums tika saņemts 2020.gada 21.decembrī. Pēc tā saņemšanas Valkas novada teritorijas 
plānojuma grozījumi tika apstiprināti domes sēdē. 

Laika periodā, kamēr teritorijas plānojuma Vides pārskats tika izskatīts Vides pārraudzības valsts birojā, 
tika pieņemti grozījumi Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumos Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 
plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (13.10.2020.). Līdz ar to Valkas novada teritorijas plānojuma 
grozījumos netika iestrādātas jaunās prasības, kas ir noteiktas šajos Ministru kabineta noteikumu grozījumos, jo 

Objekta nosaukums : Aktu zāles, "Zaķēnu" un "Lācēnu" grupas telpu atjaunošana

Objekta adrese : „Čiekuriņi”, Ērģeme, Ērģemes pagasts, Valkas novads

Nr.p.

k.
Darba nosaukums Mērvienība Daudzums

Vienības 

izmaksas (EUR) 
Summa (EUR) 

1 2 3 4 5 6

Būvprojekta izstrāde

1 Vienkāršotās atjaunošanas  būvprojekta izstrāde kpl. 1,00 8500,00 8500,00

Aktu zāles atjaunošana

2 Aktu zāles atjaunošana m
2 72,00 120,00 8640,00

Ieejas vējtvera un kāpņu telpas atjaunošana

3 Ieejas vējtvera un kāpņu telpas atjaunošana, t.sk. vides 

pieejamības nodrošināšana
kpl. 1,00 11500,00 11500,00

"Zaķēni" grupas telpas atjaunošana

4 Garderobes telpas, t.sk. kabineta, atjaunošana (pārplānošana) m
2 21,30 210,00 4473,00

5 Grupas telpas atjaunošana m
2 49,20 190,00 9348,00

6 Guļamtelpas atjaunošana m
2 49,10 190,00 9329,00

7 Tualetes un virtuves telpas atjaunošana m
2 19,90 750,00 14925,00

"Lācēni" grupas telpas atjaunošana

8 Garderobes telpas, t.sk. kabineta, atjaunošana m
2 20,20 210,00 4242,00

9 Grupas telpas atjaunošana m
2 48,10 190,00 9139,00

10 Guļamtelpas atjaunošana m
2 49,30 190,00 9367,00

11 Tualetes un virtuves telpas atjaunošana (pārplānošana) m
2 17,50 750,00 13125,00

102588,00

21543,48

124131,48

Sastādija:                                 M.Zālītis                           

Sert.num. 5-01628

Piezīmes:

1. Darba izmaksas ir provizoriskas. Reālās izmaksas būs atkarīgas no būvprojekta risinājumiem.

2. Darba vienību izmaksās ir iekļautas visas izmaksas, kas saistītas ar konkrētā darba veikšanu (materiālu izmaksas, 

materiālu  transports, darba alga, mehānismu izmaksas, būvgružu savākšanas un utilizācijas izmaksas, palīgmateriālu izmaksas,

virsizdevumi, peļņa, darba devēja sociālais nodoklis) .

Darbu apjomu saraksts 

Kopā: 

PVN 21%

Būves nosaukums :Ērģemes pamatskolas pirmsskolas grupa

Tāmes izmaksas EUR: 124131,48

Tāme sastādīta 2021.gada 11. martā

Pavisam kopā:

Pasūtījuma Nr. :

(Darba veids vai konstruktīvā elementa nosaukums)



82 

 
plānojuma pēdējā redakcija tika izstrādāta un nodota publiskai apspriešanai līdz Ministru kabineta 2013.gada 
30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” grozījumu 
pieņemšanai. 

Ņemot vērā augstāk minēto, nepieciešams atcelt Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošos 
noteikumus Nr.12 “Valkas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” un pilnveidot Valkas novada teritorijas plānojuma redakciju atbilstoši spēkā esošajiem Ministru 
kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 
noteikumi”. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmās daļas, 
likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 3.punkta, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 
„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.3. punkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, 
V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, A.Sjademe, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.16 ”Par Valkas novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošo 
noteikumu Nr.12 “Valkas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” atcelšanu”; 

2. Pilnveidot Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu redakciju; 
3. Paziņojumu par saistošo noteikumu atcelšanu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē www.valka.lv, oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības 
izdevumā “Valkas Novada Vēstis”; 

4. Par lēmuma izpildi ir atbildīga Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
27.§ 

Par nekustamo īpašumu Valkā, Friča Roziņa ielā 3A 

____________________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada dome izskata SIA “Valkas Būvnieks”, reģistrācijas numurs 44103038200, juridiskā adrese: 

Meža iela 2B, Valka, Valkas novads, iesniegumu ar piedāvājumu Valkas novada domei iegādāties nekustamo 
īpašumu Valkā, Friča Roziņa ielā 3A, kadastra numurs 9401 508 0442, par 60 500 euro. 

Nekustamais īpašums Valkā, Friča Roziņa iela 3A, kadastra apzīmējums 9401 508 0442, sastāv no vienas 
nepabeigtas daudzdzīvokļu ēkas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0431 013, kas pieder attiecīgās domājamās 
daļās SIA “Valkas Būvnieks” - 8939/9805 un *** - 866/9805. 

Iepriekš minētais ēku īpašums atrodas uz Valkas novada domei piederošā zemes gabala Valkā, Ausekļa 
iela 30, kadastra apzīmējums 9401 008 0431. 

Pašvaldības rīcībā nav izīrējamu dzīvokļu daudzdzīvokļu māju rajonā “Mikrorajons”, kas ir viens no 
perspektīvākajiem daudzdzīvokļu māju kvartāliem pilsētā. 

Jāņem vērā, ka ir rinda uz pašvaldības piedāvātajiem dzīvokļiem, un Valkas novada domes rīcībā esošais 
dzīvokļu fonds nespēj nodrošināt pieprasījumu. Bez tam personas vēlas īrēt dzīvokļus, kas ir attiecīgi labiekārtoti, 
remontēti un atrodas izdevīgā ģeogrāfiskā novietojumā attiecībā pret pilsētā esošajām skolām, bērnudārziem u.c 
svarīgiem objektiem. 

Piedāvātā nekustamā īpašuma pirkuma summa ir 60 500 euro ar PVN (bez PVN - 50 000 euro), salīdzinoši 
īpašuma tirgus vērtība ir 65 000 EUR līdz 70 000 EUR. 

Piedāvātais īpašums ir daļa no nepabeigtas daudzdzīvokļu mājas (aptuveni 12 dzīvokļi), tādējādi pastāv 
iespēja izveidot mūsdienu prasībām atbilstošus dzīvokļus, veicot attiecīgus būvprojekta pārstrādes darbus. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1.daļas 2.punkta, 
21.panta 1. daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, A.Simulis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, A.Gailis, D.Bašķe), 
PRET - nav, ATTURAS - 1 deputāts (A.Sjademe),  
Valkas novada dome 
NOLEMJ: 

1. Pieņemt SIA “Valkas Būvnieks”, reģistrācijas Nr. 44103038200 piedāvājumu un iegādāties nekustamo 
īpašumu Valkā, Friča Roziņa ielā 3A, kadastra numurs 9401 508 0442, kas sastāv no 8939/9805 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0431 013. 

2. Informēt nekustamā īpašuma kopīpašnieci par plānotajiem darbiem nepabeigtajā ēkā. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 

Sēde slēgta 2021.gada 25.martā, plkst.11:00.  
 
Valkas novada domes priekšsēdētājs           (personiskais paraksts)   V.A.Krauklis 

http://www.valka.lv/

